

Zmluva o dielo č. 2632/2016

Číslo Zmluvy o dielo Objednávateľa: 2632/2016

Číslo Zmluvy o dielo Zhotoviteľa: 2/2016/2/1408

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov na základe postupu podľa § 100 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako podlimitná zákazka

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy o dielo č. 2632/2016 (ďalej len „zmluva“) použil postup verejného obstarávania podľa § 100 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

I. Zmluvné strany

Na jednej strane	: Slovenská republika - Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky
Sídlo	: Lazovná 63, 974 01 Banská Bystrica
IČO	: 42499500
Štatutárny orgán	: Ing. František Imrecze, prezident finančnej správy
Bankové spojenie	: Štátna pokladnica
Č. účtu	: 7000437837/8180
IBAN	: SK14 8180 0000 0070 0043 7837

(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

Obchodné meno	: MATEP spol. s r.o.
Sídlo, (miesto podnikania)	: Pribylinská 2, 831 04 Bratislava
IČO	: 17055369
DIČ	: 2020332215
IČ DPH	: SK7020000801
Štatutárny orgán	: Ing. Ľuboš Rummel, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie	: VUB, a.s.
č. účtu	: 2374438751/0200
IBAN	: SK9402000000002374438751
Zapísaný v	: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I.
Číslo zápisu	: Oddiel: Sro, Vložka č.: 923/B
Email	: matep@matep.sk
Telefón	: 00421-2-4487-1443

(ďalej len „zhotoviteľ“).

II. Predmet zmluvy a úvodné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa vyhotoví dielo – zrealizuje stavebné práce s označením investičnej akcie:

„CÚ Banská Bystrica – rekonštrukcia“

Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohách č. 1, 2, 3 a 4 k tejto zmluve.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo podľa bodu 1. - na existujúcom objekte administratívnej budovy na ulici Partizánska cesta 17, 975 90 Banská Bystrica, podľa:
 - a. podmienok uvedených v tejto zmluve,

- b. súťažných podkladov podlimitnej zákazky, výsledkom zadávania ktorej je táto zmluva a ktorými disponujú obidve zmluvné strany, najmä opisu predmetu zákazky, ktorý tvorí prílohu č. 3 tejto zmluvy,
 - c. projektovej dokumentácie stavby, ktorá tvorí prílohu č. 4 tejto zmluvy,
 - d. ocenených položkovitých výkazov výmer, ktoré sú prílohou č. 1 tejto zmluvy
 - e. platných všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem súvisiacich s realizáciou predmetu zmluvy,
 - f. právoplatných právnych aktov príslušného stavebného úradu k realizácii a požiadaviek dotknutých orgánov a organizácií,
 - g. záväzného Harmonogramu vecného, časového a finančného plnenia (ďalej len „Harmonogram“), ktorý je prílohou č. 2 tejto zmluvy,
 - h. požiadaviek a pokynov oprávnených zástupcov objednávateľa, ako aj dojednaní oprávnených zástupcov zmluvných strán na kontrolných poradách (resp. dňoch) stavby, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou.
3. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonané zmluvné dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, s náležitou odbornou starostlivosťou. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce v súlade s pokynmi objednávateľa, čomu prispôbi aj postup prác. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za spôsobenú škodu (vrátane škody spôsobenej osobami, ktoré sa podieľajú na plnení predmetu zmluvy). Zhotoviteľ vyhlasuje, že je poistený pre prípad zodpovednosti za škody spôsobené pri výkone predmetu svojej činnosti. Túto skutočnosť preukáže zhotoviteľ objednávateľovi tak, že v deň odovzdania a prevzatia staveniska predloží oprávnenému zástupcovi objednávateľa kópiu príslušného dokladu a súčasne k nahliadnutiu originál, alebo osvedčenú kópiu platnej poisťovnej zmluvy o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú podnikateľom s dojednaným poisťovým plnením najmenej vo výške 50% z hodnoty predmetu zákazky s DPH s platnosťou a účinnosťou počas celej doby trvania zmluvy o dielo a tiež potvrdenie o zaplatení poistenia minimálne na obdobie vykonania diela v zmysle čl. III tejto zmluvy. Nepredloženie platnej poisťovnej zmluvy na poistenie zodpovednosti za škody spôsobené pri výkone predmetu svojej činnosti spolu s potvrdením o zaplatení poisťového sa považuje za bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom.
5. V deň odovzdania a prevzatia staveniska zároveň zhotoviteľ predloží objednávateľovi Harmonogram vecného, časového a finančného plnenia zmluvy (ďalej len „Harmonogram“), ktorý sa odovzdaním stáva Prílohou č. 2 k tejto zmluve. Nepredloženie Harmonogramu v deň odovzdania a prevzatia staveniska sa na účely tejto zmluvy považuje za bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom.
6. V prípade, že zhotoviteľom je skupina dodávateľov, všetci dodávatelia zodpovedajú za plnenie záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy spoločne a nerozdielne a zaväzujú sa, že z právneho vzťahu uzatvoreného medzi nimi na účely plnenia tejto zmluvy nevystúpia v nevhodnej dobe, za ktorú sa považuje doba odo dňa uzatvorenia tejto zmluvy až do riadneho odovzdania diela podľa článku X. „Odovzdanie a prevzatie diela“. I v prípade vystúpenia jedného z dodávateľov z právneho vzťahu uzatvoreného medzi nimi sa tento nezbaňuje zodpovednosti za plnenie tejto zmluvy voči objednávateľovi až do dňa riadneho odovzdania diela a uplynutia záručných dôb podľa tejto zmluvy.
7. Na účely plnenia tejto zmluvy sa pod pojmom „oprávnení zástupcovia zmluvných strán“ alebo „oprávnené osoby zmluvných strán“, ako aj „oprávnení zástupcovia“ alebo „oprávnené osoby“ objednávateľa alebo zhotoviteľa (vo všetkých tvaroch), rozumejú zamestnanci objednávateľa a zhotoviteľa, ktorých oprávnenie konať, resp. vykonávať a zabezpečovať činnosti potrebné pre účelné a úspešné plnenie predmetu podľa tejto zmluvy, vyplýva najmä z ich pracovnej náplne alebo z pracovného zaradenia, prípadne z opisu pracovnej činnosti, z príslušných interných riadiacich aktov zamestnávateľa alebo z osobitného písomného poverenia. Oprávneným zástupcom zmluvnej strany môže byť v osobitných alebo odôvodnených prípadoch aj iná osoba, než zamestnanec, ak má k zmluvnej strane preukázateľne iný právny vzťah.
8. Oprávnení zástupcovia (resp. oprávnené osoby) zmluvných strán sú oprávnení v medziach a na účely plnenia tejto zmluvy konať za zmluvné strany aj v prípadoch, keď ustanovenie zmluvy priamo na oprávneného zástupcu (oprávnenú osobu) neodkazuje, ale konanie takejto osoby za zmluvnú stranu je

vzhľadom na rozsah a povahu úkonu obvyklé a oprávnený zástupca (oprávnená osoba) tým neprekročí rozsah svojho oprávnenia. Zmluvné strany sa zaväzujú pre účely plnenia tejto zmluvy riadne a včas, vzájomne si preukázateľným spôsobom oznámiť, kto a v akom rozsahu (resp. v akej pozícii či funkcii) koná za zmluvnú stranu.

III. Termín vykonania diela a podmienky realizovania

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať a odovzdať v lehote 116 kalendárnych dní, ktorá je výsledkom postupu verejného obstarávania, pričom začiatkom realizácie diela je deň odovzdania staveniska zhotoviteľovi. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v termíne dohodnutom oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať, ak tomu nebudú brániť žiadne objektívne prekážky, najmä nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré by znemožňovali začatie vykonávania prác podľa zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ bezdôvodne odmietne stavenisko prevziať, môže objednávateľ jednostranne odstúpiť od zmluvy. O odovzdaní a prevzatí bude vyhotovený Zápis z odovzdania a prevzatia staveniska, podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. V prípade nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré ovplyvňujú technológiu postupu prác alebo iných podmienok, ktoré nemajú vplyv na predmet zmluvy, sa lehota vykonania diela môže, na základe odsúhlasenia objednávateľom, predĺžiť najviac o 15 dní bez potreby uzatvorenia dodatku k zmluve. Takáto zmena bude zmluvnými stranami dohodnutá formou zápisu z kontrolného dňa a v stavebnom denníku, ktorého súčasťou bude aj aktualizovaný Harmonogram vypracovaný zhotoviteľom a odsúhlasený objednávateľom.
3. V prípade predĺženia lehoty výstavby, na ktoré sa nevzťahuje bod 2., bude zmena lehoty výstavby dohodnutá zmluvnými stranami formou písomného dodatku, ktorého súčasťou bude aj aktualizovaný Harmonogram vypracovaný zhotoviteľom a odsúhlasený objednávateľom.
4. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bude mať vplyv na realizáciu predmetu zmluvy s dôsledkom omeškania alebo predĺženia času plnenia podľa bodu 1. a 2 a bodu 8.
5. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, ak je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy o viac ako 30 kalendárnych dní v porovnaní s Harmonogramom. Takéto omeškanie sa bude považovať za podstatné porušenie tejto zmluvy.
6. V prípade, že zhotoviteľ riadne dokončí predmet zmluvy ešte pred termínom dohodnutým v zmluve o dielo, a túto skutočnosť riadne oznámi objednávateľovi, bude objednávateľ povinný, po vzájomnej dohode, prostredníctvom oprávneného zástupcu predmet zmluvy protokolárne prevziať.
7. V prípade zmeny technického riešenia alebo vykonania dohodnutého rozsahu naviac prác, požadovaného objednávateľom, ktoré si bude vyžadovať zmenu predmetu zmluvy, sa lehota vykonania diela predĺži úmerne o dobu potrebnú na realizáciu tejto zmeny. Takáto zmena bude zmluvnými stranami dohodnutá formou písomného dodatku, ktorého súčasťou bude aj aktualizovaný Harmonogram vypracovaný zhotoviteľom a odsúhlasený objednávateľom.
8. Zhotoviteľ je povinný pri vyhotovovaní diela postupovať podľa Harmonogramu, s prihliadnutím na dohodnuté podmienky v čl. VI. bod 15. tejto zmluvy.

IV. Cena diela

1. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá v eurách (EUR) ako cena dohodou v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a podľa ponuky zhotoviteľa predloženej v procese verejného obstarania tejto zákazky nasledovne:

Zhotoviteľ – platiteľ DPH:

1.1 zmluvná cena bez DPH v EUR:	251.765,23,--
1.2 sadzba DPH 20 % a výška DPH v EUR:	50.353,04,--
1.3 zmluvná cena spolu s DPH v EUR:	302.118,27,--

V prípade zmeny príslušného právneho predpisu, ktorým sa stanovuje sadzba DPH, zmluvné strany súhlasia s úpravou zmluvnej ceny zodpovedajúcou zmene sadzby DPH formou písomného dodatku k tejto zmluve.

2. Špecifikácia ceny je spracovaná v zmysle oceneného položkovitého výkazu výmer (rozpočtu), ktorý je súčasťou projektu stavby vypracovaného zhotoviteľom projektovej dokumentácie Zdenko Sekereš – SLOVING-PROJEKT, Horná 34, Banská Bystrica (ďalej len „projektová dokumentácia“) a technických požiadaviek objednávateľa špecifikovaných v súťažných podkladoch. Špecifikácia ceny – ocenený položkovitý výkaz výmer tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve.
3. Dohodnutá cena diela zahŕňa kompletnú dodávku a montáž stavebných prác, ako aj náklady na dopravu, skladovanie, odvoz a likvidáciu vybúraných stavebných hmôt a stavebného odpadu, náklady na prenájom verejných plôch a komunikácií, ak sú potrebné k vybudovaniu zariadenia staveniska, k jeho prevádzke a vyprataniu zariadenia staveniska, náklady na umiestnenie lešenia, pre prípadné skládky materiálu, alebo stavebného odpadu, náklady na stráženie staveniska a objektu, náklady na spracovanie výrobnéj dielenskej dokumentácie, ak bude potrebná.
4. Súčasťou celkovej zmluvnej ceny je aj položka „HZS“ (hodinová zúčtovacia sadzba) vo výške 2 %, (t.j. 5 035,31 EUR bez DPH + DPH 1 007,06 EUR = 6 042,37 EUR s DPH) použitie ktorej je viazané na konkrétne činnosti, ktoré objednávateľ nemohol pri príprave výkazu výmer z predložených podkladov predpokladať a ktoré bude nutné pre úspešné ukončenie realizácie akcie realizovať. Predmetná položka slúži ako „rozpočtová rezerva“. Čerpanie HZS sa bude nazývať „Finančná špecifikácia použitia HZS“ a je podmienené súhlasom oprávneného zástupcu objednávateľa minimálne zápisom v stavebnom denníku, resp. jeho prílohách (napr. zápis z kontrolného dňa). Dokument „Finančná špecifikácia použitia HZS“ môžu podpísať oprávnení zástupcovia zmluvných strán. V takomto prípade sa nejedná o zmenu zmluvy a nevyžaduje sa podpísanie dodatku k nej.
5. Zhotoviteľ je oprávnený uplatniť indexy zvýšenia cien stavebných prác a stavebných materiálov podľa Štatistického úradu len v prípade predĺženia doby realizácie diela z dôvodov na strane objednávateľa a z dôvodu vyššej moci. Zhotoviteľ je povinný zdokladovať oprávnenosť požiadavky na prípadnú úpravu ceny diela v zmysle tohto bodu zmluvy.
6. V dohodnutej zmluvnej cene je premietnutý inflačný nárast predpokladaný počas termínu realizácie predmetu zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v dohodnutej zmluvnej cene sú zahrnuté aj všetky požiadavky týkajúce sa kvality prác a dodávok, ako aj všetky ďalšie požiadavky na stavbu uvedené v článku VI. bod 3. tejto zmluvy, vyžadované predpismi a normami platnými a účinnými v čase podpísania tejto zmluvy. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie dohodnutej zmluvnej ceny diela ani nárok na predĺženie lehoty realizácie diela z prípadného dôvodu, že v zmluvne dohodnutej cene, resp. pri príprave výkazu výmer, predmetné požiadavky uvedené v čl. VI. bod 3. tejto zmluvy nezohľadnil, avšak je povinný ich dodržať.
7. Pri prípadnej úprave ceny písomným dodatkom k tejto zmluve, sa bude postupovať nasledovne: všetky zmeny ceny vyvolané potrebou navyšovať alebo znížiť náklady na prácu, je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka, resp. jeho príloh. Zápisy v stavebnom denníku a jeho prílohách obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a odborným dozorom objednávateľa nemajú charakter zmeny zmluvy, slúžia, po odsúhlasení projektantom a objednávateľom, ako podklad pre uplatnenie zmien formou dodatku k uzavretej zmluve. Všetky zmeny prác a dodávok a návrh dodatku k uzavretej zmluve bude musieť zhotoviteľ predložiť objednávateľovi na kontrolu a odsúhlasenie ešte pred začatím realizácie konkrétnych zmien.

V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať zhotoviteľovi cenu za vykonané práce na základe mesačných faktúr vystavovaných zhotoviteľom, vždy do 30-tich kalendárnych dní od doručenia faktúr. Výška ceny faktúry bude vecne a finančne zodpovedať objemu vykonaných prác a hodnote zabudovaného materiálu, ktoré budú uvedené v zisťovacích protokoloch potvrdených oprávnenou osobou zhotoviteľa a odsúhlasených odborným dozorom objednávateľa.
2. V prípade, že odborný dozor objednávateľa vykonáva osoba, ktorá nie je zamestnancom objednávateľa, potvrdzuje zisťovacie protokoly na účely plnenia tejto zmluvy za objednávateľa okrem odborného dozoru vždy aj jeho oprávnená osoba, a to aj za predpokladu, že to v zmluve nie je výslovne uvedené.
3. Faktúry, resp. faktúru, sa zhotoviteľ zaväzuje doručiť vždy po skončení kalendárneho mesiaca, alebo po skončení realizácie stavby, ak sa realizácia stavby ukončí pred uplynutím kalendárneho mesiaca, najneskôr však do troch dní od odsúhlasenia zisťovacieho protokolu odborným dozorom objednávateľa a bude ich doručovať na adresu: **Finančné riaditeľstvo SR, Mierová 23, 815 11 Bratislava.**
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi v zastúpení odborným dozorom objednávateľa predkladať na overenie správnosti odsúhlasený zisťovací protokol v troch vyhotoveniach. Jeho správnosť potvrdí odborný dozor objednávateľa podpisom do troch pracovných dní od jeho overiteľného doručenia. V prípade, že so zisťovacím protokolom odborný dozor objednávateľa nesúhlasí, vráti ho v rovnakej lehote zhotoviteľovi na prepracovanie podľa skutočne realizovaných prác a dodávok s lehotou 7 kalendárnych dní na prepracovanie, ktorá plynie od vrátenia zisťovacieho protokolu zhotoviteľovi. Opravený zisťovací protokol je povinný odborný dozor objednávateľa odsúhlasiť zhotoviteľovi v lehote troch pracovných dní, ak bol prepracovaný v súlade s požiadavkami odborného dozoru objednávateľa, inak môže zisťovací protokol opätovne vrátiť zhotoviteľovi na prepracovanie.
5. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi zaplatiť rozdiel medzi zmluvne dohodnutou cenou a už zrealizovanými platbami za riadne zhotovené a odovzdané dielo na základe konečného vyúčtovania v súlade s bodom 8. Zhotoviteľ doručí objednávateľovi konečné vyúčtovanie v termíne do 7-mich dní od odstránenia väd a nedorobkov. Neoddeliteľnou súčasťou konečného vyúčtovania bude protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, prípadne aj ostatnými účastníkmi uskutočňovania stavebných prác. V konečnom vyúčtovaní budú vysporiadané všetky faktúry, ktoré už objednávateľ zhotoviteľovi uhradil. Konečné vyúčtovanie bude obsahovať súpis faktúr s uvedením ich čísla a skutočne zaplatenej čiastky.
6. Faktúra musí mať náležitosti podľa príslušných ustanovení všeobecne záväzných predpisov a musí byť v súlade s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy. V opačnom prípade je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť zhotoviteľovi na opravu, pričom lehota splatnosti faktúry začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadná úprava ceny s ohľadom na väčší rozsah činností, ktoré nebolo možné predvídať, bude určená jednotkovou cenou podľa zmluvného rozpočtu (oceneného výkazu výmer), pokiaľ sa v ňom konkrétna položka nachádza. Ak sa v ňom taká položka nenachádza, budú tieto činnosti ocenené podľa cien platných v čase vzniku daného prípadu.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ bude faktúry uhrádzať nasledovne:
 - a) postupne podľa bodu 1. až do výšky 90 % z dohodnutej celkovej zmluvnej ceny diela s DPH (resp. „zmluvnej ceny celkom“, ak zhotoviteľ nie je platiteľom DPH), vrátane alikvotnej výšky HZS, podľa článku IV. tejto zmluvy,
 - b) 5% z dohodnutej zmluvnej ceny spolu s DPH (resp. „zmluvnej ceny celkom“, ak zhotoviteľ nie je platiteľom DPH) bude zhotoviteľovi vyplatených až po odstránení všetkých ojedinelých drobných nedorobkov a nedostatkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí prác (diela) alebo jeho dokončenej časti a po potvrdení ich odstránenia objednávateľom,
 - c) zvyšných 5% z dohodnutej zmluvnej ceny spolu s DPH (resp. „zmluvnej ceny celkom“, ak zhotoviteľ nie je platiteľom DPH) bude zhotoviteľovi vyplatených až po nadobudnutí právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia, resp. rozhodnutia o povolení užívať stavbu. Neoddeliteľnou súčasťou konečnej faktúry bude

protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán, prípadne aj ostatnými účastníkmi výstavby.

V prípade, že zhotoviteľ bude meškať s realizáciou prác v porovnaní so zmluvne dohodnutým Harmonogramom, má objednávateľ právo zadržať zaplatenie faktúry vystavenej po dobu omeškania až po zosúladenie realizácie prác s Harmonogramom. V tomto prípade nejde o meškanie objednávateľa so zaplatením dohodnutej ceny na základe faktúry.

9. Zaplatením faktúry objednávateľom sa na účely tejto zmluvy rozumie pripísanie fakturovanej sumy z bankového účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa uvedeného v článku I. tejto zmluvy alebo v prípade jeho zmeny v prospech účtu písomne oznámenému najmenej 5 dní pred doručením faktúry, ktorej úhrada má byť vykonaná na nový účet zhotoviteľa.

VI. Základné podmienky vykonávania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone svojej činnosti postupovať s maximálnou zodpovednosťou a odbornou starostlivosťou, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle vyhlášky MPSVR SR č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení vyhlášky č. 46/2014 Z.z., v zmysle zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ako aj súvisiacich predpisov upravujúcich bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a na stavenisku a požiamu ochranu.
2. Objednávateľ sa zaväzuje organizovať minimálne 2 x za mesiac kontrolné dni na stavbe, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby. Zhotoviteľ sa zaväzuje na kontrolných dňoch zúčastňovať, a to minimálne v osobe stavbyvedúceho. V prípade, že sa stavbyvedúci nemôže na kontrolnom dni zúčastniť, môže ho zastúpiť výlučne štatutárny orgán zhotoviteľa, resp. fyzická osoba podnikateľ osobne, ak je zhotoviteľom, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. V opačnom prípade môže objednávateľ odložiť kontrolný deň na iný termín tak, aby bola za zhotoviteľa zabezpečená účasť niektorej z uvedených osôb. Zhotoviteľ je na tento účel povinný v dostatočnom časovom predstihu, minimálne však 1 pracovný deň vopred, informovať objednávateľa o prípadnej neúčasti na kontrolnom dni a jej dôvodoch, ktoré musia byť opodstatnené a teda objektívne nezlučiteľné so zabezpečením účasti na kontrolnom dni. K zápisom z kontrolných dní je oprávnený sa vyjadrovať a tieto odsúhlasovať stavbyvedúci, alebo štatutárny orgán, resp. fyzická osoba podnikateľ osobne, ak je zhotoviteľom, ak sa na kontrolnom dni zúčastnil. V prípade, že sa k zápisu do 3 pracovných dní stavbyvedúci, resp. štatutárny orgán, resp. fyzická osoba podnikateľ osobne, ak je zhotoviteľom nevyjadrí alebo neodsúhlasí, bude sa uvedené považovať za vyjadrenie súhlasu so zápisom. Za objednávateľa vypracuje a odsúhlasuje zápisy z kontrolných dní odborný dozor objednávateľa, alebo iná oprávnená osoba podľa čl. II bodu 7. a 8. zmluvy, ktorá sa na kontrolnom dni zúčastnila.
3. Kvalita prác a dodávok musí byť realizovaná v zmysle projektovej dokumentácie (ďalej aj PD) platných legislatívnych noriem týkajúcich sa predmetu diela. Stavba musí byť vyhotovená pri dodržaní platných STN, (EN), technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy a organizácií v povoľovacom konaní.
4. Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie diela musia byť platne certifikované, resp. musia byť v súlade s príslušnými právnymi predpismi upravujúcimi certifikáciu a posudzovanie parametrov výrobkov.
5. V prípade, že na čas potrebný pre plynulý priebeh stavebných prác zhotoviteľ pri preukázateľnom vynaložení všetkého úsilia nemôže niektoré výrobky alebo hmoty predpísané projektovou dokumentáciou obstaráť, môže objednávateľ súhlasiť s použitím náhradných (ekvivalentných) hmôt alebo výrobkov, ale len ak použitie náhradných hmôt alebo výrobkov zhotoviteľ navrhuje so súhlasom generálneho projektanta a v

případe, že náhrada bude mať dosah na požiaru bezpečnosť stavby, tak aj miestne príslušného kompetentného Hasičského a záchranného zboru (HaZZ) a to konkrétne osobou, ktorá vydávala vyjadrenie k PD na stavebné konanie a pokiaľ sa tým neznižú akosť prác a výrobkov (materiálov, technológií), neprekročí dohodnutá cena diela a návrh ekvivalentu nebude predstavovať požiadavku na predĺženie lehoty zhotovenia diela podľa článku III. bodu 1. Posúdenie rovnocennosti (ekvivalentnosti) je výlučne v kompetencii objednávateľa.

6. V prípade návrhu ekvivalentného riešenia zhotoviteľa, ktoré bude vyžadovať prepracovanie, vypracovanie, dopracovanie resp. inú zmenu projektovej dokumentácie, bude so súhlasom objednávateľa celý rozsah zmeny projektovej dokumentácie zabezpečovať zhotoviteľ s realizátorom projektovej dokumentácie a odsúhlasovať v prípade potreby na príslušnom stavebnom úrade, resp. dotknutom orgáne štátnej správy a to za úhradu, ktorá je kalkulovaná v jeho súťažnej ponuke v rozpočte. V prípade potreby realizácie dielenskej projektovej dokumentácie zabezpečí túto zhotoviteľ za úhradu, ktorá je kalkulovaná v jeho súťažnej ponuke v rozpočte. Návrh ekvivalentného riešenia nemôže byť dôvodom predĺženia lehoty realizácie. Posúdenie a konečné odsúhlasenie rovnocennosti (t.j. ekvivalentnosti) je výlučne v kompetencii objednávateľa.
7. Práce na predmete zmluvy musia spĺňať podmienky stanovené vo Všeobecných technických podmienkach stavebných prác schválených Ministerstvom výstavby a verejných prác SR, garantovaných Zväzom stavebných podnikateľov a vydaných v roku 2007.
8. V prípade potreby zhotoviteľ zabezpečí povolenie pre potreby dočasného užívania verejných plôch a komunikácií pre zariadenie staveniska, resp. pre prípadné skládky materiálu, alebo stavebného odpadu, umiestnenie lešenia, ako aj pre prípad rozkopávky verejných plôch.
Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vykonanie adekvátnych organizačných a technických opatrení na elimináciu zdrojov znečisťovania cestných komunikácií najmä vynášaním blata a zeminy z miesta stavby na kolesách vozidiel zabezpečujúcich staveniskovú dopravu. Pre technologické zásobovanie výstavby v maximálnej miere využívať existujúce spevnené komunikácie.
Zodpovednosť voči orgánu, ktorý užívanie povoľoval, resp. zodpovednosť v zmysle udeleného povolenia preberá na seba zhotoviteľ. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností v tejto súvislosti, bude hradíť zhotoviteľ. Zhotoviteľ znáša úhradu nákladov, vrátane správnych poplatkov. V prípade, že zo strany vlastníkov, správcov alebo nájomcov verejných plôch a komunikácií alebo iných oprávnených osôb dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.
9. Zhotoviteľ je povinný si v súčinnosti so spracovateľom projektovej dokumentácie pred začatím stavebných prác zabezpečiť vytýčenie podzemných vedení inžinierskych sietí u ich správcov a to na vlastné náklady. Spätné úpravy zabezpečuje zhotoviteľ taktiež na vlastné náklady. Škody spôsobené činnosťou zhotoviteľa na sieťach jednotlivých správcov sietí znáša na vlastné náklady zhotoviteľ. V prípade, že zo strany vlastníkov, správcov, užívateľov alebo nájomcov podzemných aj nadzemných inžinierskych sietí resp. iných oprávnených osôb dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.
10. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas realizácie prác zakresľovať do projektovej dokumentácie (PD) skutočný priebeh podzemných vedení, ktoré budú prácami na predmete zmluvy odhalené. Na konaní o odovzdaní verejnej práce je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi PD so zakreslením skutočných priebehov podzemných vedení, ktoré boli realizáciou dotknuté.
11. Zhotoviteľ je povinný na stavenisku udržiavať poriadok a čistotu. Nakladanie s odpadmi, je zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi a podľa podmienok uvedených v povolení na realizáciu stavby, t. j. aj vrátane dokladovania o naložení s odpadom. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností v tejto súvislosti, bude hradíť zhotoviteľ. V prípade, že zo strany vlastníkov, správcov alebo nájomcov, resp. iných oprávnených osôb dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči objednávateľovi, z dôvodu

pochybenia na strane zhotoviteľa, za tieto nároky zodpovedá zhotoviteľ, ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.

12. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dbať na to, aby nedošlo vplyvom jeho činnosti k poškodeniu v okolí stavby situovaných nehnuteľností, resp. iných priestorov v rámci objektu. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností v tejto súvislosti, bude hradiť zhotoviteľ. V prípade, že zo strany vlastníkov, správcov alebo nájomcov susedných nehnuteľností dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, za tieto nároky zodpovedá zhotoviteľ, ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.
13. Zhotoviteľ je povinný počas výstavby zabezpečiť, aby pri realizácii stavby táto negatívnymi vplyvmi neobťažovala okolie a aby stavebná činnosť a prevádzka neohrozovala kvalitu životného prostredia. V prípade, že v dôsledku nedodržania tejto povinnosti dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, za tieto nároky zodpovedá zhotoviteľ, ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.
14. Zhotoviteľ je povinný prostredníctvom vlastného zamestnanca, alebo zmluvne dohodnutou osobou a vo vlastnej réžii zabezpečovať výkon (funkciu) koordinátora bezpečnosti v zmysle nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a súvisiacich predpisov. Meno koordinátora oznámi pri odovzdaní staveniska a zapíše ho do stavebného denníka a zároveň odovzdá doklad oprávňujúci uvedeného zamestnanca alebo zmluvne dohodnutú osobu na vykonávanie tejto činnosti.
15. Zhotoviteľ berie na vedomie, že bude dielo realizovať za plnej prevádzky úradu, s touto podmienkou súhlasí a zaväzuje sa riadiť pokynmi oprávneného zástupcu objednávateľa a odborného dozoru objednávateľa, pričom zároveň berie zhotoviteľ na vedomie, že v prípade potreby bude Harmonogram zmluvnými stranami aktuálne upravovaný, a to v súčinnosti so zamestnancami Oddelenia investičnej výstavby a správy nehnuteľného majetku FR SR Banská Bystrica na strane objednávateľa.
16. Zhotoviteľ je povinný vypracovať kontrolný a skúšobný plán v zmysle zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov, ktorý bude odsúhlasovaný na kontrolných dňoch. Kontrolný a skúšobný plán predloží zhotoviteľ pri odovzdaní staveniska.
17. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za spôsobenú škodu (vrátane škody spôsobenej osobami, ktoré sa podieľajú na plnení predmetu zmluvy).
18. Zhotoviteľ pri odovzdávaní predmetu zákazky (zmluvy) vo vlastnej réžii zabezpečí a odovzdá objednávateľovi aj geometrický plán skutočného vyhotovenia zrealizovanej stavby odsúhlasený a vkladom zrealizovaný na príslušnom okresnom úrade, odbore katastrálnom ako súčasť dokladov predložených v rámci preberacieho konania.
19. Zhotoviteľ je povinný vo vlastnej réžii zabezpečiť vytýčenie priestorovej polohy stavby právnickou, alebo fyzickou osobou na to oprávnenou a zodpovedá za súlad priestorovej polohy stavby s projektovou dokumentáciou.

VII. Stavenisko

1. Zhotoviteľ bude v prípade staveniska postupovať v súlade s ustanovením zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov – (stavebný zákon) a ustanoveniami § 13 vyhlášky MŽP SR č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie a nariadením vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ.

3. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska a budovy CÚ Banská Bystrica, na ktoré môžu vstupovať iba oprávnení zamestnanci objednávateľa a zodpovedá za ochranu životného prostredia i okolitých priestorov, a dodržiavaním nočného pokoja a pokoja počas dňa pracovného pokoja. Náklady za uvedenú činnosť sú zahrnuté v zmluvnej cene.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia i okolitých priestorov a dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja.

VIII. Stavebný denník

1. Odo dňa odovzdania staveniska je zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie zmluvy (najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie, údaje dôležité na posúdenie hospodárskosti prác a ich posúdenie orgánmi štátnej správy...)
2. Objednávateľ má právo k zápisom uvádzať svoje stanovisko. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník sa končí odovzdaním a prevzatím riadne dokončeného diela, resp. odstránením nedostatkov a nedorobkov podľa Preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce, alebo podľa podmienok stanovených v kolaudačnom rozhodnutí.
3. Stavbyvedúci a odborný dozor objednávateľa budú určení a zapísaní do stavebného denníka pri odovzdaní a prevzatí staveniska. Ku zmenám osôb poverených výkonom funkcie stavbyvedúceho a odborného dozoru objednávateľa alebo rozsahu ich oprávnenia postačí písomné oznámenie druhej zmluvnej strane doporučeným listom, resp. oznámením na kontrolnom dni a uvedením do zápisu z kontrolného dňa.
4. Stavebný denník sa skladá z úvodných listov, z denných záznamov a príloh.
 - a.) Úvodné listy obsahujú:
 - a)1. základný list, v ktorom sú uvedené: názov a sídlo objednávateľa, generálneho projektanta, zhotoviteľa, odborného dozoru objednávateľa a zmeny týchto údajov,
 - a)2. identifikačné údaje stavby podľa projektovej dokumentácie,
 - a)3. prehľad zmlúv, vrátane ich dodatkov,
 - a)4. zoznam dokladov a úradných opatrení týkajúcich sa stavby, jej zmien a doplnkov
 - a)5. prehľad skúšok každého druhu.
 - b.) Denné záznamy : - sa píše do knihy s očíslovanými listami jednak pevnými a jednak perforovanými na dva oddeliteľné priepisy, pokiaľ sa strany nedohodnú na väčšom počte priepisov. Perforované listy sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa môžu písať aj na voľné listy s priepismi očíslovanými a s dátumom zhodným s originálom.
 - c.) Prílohy : - v denníku sa vyznačia doklady, ktoré sa v jednom vyhotovení (buď v prvopise, alebo odpise) ukladajú priamo na stavenisku. Ide najmä o:
 - c)1. osobitné výkresy dokumentácie a odchýlky od projektovej dokumentácie (ak bola vypracovaná),
 - c)2. rozhodnutia orgánov a organizácií k prekopávkam, zmenám dopravných značení,
 - c)3. záznam o zameraní skutočného stavu podzemných vedení správcom siete,
 - c)4. priebežné záznamy o skúškach realizovaných zhotoviteľom na overenie kvality diela,
 - c)5. kontrolné zamerania počas montáže – výškové, osovú a polohové,
 - c)6. zápisy z kontrolných dní.
5. Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca v ten deň, keď sa práce vykonali, alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne, s uvedením dôvodu, môže tak urobiť nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže robiť záznamy v denníku odborný dozor objednávateľa, pracovník generálneho projektanta poverený výkonom autorského dozoru, ďalej orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy a na to splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.

6. Ak stavbyvedúci nesúhlasí s vykonaným záznamom objednávateľa alebo generálneho projektanta, je povinný pripojiť k záznamu do 3-och pracovných dní svoje vyjadrenie. O tomto nesúhlasnom zápise upovedomí aj zástupcu objednávateľa a to v lehote najneskôr do troch kalendárnych dní od zápisu. V prípade, že vyjadrenie pripojené nebude, má sa za to, že s obsahom záznamu súhlasí.
7. Zhotoviteľ je povinný najmenej raz do týždňa preukázateľne doručiť objednávateľovi prepis záznamov zo stavebného denníka. Ak objednávateľ s obsahom záznamu nesúhlasí, je povinný preukázateľne doručiť svoje pripomienky zhotoviteľovi do 1 kalendárneho týždňa od doručenia záznamu, inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí.
8. Zhotoviteľ je povinný uložiť, pre svoje potreby, druhý prepis denných záznamov oddelene od originálu tak, aby bol k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu počas realizácie stavby. V prípade straty, zničenia, alebo poškodenia Originálu, bude zhotoviteľovi pri odovzdaní a prevzatí stavby odovzdaný druhý prepis. Objednávateľovi ostáva prvý prepis stavebného denníka.

IX. Zakrývanie prác

Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať odborný dozor objednávateľa na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom zhotoviteľa zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. Výzvu sa zhotoviteľ zaväzuje doručiť odbornému dozoru objednávateľa písomne, a to najmenej 3 pracovné dni vopred. Výzva sa rovnako môže uskutočniť formou zápisu v stavebnom denníku, ak takýto zápis odborný dozor objednávateľa podpíše po predchádzajúcom vyzvaní zhotoviteľa.

X. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním objednávateľovi na základe preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce (diela) podľa prílohy č. 3 vyhlášky MV a RR SR č. 83/2008 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení zákona č. 260/2007 Z.z..
2. V prípade zistenia väd a nedorobkov diela, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, objednávateľ dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať najmä zistené nedostatky a spôsob ich odstránenia. V tomto prípade sa preberacie konanie bude považovať za neúspešné a zhotoviteľovi naďalej plynie doba realizácie predmetu zmluvy. Ak týmto spôsobom dôjde k prekročeniu lehoty uvedenej v čl. III. bod 1. alebo 2. tejto zmluvy, bude zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním diela. Zhotoviteľ môže opätovne oznámiť ukončenie diela a vyzvať objednávateľa na začatie preberacieho konania až po riadnom odstránení väd a nedorobkov. Za deň ukončenia stavebných prác bude považovaný deň doručenia oznámenia zhotoviteľa o ukončení diela po odstránení väd uvedených v zápise.
3. Pripravenosť na odovzdanie diela je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť písomne doporučeným listom najneskôr 3 kalendárne dni vopred, alebo oznámením do Zápisu na kontrolnom dni.
4. Objednávateľ prizve na preberacie konanie zástupcov osôb zúčastnených na realizácii stavby, najmä zástupcov zhotoviteľa a odborného dozoru.
5. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a zlikvidovať odpady na stavenisku tak, aby bolo možné toto riadne prevziať a používať s tým, že stavenisko je povinný úplne vypratať a upraviť podľa projektovej dokumentácie, podmienok tejto zmluvy, požiadaviek objednávateľa a v termíne uvedenom v protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
6. Ak všeobecne záväzné predpisy a normy určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté (resp. obvyklé) vlastnosti diela, musí úspešné vykonanie týchto skúšok predchádzať prevzatíu diela. Bez splnenia tejto podmienky nie je objednávateľ v omeškaní s prevzatím diela.
7. Súčasťou zápisu o odovzdaní a prevzatí diela budú:
 - a. projektová dokumentácia so zakreslenými zmenami a odchýlkami, ku ktorým došlo počas realizácie stavby, potvrdené zhotoviteľom a projektantom v dvoch vyhotoveniach,

- b. prvý prepis stavebného denníka,
 - c. zoznamy strojov a zariadení, ktoré sú súčasťou odovzdávaného diela, a pre všetky stroje a zariadenia osvedčenia o akosti a kompletnosti, atesty platné na území SR a návody na montáž, údržbu a obsluhu v slovenskom jazyku v jednom vyhotovení,
 - d. certifikáty a potvrdenia o zhode v slovenskom jazyku,
 - e. osvedčenia o kvalite použitých materiálov a konštrukcií v jednom vyhotovení,
 - f. zápisnice, osvedčenia a protokoly o vykonaných skúškach použitých materiálov v jednom vyhotovení,
 - g. zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu prác zakrytých v jednom vyhotovení,
 - h. platné doklady o posudzovaní parametrov výrobkov pre stavbu vo dvoch vyhotoveniach,
 - i. správy o úspešne vykonaných odborných skúškach a odborných prehliadkach a skúškach v zmysle článku X. bod 6. vo dvoch vyhotoveniach,
 - j. potvrdenie správcov skládok o prijatí odpadov (komunálnych a stavebných) v dvoch vyhotoveniach.
8. Drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nebudú meniť prijaté riešenie, ani nebudú zvyšovať cenu prác a predlžovať dobu realizácie, nebudú vadami, ak budú dohodnuté aspoň súhlasným zápisom v stavebnom denníku. Tieto odchýlky bude zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii skutočného vyhotovenia.

XI. Záruka za akosť

1. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku v trvaní 60 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa prevzatia diela bez ojedinelých drobných nedorobkov a nedostatkov, resp. až odo dňa potvrdenia odstránenia ojedinelých drobných nedorobkov a nedostatkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí verejnej práce alebo jej časti (diela). Pri zariadeniach a strojoch, pri ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka zhotoviteľa riadi týmto záručným listom, pričom aj pri týchto zariadeniach záručná doba začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela.
2. Objednávateľ je povinný prípadné vady diela zistené počas záručnej doby uplatniť bezodkladne po ich zistení a to písomnou formou u zhotoviteľa.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľom písomne reklamované vady odstrániť bezplatne v lehote najneskôr do 10-tich kalendárnych dní odo dňa oznámenia reklamácie, ak sa zmluvné strany písomne (zápisnične) nedohodnú inak.
4. Ak zhotoviteľ neuzná oprávnenosť objednávateľom reklamovaných vád v rámci plynutia záručnej doby, napriek tomu sa ich zaväzuje na svoje vlastné náklady v lehote podľa bodu 3. resp. bodu 5. tohto článku zmluvy odstrániť. Ide predovšetkým o vady ohrozujúce zdravie, život a majetok a ich bezpečnosť. Náhradu takto vynaložených nákladov je oprávnený následne uplatniť u objednávateľa a v prípade neúspechu, v zmysle platných právnych predpisov od neho vymáhať.
5. Ak ide o vadu, ktorá môže spôsobiť, alebo spôsobila na diele vznik havarijného stavu, zaväzuje sa zhotoviteľ nastúpiť na odstránenie vád do 24 hodín od ich oznámenia, ktoré v tomto prípade môže byť telefonické na čísle 00421-2-4487 1443, alebo prostredníctvom e-mailu: matep@matep.sk.
6. Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie vád inou organizáciou na náklady zhotoviteľa len v prípade vzájomnej dohody so zhotoviteľom, alebo ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne vady neodstráni, resp. ak na odstránenie vady nenastúpi v dohodnutom termíne (lehote).

XII. Zmluvné sankcie

1. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením dohodnutej ceny na základe faktúry, je zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úroky z omeškania z fakturovanej sumy vo výške podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka v spojení s nariadením vlády SR č. 21/2013 Z. z. ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.

2. V prípade bezdôvodného odmietnutia prevzatia staveniska zhotoviteľom v termíne určenom v čl. III. bode 1. je objednávateľ oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- EUR za každý aj začatý deň omeškania, a to aj v prípade odstúpenia od zmluvy objednávateľom z tohto dôvodu.
3. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním riadne dokončeného diela je objednávateľ oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý deň omeškania.
4. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstránením väd v zmysle článku XI. bod 3., bod 4. alebo bod 5. tejto zmluvy, má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty zhotoviteľom vo výške 50,- EUR za každý deň omeškania zhotoviteľa.
5. Nárok na náhradu škody spôsobenej porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta, nie je týmto dotknutý.

XIII. Vyššia moc

Na účely podľa tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a zmluvné strany ich ani nemôžu ovplyvniť. Jedná sa napríklad o nasledovné udalosti, pričom uvedený zoznam nie je vyčerpávajúci: vojna, mobilizácia, povstanie, prírodné katastrofy (zemetrasenia, cyklóny), požiare, atď. Ak sa plnenie tejto zmluvy stane nemožným do 12 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy dodatkom. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy.

XIV. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, že druhá strana podstatne poruší podmienky v nej zakotvené. Za podstatné porušenie sa považuje okrem prípadov v zmluve výslovne uvedených aj nedodržiavanie zmluvne dohodnutých termínov, nespokupôsobenie zmluvných strán v zmysle dohodnutých podmienok zmluvy, ako aj prípadne neodborný a preukázateľne nekvalitný postup zhotoviteľa pri vykonávaní diela, na ktorý bol zhotoviteľ opakovane písomne upozornený odborným dozorom objednávateľa alebo oprávnenou osobou objednávateľa. Na účely tohto ustanovenia sa pojmom „opakovane“ myslí 2x a viac. Odstúpenie od zmluvy sa netýka riadne splneného čiastkového plnenia, ktoré už bolo odstupujúcou stranou prijaté (napr. podľa zápisu v stavebnom denníku, zisťovacieho protokolu) a zmluvné dojednania týkajúce sa plnenia, od ktorého zmluvné strany neodstúpili, zostávajú v platnosti; záručná doba na prijaté plnenie zhotoviteľa začína plynúť dňom doručenia odstúpenia od zmluvy.
2. V prípade odstúpenia objednávateľa od zmluvy z dôvodov uvedených v bode 1. je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi náklady spojené so zabezpečením konzervácie rozpracovaného diela, ak je nutná, jeho stráženie a ostatné súvisiace náklady. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán poskytne súčinnosť novému zhotoviteľovi diela až po jeho riadne odovzdanie bez nedorobkov a nedostatkov objednávateľovi. Nárok na náhradu škody oprávnenej zmluvnej strany, ktorej vznikla škoda v dôsledku porušenia zmluvy druhou stranou, nie je týmto dotknutý.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú ihneď písomne oznámiť druhej strane závažné skutočnosti, ktoré nastali po podpise zmluvy a súvisia s predmetom zmluvy.
4. Ak objednávateľ, alebo príslušný orgán štátnej správy dá zhotoviteľovi písomný príkaz na dočasné zastavenie všetkých činností súvisiacich s plnením predmetu zmluvy, zhotoviteľ bude povinný tento príkaz rešpektovať a uschovať všetky dodávky na plnenie záväzku. Príkazom na dočasné zastavenie realizácie predmetu zmluvy prestane plynúť lehota na splnenie povinností podľa čl. III bodu 1. Ak bol príkaz na zastavenie realizácie predmetu zmluvy daný v súvislosti s nesprávnym postupom zhotoviteľa, lehota na splnenie povinností podľa čl. III bodu 1. bude plynúť; táto skutočnosť sa v príkaze na dočasné zastavenie realizácie predmetu zmluvy uvedie.
5. Zhotoviteľ bude povinný predložiť na schválenie objednávateľovi a projektantovi materiály a výrobky Pridruženej stavebnej výroby (PSV), ktoré budú použité na končnú úpravu povrchov stien, podláh, stropov

a výplne otvorov (maľby, nátery, dlažby, resp. okná, dvere a kovania, a podobne) v cenovej úrovni, ktorú zohľadnil v zmluvnom rozpočte.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky technické, odborné informácie a iné skutočnosti, o ktorých sa počas plnenia predmetu zmluvy dozvie nebudú poskytnuté tretej osobe bez písomného súhlasu objednávateľa, ak všeobecne záväzný právny predpis neurčuje inak.
7. Objednávateľ vyhlasuje, že mu nie sú známe v priestore realizácie žiadne prekážky, ktoré by mohli ohroziť bezpečnosť a postup vykonávaných prác čo potvrdí v zápise z odovzdania a prevzatia staveniska .
8. Dopĺňať alebo meniť túto zmluvu je možné na základe zmluvnými stranami podpísaných písomných dodatkov, ak v tejto zmluve nie je uvedené inak. Každý zmluvnými stranami uzatvorený dodatok k tejto zmluve sa stáva jej súčasťou. Uzavretie dodatku ku zmluve nesmie byť v rozpore s ust. § 10a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
9. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných súvisiacich predpisov.
10. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa osobitného predpisu. Na uvedené účely udeľuje zhotoviteľ objednávateľovi písomný súhlas so zverejnením všetkých svojich identifikačných údajov.
11. Táto zmluva o dielo je vyhotovená v piatich rovnopisoch, pričom objednávateľ dostane tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
12. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju slobodne, vážne a bez nátlaku podpísali.
13. Prílohami tejto zmluvy sú:

Príloha č. 1 – Ocenené položkovité výkazy výmer

Príloha č. 2 – Harmonogram vecného, časového a finančného plnenia

Príloha č. 3 – Opis predmetu zákazky podľa časti B.1 súťažných podkladov

Príloha č. 4 – Projektová dokumentácia

Za zhotoviteľa:

V Bratislave, dňa

Za objednávateľa:

V Bratislave, dňa

Ing. Ľuboš Rummel
konateľ spoločnosti

Ing. František Imrecze
prezident finančnej správy

Poradie	Kód	Napov	Jednotková cena	Množstvo	Merná jednotka	Celková cena	Typ	Popis
1.		Celkové hodnotenie	0	1		0		
1.1		Celková cena v EUR bez DPH (JC) / s DPH (CC)	251765,228	1,2		302118,27		
1.1.1		SO-02 Prevádzkový objekt	174525,178	1		174525,178		
1.1.1.1		A-00 HZS na nepredvídané práce	3900	1		3900		
1.1.1.1.1		PRÁCE A DODÁVKY HSV	1700	1		1700		
1.1.1.1.1.1		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1700	1		1700		
1.1.1.1.1.1.1	99999-0003	Konštrukcie a práce HSV - nepredvídateľné a bližšie nešpecifikované práce	8,5	200 hod		1700		
1.1.1.1.2		PRÁCE A DODÁVKY PSV	2200	1		2200		
1.1.1.1.2.1		999 - PSV ostatné	2200	1		2200		
1.1.1.1.2.1.1	99999-7004	Konštrukcie a práce PSV - nepredvídateľné a bližšie nešpecifikované práce	11	200 hod		2200		
1.1.1.2		A-00 Oprava sociálnych zariadení - zdravotníctva	12563,589	1		12563,589		
1.1.1.2.1		PRÁCE A DODÁVKY PSV	12563,589	1		12563,589		
1.1.1.2.1.1	I713	713 - Izolácie tepelné	94,959	1		94,959		
1.1.1.2.1.1.1	71348-2221	Montáž trubíc z PE hr do 10 mm.na armatúry	7,597	11 ks		83,567		
1.1.1.2.1.1.2	283 7741385	ARMAFLEX izolácia - trubica ACe 19x108 (12) ARC-0268 Armaceil AZ FLEX	0,893	11,22 m		10,019		
1.1.1.2.1.1.3	99871-3203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	1,373	1		1,373		
1.1.1.2.1.2	I721	721 - Vnútorňa kanalizácia	3609,458	1		3609,458		
1.1.1.2.1.2.1	72114-0802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100 -0.01492t	4,301	114 m		490,314		
1.1.1.2.1.2.2	72117-1803	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75 -0.00210 t	0,321	40 m		12,84		
1.1.1.2.1.2.3	72117-1808	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D114 -0.00198 t	0,86	17 m		14,62		
1.1.1.2.1.2.4	72117-2109	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2 2	8,83	162 m		1430,46		
1.1.1.2.1.2.5	72117-3204	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1. 8	6,775	33 m		223,575		
1.1.1.2.1.2.6	72117-3205	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1. 8	6,937	7 m		48,559		
1.1.1.2.1.2.7	72119-4104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1. 8	2,078	22 ks		45,716		
1.1.1.2.1.2.8	72119-4105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1. 8	2,302	7 ks		16,114		
1.1.1.2.1.2.9	72119-4107	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75x1. 9	2,776	1 ks		2,776		
1.1.1.2.1.2.10	72119-4109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2. 3	3,406	17 ks		57,902		
1.1.1.2.1.2.11	72127-4103	Ventilačné hlavice strešna - plastové DN 100 HUL 810	20,914	3 ks		62,742		
1.1.1.2.1.2.12	72129-0123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	0,768	202 m		155,136		
1.1.1.2.1.2.13	72129-0823	Vnútrostav - premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanál. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 24 m	59,245	17 t		1007,165		
1.1.1.2.1.2.14	99872-1203	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	41,539	1		41,539		
1.1.1.2.1.3	I722	722 - Vnútorný vodovod	410,708	1		410,708		
1.1.1.2.1.3.1	562 3121004	HUTTERER & LECHNER Hlavica ventilačná DN 100 HUL 810 GIENGER	26,979	3 ks		80,937		
1.1.1.2.1.3.2	551 6757500	Dvierka krycie 30x30 cm komaxit biely	8,356	10 ks		83,56		
1.1.1.2.1.3.3	551 6739000	Sedadlo záchodové biele	6,528	17 ks		110,976		
1.1.1.2.1.3.4	72217-2111	Potrubie z plastických rúr PP D20/2.8 - PN16 polyfúznym zváraním	6,33	11 m		69,63		
1.1.1.2.1.3.5	72219-0402	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	5,958	7 ks		41,706		
1.1.1.2.1.3.6	72229-0226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	1,239	11 m		13,629		
1.1.1.2.1.3.7	72229-0234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN	0,848	11 m		9,328		
1.1.1.2.1.3.8	99872-2203	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	0,942	1		0,942		
1.1.1.2.1.4	I725	725 - Zariadenie predmety	8448,464	1		8448,464		
1.1.1.2.1.4.1	72511-0811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom -0.01933t	4,565	17 súb		77,605		
1.1.1.2.1.4.2	72511-9309	Montáž záchodovej misy kombinovanej s šikmým odpadom	24,939	17 súb		423,963		
1.1.1.2.1.4.3	64201-33970	Sanitárna keramika WC misa kombi	175,032	17 ks		2975,544		
1.1.1.2.1.4.4	72512-2813	Demontáž pískára s nádržkou a 1 záchodom -0.01720t	3,358	7 súb		23,506		
1.1.1.2.1.4.5	72512-9201	Montáž pískároveho záchodku z bieleho diturvitu bez splachovacej nádrže	11,985	7 súb		83,895		
1.1.1.2.1.4.6	642 5211400	Pisoár biely	41,004	7 ks		287,028		
1.1.1.2.1.4.7	72521-0821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry -0.01946t	3,018	22 súb		66,396		
1.1.1.2.1.4.8	72521-9201	Montáž umývadla na konzoly bez výtokovej armatúry	21,624	22 súb		475,728		
1.1.1.2.1.4.9	642 1370700	Umývadlo s dierou	27,634	22 ks		607,948		
1.1.1.2.1.4.10	72531-0823	Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry vstavanej v kuchynskej zostave -0.00920t	3,885	1 súb		3,885		
1.1.1.2.1.4.11	72531-9121	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, ostatných typov okrúhlych, bez výtokových armatúr hranatých	10,149	1 súb		10,149		
1.1.1.2.1.4.12	552 3150600	Kuchynský drez	50,864	1 ks		50,864		

1.1.1.2.1.4.13	72533-0840	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry. bez nádrže a splach. potrubia oce3 alebo liatinovej -0.01880t	4,828	1 súb	4,828
1.1.1.2.1.4.14	72533-3350	Montáž výlevky smaltovanej závesnej bez výtokovej armatúry	11,875	1 súb	11,875
1.1.1.2.1.4.15	552 3400000	Výlevka	54,494	1 ks	54,494
1.1.1.2.1.4.16	72559-0813	Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariai. predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 24 m	55,156	23 t	1268,588
1.1.1.2.1.4.17	72581-9202	Montáž ventilu nástenného G 3/4	4,896	7 súb	34,272
1.1.1.2.1.4.18	55140-143001	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia výtokový tlak dávky 3/4"	9,69	7 ks	67,83
1.1.1.2.1.4.19	72581-9401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	3,927	17 súb	66,759
1.1.1.2.1.4.20	55101-24100	Ventil rohový RDL 80 1/2"	9,291	17 ks	157,947
1.1.1.2.1.4.21	72582-0810	Demontáž batérie drezovej umývadlovej nástennej -0.0026t	2,21	23 súb	50,83
1.1.1.2.1.4.22	72582-9201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej	6,721	24 ks	161,304
1.1.1.2.1.4.23	551 4512200	Batéria drezová	59,126	24 ks	1419,024
1.1.1.2.1.4.24	72585-0800	Demontáž odpadového ventilu T 900 až T 902 všetkých pripojovacích dimenzií -0.00086t	0,651	7 ks	4,557
1.1.1.2.1.4.25	72586-0820	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenia predmety. umývadlá. drezy. práčky -0.00085t	0,982	23 ks	22,586
1.1.1.2.1.4.26	72598-9101	Montáž dvierok kovových lakovaných	0,36	10 ks	3,6
1.1.1.2.1.4.27	99872-5203	Presun hmôt pre zariadenia predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	33,459	1	33,459
1.1.1.3		A-01 Oprava sokla a okapného chodníka okolo objektu	7188,102	1	7188,102
1.1.1.3.1		PRÁCE A DODÁVKY HSV	5808,321	1	5808,321
1.1.1.3.1.1		1 - ZEMNE PRÁCE	2476,086	1	2476,086
1.1.1.3.1.1.1	13202-0000	Hĺbenie rýh ručne	21,103	42,505 m3	896,983
1.1.1.3.1.1.2	17410-1001	Zasyp zhutnený jam. šachiet. rýh. zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	3,099	42,505 m3	131,723
1.1.1.3.1.1.3	583 335810	Štrk fr. 32-64	34,052	42,505 m3	1447,38
1.1.1.3.1.2		2 - ZAKLADY	332,757	1	332,757
1.1.1.3.1.2.1	21690-4391	Ručné dočistenie základov pre nalepenie izolácie	5,48	60,722 m2	332,757
1.1.1.3.1.3		6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE	1814,92	1	1814,92
1.1.1.3.1.3.1	62525-8104	Dotepenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy extrudovaný polystyrén hr. 40 mm	29,889	60,722 m2	1814,92
1.1.1.3.1.4		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1184,558	1	1184,558
1.1.1.3.1.4.1	91786-2111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	6,45	86,745 m	559,505
1.1.1.3.1.4.2	592 17A101	Obrubník parkový	2,312	173,49 ks	401,109
1.1.1.3.1.4.3	91810-1111	Lôžko pod obrubníky. krajníky. obruby z betónu tr. C 12/15	86,066	2,602 m3	223,944
1.1.1.3.2		PRÁCE A DODÁVKY PSV	1379,781	1	1379,781
1.1.1.3.2.1		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1379,781	1	1379,781
1.1.1.3.2.1.1	71111-2001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penet.	0,209	86,745 m2	18,13
1.1.1.3.2.1.2	111 631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	1942,603	0,03 t	58,278
1.1.1.3.2.1.3	71113-2101	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pásmi AIP na sucho zvislá	2,914	60,722 m2	176,944
1.1.1.3.2.1.4	628 2B0421	Pas asfaltovaný ELASTOBIT GG 40	6,325	72,866 m2	460,877
1.1.1.3.2.1.5	71116-1318	Izolácia proti zemnej vlhkosti stien nopovou fóliou	7,429	60,722 m2	451,104
1.1.1.3.2.1.6	283 1J2001	Fólia nopová	3,071	69,83 m2	214,448
1.1.1.4		A-02 Oprava sociálnych zariadení I. NP	5000,828	1	5000,828
1.1.1.4.1		PRÁCE A DODÁVKY HSV	2327,322	1	2327,322
1.1.1.4.1.1		6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE	497,852	1	497,852
1.1.1.4.1.1.1	61247-4111	Vyspravenie stien po otlčení keramického obkladu	8,194	44,456 m2	364,272
1.1.1.4.1.1.2	63245-0232	Samonivelačný poter	14,348	9,31 m2	133,58
1.1.1.4.1.2		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1829,47	1	1829,47
1.1.1.4.1.2.1	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	3,418	9,31 m2	31,822
1.1.1.4.1.2.2	96203-1133	Búranie existujúcej kapotáže kanalizačných stupačiek	2,78	8,04 m2	22,351
1.1.1.4.1.2.3	96504-3321	Búranie podkladu - cementový poter pod keramickou dlažbou	114,487	0,466 m3	53,351
1.1.1.4.1.2.4	96508-1812	Búranie keramickej dlažby	2,946	9,31 m2	27,427
1.1.1.4.1.2.5	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	0,323	10 kus	3,23
1.1.1.4.1.2.6	97105-8111	Zriadenie prestupov - prierazy pre ZDT potrubia 150x150x300mm	102,638	4 kus	410,552
1.1.1.4.1.2.7	97721-1103	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	13,515	9,464 t	127,906
1.1.1.4.1.2.8	97802-1191	Otlčenie podkladu - pod keramickým obkladom	5,505	44,456 m2	244,73
1.1.1.4.1.2.9	97805-9511	Vybúranie obkladov vnút. z keramického obkladu	5,596	44,456 m2	248,776
1.1.1.4.1.2.10	97901-1111	Zvislá doprava suty a vybúr. hmôt za prvé podlažie	7,662	9,464 t	72,513

1.1.1.4.1.2.11.	97901-1121	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	5,369	9,464 t	50,812
1.1.1.4.1.2.12.	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	11,502	9,464 t	108,855
1.1.1.4.1.2.13.	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	0,399	94,64 t	37,761
1.1.1.4.1.2.14.	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	7,731	9,464 t	73,166
1.1.1.4.1.2.15.	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	31,884	9,464 t	301,75
1.1.1.4.1.2.16.	99801-1003	Presun hmôt HSV	7,635	1,895 t	14,468
1.1.1.4.2.		PRÁCE A DODÁVKY PSV	2673,506	1	2673,506
1.1.1.4.2.1.		763 - Konštrukcie - drevostavby	384,898	1	384,898
1.1.1.4.2.1.1.	76312-2341	Okapotovanie stojacej kanalizácie sádrokartónom vodeodolným	46,43	8,04 m2	373,297
1.1.1.4.2.1.2.	99876-3201	Presun hmôt pre sádrokartón v objektoch výšky do 12 m	11,601	1	11,601
1.1.1.4.2.2.		771 - Podlahy z dlaždíc keramických	445,481	1	445,481
1.1.1.4.2.2.1.	77155-9194	Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	16,006	9,31 m2	149,016
1.1.1.4.2.2.2.	77157-5101	Montáž podláh z dlaždíc keramických	17,561	9,31 m2	163,493
1.1.1.4.2.2.3.	597 3A0191	Dodávka keramickej dlažby	11,637	9,776 m2	113,763
1.1.1.4.2.2.4.	99877-1203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch	19,209	1	19,209
1.1.1.4.2.3.		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	1696,843	1	1696,843
1.1.1.4.2.3.1.	78141-5012	Montáž keramického obkladu vnútorného	16,841	44,456 m2	748,683
1.1.1.4.2.3.2.	597 670000	Dodávka keramického obkladu	11,637	46,679 m2	543,204
1.1.1.4.2.3.3.	78149-3111	Montáž plastových profilov do lepidla roh	5,894	52,2 m	359,867
1.1.1.4.2.3.4.	99878-1203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch	45,089	1	45,089
1.1.1.4.2.4.		783 - Nátery	49,886	1	49,886
1.1.1.4.2.4.1.	78320-1811	Odstárenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	0,854	4,62 m2	3,945
1.1.1.4.2.4.2.	78322-5600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	5,444	4,62 m2	25,151
1.1.1.4.2.4.3.	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	2,187	4,62 m2	10,104
1.1.1.4.2.4.4.	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	1,783	4,62 m2	8,237
1.1.1.4.2.4.5.	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	0,53	4,62 m2	2,449
1.1.1.4.2.5.		784 - Maľby	96,398	1	96,398
1.1.1.4.2.5.1.	78441-3301	Penetrácia stien a stropov	0,748	39,933 m2	29,87
1.1.1.4.2.5.2.	78445-2921	Opr. maľba zmes. tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3 8m	1,666	39,933 m2	66,528
1.1.1.5.		A-03 Oprava sociálnych zariadení II. NP	9957,731	1	9957,731
1.1.1.5.1.		PRÁCE A DODÁVKY HSV	4674,168	1	4674,168
1.1.1.5.1.1.		6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE	1004,629	1	1004,629
1.1.1.5.1.1.1.	61247-4111	Vyspravenie stien po otlčení keramického obkladu	8,194	88,11 m2	721,973
1.1.1.5.1.1.2.	63245-0232	Samonivelačný poter	14,348	19,7 m2	282,656
1.1.1.5.1.2.		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	3669,539	1	3669,539
1.1.1.5.1.2.1.	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	3,418	19,7 m2	67,335
1.1.1.5.1.2.2.	96203-1133	Búranie existujúcej kapotáže kanalizačných stupačiek	2,78	12,06 m2	33,527
1.1.1.5.1.2.3.	96504-3321	Búranie podkladu - cementový poter pod keramickou dlažbou	114,487	0,985 m3	112,77
1.1.1.5.1.2.4.	96508-1812	Búranie keramickej dlažby	2,946	19,7 m2	58,036
1.1.1.5.1.2.5.	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dverí do 2 m2	0,323	20 kus	6,46
1.1.1.5.1.2.6.	97105-8111	Zriadenie prestupov - prierazy pre ZDT potrubia 150x150x300mm	102,638	8 kus	821,104
1.1.1.5.1.2.7.	97721-1103	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	13,515	17,961 t	242,743
1.1.1.5.1.2.8.	97802-1191	Otlčenie podkladu - pod keramickým obkladom	5,505	88,11 m2	485,046
1.1.1.5.1.2.9.	97805-9511	Vybúranie obkladov vnút. z keramického obkladu	5,596	88,11 m2	493,064
1.1.1.5.1.2.10.	97901-1111	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za prvé podlažie	7,662	17,961 t	137,617
1.1.1.5.1.2.11.	97901-1121	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	5,369	35,922 t	192,865
1.1.1.5.1.2.12.	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	11,502	17,961 t	206,587
1.1.1.5.1.2.13.	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	0,399	179,61 t	71,664
1.1.1.5.1.2.14.	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	7,731	17,961 t	138,856
1.1.1.5.1.2.15.	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	31,884	17,961 t	572,669
1.1.1.5.1.2.16.	99801-1003	Presun hmôt HSV	7,635	3,824 t	29,196
1.1.1.5.2.		PRÁCE A DODÁVKY PSV	5283,563	1	5283,563
1.1.1.5.2.1.		763 - Konštrukcie - drevostavby	577,352	1	577,352
1.1.1.5.2.1.1.	76312-2341	Okapotovanie stojacej kanalizácie sádrokartónom vodeodolným	46,43	12,06 m2	559,946

1.1.1.5.2.1.2.	99876-3201	Presun hmôt pre sadrokartón v objektoch	17,406	1	17,406
1.1.1.5.2.2		771 - Podlahy z dlaždíc keramických	942,628	1	942,628
1.1.1.5.2.2.1	77155-9194	Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	16,006	19,7 m2	315,318
1.1.1.5.2.2.2	77157-5101	Montáž podláh z dlaždíc keramických	17,561	19,7 m2	345,952
1.1.1.5.2.2.3	597 3A0191	Dodávka keramickej dlažby	11,637	20,685 m2	240,711
1.1.1.5.2.2.4	99877-1203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch	40,647	1	40,647
1.1.1.5.2.3		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	3446,213	1	3446,213
1.1.1.5.2.3.1	78141-5012	Montáž keramického obkladu vnútorného	16,841	88,11 m2	1483,861
1.1.1.5.2.3.2	597 670000	Dodávka keramického obkladu	11,637	92,516 m2	1076,609
1.1.1.5.2.3.3	78149-3111	Montáž plastových profilov do lepidla roh	6,894	115,2 m	794,189
1.1.1.5.2.3.4	99878-1203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch	91,554	1	91,554
1.1.1.5.2.4		783 - Nátery	99,774	1	99,774
1.1.1.5.2.4.1	78320-1811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	0,854	9,24 m2	7,891
1.1.1.5.2.4.2	78322-5600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	5,444	9,24 m2	50,303
1.1.1.5.2.4.3	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základne	2,187	9,24 m2	20,208
1.1.1.5.2.4.4	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	1,783	9,24 m2	16,475
1.1.1.5.2.4.5	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	0,53	9,24 m2	4,897
1.1.1.5.2.5		784 - Maľby	217,596	1	217,596
1.1.1.5.2.5.1	78441-3301	Penetrácia stien a stropov	0,748	90,139 m2	67,424
1.1.1.5.2.5.2	78445-2921	Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do 3.8m	1,666	90,139 m2	150,172
1.1.1.6		A-04 Oprava sociálnych zariadení III. NP	10108,09	1	10108,09
1.1.1.6.1		PRÁCE A DODÁVKY HSV	4735,32	1	4735,32
1.1.1.6.1.1		6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE	1048,149	1	1048,149
1.1.1.6.1.1.1	61247-4111	Vyspravenie stien po otlčení keramického obkladu	8,194	88,11 m2	721,973
1.1.1.6.1.1.2	63245-0232	Samonivelačný poter	14,348	19,7 m2	282,656
1.1.1.6.1.1.3	64294-2611	Osadenie dverných zárubní kovových do 2.5 m2 s mont. penou	13,94	1 kus	13,94
1.1.1.6.1.1.4	553 321500	Dodávka zárubní oceľová 60x197	29,58	1 kus	29,58
1.1.1.6.1.2		9 - OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRÁCE	3687,171	1	3687,171
1.1.1.6.1.2.1	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	3,418	19,7 m2	67,335
1.1.1.6.1.2.2	96203-1133	Búranie existujúcej kapotaže kanalizačných stupačiek	2,78	12,06 m2	33,527
1.1.1.6.1.2.3	96504-3321	Búranie podkladu - cementový poter pod keramickou dlažbou	114,487	0,985 m3	112,77
1.1.1.6.1.2.4	96508-1812	Búranie keramickej dlažby	2,946	19,7 m2	58,036
1.1.1.6.1.2.5	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dverí do 2 m2	0,323	20 kus	6,46
1.1.1.6.1.2.6	96807-2455	Výbúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	8,2	1,182 m2	9,692
1.1.1.6.1.2.7	97105-8111	Zriadenie prestupov - prierazy pre ZDT potrubia 150x150x300mm	102,638	8 kus	821,104
1.1.1.6.1.2.8	97721-1103	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	13,515	18,051 t	243,959
1.1.1.6.1.2.9	97802-1191	Otlčenie podkladu - pod keramickým obkladom	5,505	88,11 m2	485,046
1.1.1.6.1.2.10	97805-9511	Vybúranie obkladov vnúť z keramického obkladu	5,596	88,11 m2	493,064
1.1.1.6.1.2.11	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	7,662	18,051 t	138,307
1.1.1.6.1.2.12	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	5,369	36,102 t	193,832
1.1.1.6.1.2.13	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	11,502	18,051 t	207,623
1.1.1.6.1.2.14	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	0,399	180,51 t	72,023
1.1.1.6.1.2.15	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	7,731	18,051 t	139,552
1.1.1.6.1.2.16	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	31,884	18,051 t	575,538
1.1.1.6.1.2.17	99801-1003	Presun hmôt HSV	7,635	3,838 t	29,303
1.1.1.6.2		PRÁCE A DODÁVKY PSV	5372,77	1	5372,77
1.1.1.6.2.1		763 - Konštrukcie - drevostavby	577,352	1	577,352
1.1.1.6.2.1.1	76312-2341	Okapotovanie stojacej kanalizácie sadrokartónom vodeodolným	46,43	12,06 m2	559,946
1.1.1.6.2.1.2	99876-3201	Presun hmôt pre sadrokartón v objektoch	17,406	1	17,406
1.1.1.6.2.2		766 - Konštrukcie stolárske	89,207	1	89,207
1.1.1.6.2.2.1	76666-2112	Montáž dverí 1-krídla do 0.8m	13,473	1 kus	13,473
1.1.1.6.2.2.2	611 617130	Dvere vnútorné plne 60x197	74,902	1 kus	74,902
1.1.1.6.2.2.3	99876-6203	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch	0,832	1	0,832
1.1.1.6.2.3		771 - Podlahy z dlaždíc keramických	942,628	1	942,628

1.1.1.6.2.3.1	77155-9194	Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	16,006	19,7 m2	315,318
1.1.1.6.2.3.2	77157-5101	Montáž podláh z dlaždic keramických	17,561	19,7 m2	345,952
1.1.1.6.2.3.3	597 3A0191	Dodávka keramickej dlažby	11,637	20,685 m2	240,711
1.1.1.6.2.3.4	99877-1203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždic v objektoch	40,647	1	40,647
1.1.1.6.2.4		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	3446,213	1	3446,213
1.1.1.6.2.4.1	78141-5012	Montáž keramického obkladu vnútorného	16,841	88,11 m2	1483,861
1.1.1.6.2.4.2	597 670000	Dodávka keramického obkladu	11,637	92,516 m2	1076,609
1.1.1.6.2.4.3	78149-3111	Montáž plastových profilov do lepidla roh	6,894	115,2 m	794,189
1.1.1.6.2.4.4	99878-1203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch	91,554	1	91,554
1.1.1.6.2.5		783 - Nátery	99,774	1	99,774
1.1.1.6.2.5.1	78320-1811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	0,854	9,24 m2	7,891
1.1.1.6.2.5.2	78322-5600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	5,444	9,24 m2	50,303
1.1.1.6.2.5.3	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	2,187	9,24 m2	20,208
1.1.1.6.2.5.4	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	1,783	9,24 m2	16,475
1.1.1.6.2.5.5	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	0,53	9,24 m2	4,897
1.1.1.6.2.6		784 - Maľby	217,596	1	217,596
1.1.1.6.2.6.1	78441-3301	Penetrácia stien a stropov	0,748	90,139 m2	67,424
1.1.1.6.2.6.2	78445-2921	Opr. maľba zmes. tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do 3.8m	1,666	90,139 m2	150,172
1.1.1.7		A-05 Oprava sociálnych zariadení IV. NP	9957,731	1	9957,731
1.1.1.7.1		PRÁCE A DODÁVKY HSV	4674,168	1	4674,168
1.1.1.7.1.1		6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VYPLNE	1004,629	1	1004,629
1.1.1.7.1.1.1	61247-4111	Vyspravenie stien po otlčení keramického obkladu	8,194	88,11 m2	721,973
1.1.1.7.1.1.2	63245-0232	Samonivelačný poter	14,348	19,7 m2	282,656
1.1.1.7.1.2		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	3669,539	1	3669,539
1.1.1.7.1.2.1	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	3,418	19,7 m2	67,335
1.1.1.7.1.2.2	96203-1133	Búranie existujúcej kapotáže kanalizačných stupačiek	2,78	12,06 m2	33,527
1.1.1.7.1.2.3	96504-3321	Búranie podkladu - cementový poter pod keramickou dlažbou	114,487	0,985 m3	112,77
1.1.1.7.1.2.4	96508-1812	Búranie keramickej dlažby	2,946	19,7 m2	58,036
1.1.1.7.1.2.5	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	0,323	20 kus	6,46
1.1.1.7.1.2.6	97105-8111	Zriadenie prestupov - prierazy pre ZDT potrubia 150x150x300mm	102,638	8 kus	821,104
1.1.1.7.1.2.7	97721-1103	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	13,515	17,961 t	242,743
1.1.1.7.1.2.8	97802-1191	Otlčenie podkladu - pod keramickým obkladom	5,505	88,11 m2	485,046
1.1.1.7.1.2.9	97805-9511	Vybúranie obkladov vnúť z keramického obkladu	5,596	88,11 m2	493,064
1.1.1.7.1.2.10	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	7,662	17,961 t	137,617
1.1.1.7.1.2.11	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	5,369	35,922 t	192,865
1.1.1.7.1.2.12	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	11,502	17,961 t	206,587
1.1.1.7.1.2.13	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	0,399	179,61 t	71,664
1.1.1.7.1.2.14	97908-2111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	7,731	17,961 t	138,856
1.1.1.7.1.2.15	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	31,884	17,961 t	572,669
1.1.1.7.1.2.16	99801-1003	Presun hmôt HSV	7,635	3,824 t	29,196
1.1.1.7.2		PRÁCE A DODÁVKY PSV	5283,563	1	5283,563
1.1.1.7.2.1		763 - Konštrukcie - drevostavby	577,352	1	577,352
1.1.1.7.2.1.1	76312-2341	Okapotovanie stojacej kanalizácie sádrokartónom vodeodolným	46,43	12,06 m2	559,946
1.1.1.7.2.1.2	99876-3201	Presun hmôt pre sádrokartón v objektoch	17,406	1	17,406
1.1.1.7.2.2		771 - Podlahy z dlaždic keramických	942,628	1	942,628
1.1.1.7.2.2.1	77155-9194	Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	16,006	19,7 m2	315,318
1.1.1.7.2.2.2	77157-5101	Montáž podláh z dlaždic keramických	17,561	19,7 m2	345,952
1.1.1.7.2.2.3	597 3A0191	Dodávka keramickej dlažby	11,637	20,685 m2	240,711
1.1.1.7.2.2.4	99877-1203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždic v objektoch	40,647	1	40,647
1.1.1.7.2.3		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	3446,213	1	3446,213
1.1.1.7.2.3.1	78141-5012	Montáž keramického obkladu vnútorného	16,841	88,11 m2	1483,861
1.1.1.7.2.3.2	597 670000	Dodávka keramického obkladu	11,637	92,516 m2	1076,609
1.1.1.7.2.3.3	78149-3111	Montáž plastových profilov do lepidla roh	6,894	115,2 m	794,189
1.1.1.7.2.3.4	99878-1203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch	91,554	1	91,554

1.1.1.7.2.4.		783 - Nátery	99,774	1	99,774
1.1.1.7.2.4.1.	78320-1811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	0,854	9,24 m2	7,891
1.1.1.7.2.4.2.	78322-5600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	5,444	9,24 m2	50,303
1.1.1.7.2.4.3.	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	2,187	9,24 m2	20,208
1.1.1.7.2.4.4.	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	1,783	9,24 m2	16,475
1.1.1.7.2.4.5.	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	0,53	9,24 m2	4,897
1.1.1.7.2.5.		784 - Maľby	217,596	1	217,596
1.1.1.7.2.5.1.	78441-3301	Penetrácia stien a stropov	0,748	90,139 m2	67,424
1.1.1.7.2.5.2.	78445-2921	Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3.8m	1,666	90,139 m2	150,172
1.1.1.8.		A-06 Oprava sociálnych zariadení V. NF	11771,356	1	11771,356
1.1.1.8.1.		PRÁCE A DODÁVKY HSV	5718,374	1	5718,374
1.1.1.8.1.1.		6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE	1283,798	1	1283,798
1.1.1.8.1.1.1.	61247-4111	Vyspravenie stien po otlčení keramického obkladu	8,194	105,3 m2	862,828
1.1.1.8.1.1.2.	63245-0232	Samonivelačný poter	14,348	29,34 m2	420,97
1.1.1.8.1.2.		9 - OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRÁCE	4434,576	1	4434,576
1.1.1.8.1.2.1.	95290-1111	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	3,418	29,34 m2	100,284
1.1.1.8.1.2.2.	96203-1133	Búranie existujúcej kapotáže kanalizačných stupačiek	2,78	10,72 m2	29,802
1.1.1.8.1.2.3.	96504-3321	Búranie podkladu - cementový poter pod keramickou dlažbou	114,487	1,467 m3	167,952
1.1.1.8.1.2.4.	96508-1812	Búranie keramickej dlažby	2,946	29,34 m2	86,436
1.1.1.8.1.2.5.	96806-1125	Vývesenie alebo zavesenie drev. krídli dverí do 2 m2	0,323	20 kus	6,46
1.1.1.8.1.2.6.	97105-8111	Zriadenie prestupov - prierezy pre ZDT potrubia 150x150x300mm	102,638	8 kus	821,104
1.1.1.8.1.2.7.	97721-1103	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	13,515	20,468 t	276,625
1.1.1.8.1.2.8.	97802-1191	Otlčenie podkladu - pod keramickým obkladom	5,505	88,11 m2	485,046
1.1.1.8.1.2.9.	97805-9511	Vybúranie obkladov vnútr. z keramického obkladu	5,596	105,3 m2	589,259
1.1.1.8.1.2.10.	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	7,662	20,468 t	156,826
1.1.1.8.1.2.11.	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	5,369	102,34 t	549,463
1.1.1.8.1.2.12.	97908-1111	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	11,502	20,468 t	235,423
1.1.1.8.1.2.13.	97908-1121	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	0,399	204,68 t	81,667
1.1.1.8.1.2.14.	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúranych hmôt do 10 m	7,731	20,468 t	158,238
1.1.1.8.1.2.15.	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	31,884	20,468 t	652,602
1.1.1.8.1.2.16.	99801-1003	Presun hmôt HSV	7,635	4,897 t	37,389
1.1.1.8.2.		PRÁCE A DODÁVKY PSV	6052,982	1	6052,982
1.1.1.8.2.1.		763 - Konštrukcie - drevostavby	513,201	1	513,201
1.1.1.8.2.1.1.	76312-2341	Okapovanie stojacej kanalizácie sadrokartónom vodeodolným	46,43	10,72 m2	497,73
1.1.1.8.2.1.2.	99876-3201	Presun hmôt pre sadrokartón v objektoch	15,471	1	15,471
1.1.1.8.2.2.		771 - Podlahy z dlaždíc keramických	1403,894	1	1403,894
1.1.1.8.2.2.1.	77155-9194	Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	16,006	29,34 m2	469,616
1.1.1.8.2.2.2.	77157-5101	Montáž podláh z dlaždíc keramických	17,561	29,34 m2	515,24
1.1.1.8.2.2.3.	597 3A0191	Dodávka keramickej dlažby	11,637	30,807 m2	358,501
1.1.1.8.2.2.4.	99877-1203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch	60,537	1	60,537
1.1.1.8.2.3.		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	3768,241	1	3768,241
1.1.1.8.2.3.1.	78141-5012	Montáž keramického obkladu vnútorného	16,841	105,3 m2	1773,357
1.1.1.8.2.3.2.	597 670000	Dodávka keramického obkladu	11,637	110,565 m2	1286,645
1.1.1.8.2.3.3.	78149-3111	Montáž plastových profilov do lepidla roh	6,894	88,2 m	608,051
1.1.1.8.2.3.4.	99878-1203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch	100,188	1	100,188
1.1.1.8.2.4.		783 - Nátery	99,774	1	99,774
1.1.1.8.2.4.1.	78320-1811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	0,854	9,24 m2	7,891
1.1.1.8.2.4.2.	78322-5600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	5,444	9,24 m2	50,303
1.1.1.8.2.4.3.	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	2,187	9,24 m2	20,208
1.1.1.8.2.4.4.	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	1,783	9,24 m2	16,475
1.1.1.8.2.4.5.	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	0,53	9,24 m2	4,897
1.1.1.8.2.5.		784 - Maľby	267,872	1	267,872
1.1.1.8.2.5.1.	78441-3301	Penetrácia stien a stropov	0,748	110,966 m2	83,003
1.1.1.8.2.5.2.	78445-2921	Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3.8m	1,666	110,966 m2	184,869

1.1.1.9		A-07 Úpravy v miestnosti č. 507 na V. NP - kancelária	29852,861	1	29852,861
1.1.1.9.1		PRÁCE A DODÁVKY HSV	3867,054	1	3867,054
1.1.1.9.1.1		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNE KONŠTRUKCIE	311,738	1	311,738
1.1.1.9.1.1.1	34023-8232	Zamurovanie otvoru z tvárnic YTONG hr. 75 mm	17,76	11,61 m2	206,194
1.1.1.9.1.1.2	34266-8111	Ukotvenie priečok montážnou penou	3,749	9,7 m	36,365
1.1.1.9.1.1.3	34294-8111	Ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám	12,811	5,4 m	69,179
1.1.1.9.1.2		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	2019,938	1	2019,938
1.1.1.9.1.2.1	61099-1111	Zakryvanie parketových podláh pri búracích prácach	1,255	68,87 m2	86,432
1.1.1.9.1.2.2	61242-1431	Oprava vnútorných omietok stien 30-50%	6,638	134,822 m2	894,948
1.1.1.9.1.2.3	61247-3186	Prípr. za zabudovanie rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	2,528	58,26 m	147,281
1.1.1.9.1.2.4	62284-4271	Vyspravenie špaliet presklennej steny	53,498	16,66 m	891,277
1.1.1.9.1.3		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1535,378	1	1535,378
1.1.1.9.1.3.1	95290-1111	Vyčistenie m.č. 5.06 a 5.07	3,418	68,87 m2	235,398
1.1.1.9.1.3.2	96807-2354	Demontáž presklennej drevenej steny v tvare lichobežníka	59,8	17,32 m2	1035,736
1.1.1.9.1.3.3	97303-1842	Vysek kápiet pre zaviazanie priečok v murive	7,211	5,4 m	38,939
1.1.1.9.1.3.4	97721-1103	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3-5 m	18,285	1,585 t	28,982
1.1.1.9.1.3.5	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	7,662	1,585 t	12,144
1.1.1.9.1.3.6	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	5,369	7,925 t	42,549
1.1.1.9.1.3.7	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	11,502	1,585 t	18,231
1.1.1.9.1.3.8	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	0,399	15,85 t	6,324
1.1.1.9.1.3.9	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	7,731	1,585 t	12,254
1.1.1.9.1.3.10	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	43,137	1,585 t	68,372
1.1.1.9.1.3.11	99801-1003	Presun hmôt HSV	7,635	4,774 t	36,449
1.1.1.9.2		PRÁCE A DODÁVKY PSV	24946,789	1	24946,789
1.1.1.9.2.1		764 - Konštrukcie klampiarske	2829,547	1	2829,547
1.1.1.9.2.1.1	76424-3383	Nové lemovanie vonkajšieho ostenia	153,479	16,66 m	2556,96
1.1.1.9.2.1.2	76485-1111	Demontáž lemovania po celom obvode presklennej steny a demontáž vonkajšieho oplechovania parapetu	49,002	4,6 kus	225,409
1.1.1.9.2.1.3	99876-4203	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch	47,178	1	47,178
1.1.1.9.2.2		766 - Konštrukcie stolárske	19690,292	1	19690,292
1.1.1.9.2.2.1	766.4-64	Dodávka a montáž drevohlínkovej steny vyrobenej z eurohranolov kvality A v ráttane reflexného skla	16153,855	1 komplet	16153,855
1.1.1.9.2.2.2	766.7-47	Dodávka drevene dvere dvojkrídlové 1250x2700mm vrátane drevenej obložkovej zárubne a dreveného prahu	3107,76	1 kus	3107,76
1.1.1.9.2.2.3	76665-0122	Demontáž zhrňovacej priečky 4300 x 2700 mm	21,022	11,61 m2	244,065
1.1.1.9.2.2.4	76666-2812	Demontáž prahu dverí 2-krídlových	2,622	1 kus	2,622
1.1.1.9.2.2.5	76668-2360	Demontáž zárubne	13,202	3,375 m2	44,557
1.1.1.9.2.2.6	76669-1915	Vyvesenie drev. krídliel dverí	1,403	1 kus	1,403
1.1.1.9.2.2.7	99876-6203	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch	136,03	1	136,03
1.1.1.9.2.3		784 - Maľby	2426,95	1	2426,95
1.1.1.9.2.3.1	78441-3301	Penetrácia stien a stropov	1,012	194,327 m2	196,659
1.1.1.9.2.3.2	78445-2921	Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do 3.8m	2,254	194,327 m2	438,013
1.1.1.9.2.3.3	78448-1232	Stierka oprava stropov a stien v rozsahu nad 30 % v miestnostiach výšky nad 3.80 m	9,223	194,327 m2	1792,278
1.1.1.9.3		PRÁCE A DODÁVKY M	1039,018	1	1039,018
1.1.1.9.3.1		M21 - 155 Elektromontáže	1039,018	1	1039,018
1.1.1.9.3.1.1	210 -	Dodávka a montáž svetelnej elektroinštalácie v m.č. 507 s príslušným napojením a ovládaním	1039,018	1	1039,018
1.1.1.9.3.1.1.1	210010132	Trubka UPRM 20	1,817	3 m	5,451
1.1.1.9.3.1.1.2	PC	Klipy na uchytenie UPRM20	0,587	2 ks	1,174
1.1.1.9.3.1.1.3	210810045	Kábel CYKY 03 x 1.5	1,507	5 m	7,535
1.1.1.9.3.1.1.4	210810045	Kábel CYKY J3 x 1.5	1,507	15 m	22,605
1.1.1.9.3.1.1.5	210810055	Kábel CYKY J5 x 1.5	1,978	15 m	29,67
1.1.1.9.3.1.1.6	210100258	Ukončenie káblov do 5x6	3,059	6 ks	18,354
1.1.1.9.3.1.1.7	210010321	Krabice KR 68 + svorka + včrko	6,061	3 ks	18,183
1.1.1.9.3.1.1.8	210010301	Krabica KP2 68 hlboká	1,944	1 ks	1,944
1.1.1.9.3.1.1.9	210010521	Odvíčkovanie a zavíčkovanie krabíc	0,058	3 ks	0,174
1.1.1.9.3.1.1.10	210110043	Vypínač IP20 10A 250V RAD.5	3,968	1 ks	3,968
1.1.1.9.3.1.1.11	210010502	Svorka Iustrova 3x2.5	1,76	7 ks	12,32

1.1.1.9.3.1.1.12	PC	Skrutky	0,058	6 ks	0,348
1.1.1.9.3.1.1.13	210010511	Luster hák	1,748	6 ks	10,488
1.1.1.9.3.1.1.14	210201011	Sv anakonda135 IP20 Tr.I. 2x58W EWG	37,95	7 ks	265,65
1.1.1.9.3.1.1.15	PC	Spojka priama pre svetidlo 135	6,302	4 ks	25,208
1.1.1.9.3.1.1.16	PC	Lankový záves pre svetidlo 135 pár	9,695	3 ks	29,085
1.1.1.9.3.1.1.17	210040701	Vysekanie drážok bm	3,059	15 m	45,885
1.1.1.9.3.1.1.18	PC	Vysekanie otvoru Krabíc	0,955	5 ks	4,775
1.1.1.9.3.1.1.19	210290891	Označ.štitok kábla	0,495	2 ks	0,99
1.1.1.9.3.1.1.20		Demontáž	54,142	1	54,142
1.1.1.9.3.1.1.21		Revízia	72,91	1	72,91
1.1.1.9.3.1.1.22		Skreslenie skutkového stavu	54,683	1	54,683
1.1.1.9.3.1.1.23		Úprava rozvádzača R1.1	76,326	1	76,326
1.1.1.9.3.1.1.24		Rozvádzač R1 1 1	277,15	1	277,15
1.1.1.10		A-08 Oprava podlahy v miestnosti č. 509 na V NP - šatňa	3432,005	1	3432,005
1.1.1.10.1		PRÁCE A DODÁVKY HSV	1296,016	1	1296,016
1.1.1.10.1.1		6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE	476,565	1	476,565
1.1.1.10.1.1.1	63245-0232	Samonivelačný poter	19,412	24,55 m2	476,565
1.1.1.10.1.2		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	819,451	1	819,451
1.1.1.10.1.2.1	95290-1111	Vyčistenie budov byt alebo občan výstavby pri výške podlažia do 4 m	3,418	24,55 m2	83,912
1.1.1.10.1.2.2	96504-3321	Búranie podkladu - cementový poter pod keramickou dlažbou	114,487	1,228 m3	140,59
1.1.1.10.1.2.3	96508-1812	Búranie keramickej dlažby	2,946	24,55 m2	72,324
1.1.1.10.1.2.4	97721-1103	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	18,285	4,297 t	78,571
1.1.1.10.1.2.5	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	7,662	4,297 t	32,924
1.1.1.10.1.2.6	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	5,369	21,485 t	115,353
1.1.1.10.1.2.7	97908-1111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	11,502	4,297 t	49,424
1.1.1.10.1.2.8	97908-1121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	0,399	42,97 t	17,145
1.1.1.10.1.2.9	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	7,731	4,297 t	33,22
1.1.1.10.1.2.10	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	43,137	4,297 t	185,36
1.1.1.10.1.2.11	99801-1003	Presun hmôt HSV	7,635	1,392 t	10,628
1.1.1.10.2		PRÁCE A DODÁVKY PSV	2135,989	1	2135,989
1.1.1.10.2.1		713 - Izolácie tepelné	146,885	1	146,885
1.1.1.10.2.1.1	71319-1120	Montáž separačnej PE fólie	1,955	24,55 m2	47,995
1.1.1.10.2.1.2	831 F06002	Dodávka separačná PE fólia	1,07	27,005 m2	28,895
1.1.1.10.2.1.3	71319-1221	Izolácia tepelná podláh obložením stien páskami do 100 mm	0,61	21,512 m	13,122
1.1.1.10.2.1.4	634 822010	Okrajová dilatačná páska PE	2,553	21,512 m	54,92
1.1.1.10.2.1.5	99871-3203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch	1,952	1	1,953
1.1.1.10.2.2		771 - Podlahy z dlaždíc keramických	1694,635	1	1694,635
1.1.1.10.2.2.1	77147-4124	Montáž soklov keram.šikmých do flexb.lep.do 10cm	8,326	21,512 m	179,109
1.1.1.10.2.2.2	77155-9194	Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	21,655	24,55 m2	531,63
1.1.1.10.2.2.3	77157-5101	Montáž podláh z dlaždíc keramických	17,561	24,55 m2	431,123
1.1.1.10.2.2.4	597 3A0191	Dodávka keramickej dlažby a sokla	15,744	29,371 m2	462,417
1.1.1.10.2.2.5	77159-1191	Prípl. k podlahám za kladenie dlažby do obluka	1,231	24,55 m2	30,221
1.1.1.10.2.2.6	99877-1203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch	60,135	1	60,135
1.1.1.10.2.3		784 - Maľby	294,469	1	294,469
1.1.1.10.2.3.1	78441-3301	Penetrácia stien a stropov	1,012	90,162 m2	91,244
1.1.1.10.2.3.2	78445-2921	Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3.8m	2,254	90,162 m2	203,225
1.1.1.11		A-09 Oprava strechy	27841,64	1	27841,64
1.1.1.11.1		PRÁCE A DODÁVKY HSV	8995,295	1	8995,295
1.1.1.11.1.1		6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE	8995,295	1	8995,295
1.1.1.11.1.1.1	62599-301R	Zateplenie podľa detailu A 09a - detail pri rímse v kontakte s podokapným žľabom	60,697	148,2 m2	8995,295
1.1.1.11.2		PRÁCE A DODÁVKY PSV	18846,345	1	18846,345
1.1.1.11.2.1		764 - Konštrukcie klampiarske	10095,305	1	10095,305
1.1.1.11.2.1.1	05020-553008	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhraných -0.00390t	2,404	114 m	274,056
1.1.1.11.2.1.2	64010-101018	oprava Krytiny z pozinkovaného Pz plechu dvojité drážkovanie so sklonom do 30st.	8,188	264 m2	2161,632

1.1.1.11.2.1.3	64010-1010180	Oprava živýčnej krytiny do krytiny z pozinkovaného Pz plechu hladké strešné z tabúľ 2000 x 1000 mm so sklonom do 30st	73,37	34 m2	2494,58
1.1.1.11.2.1.4	64010-1010182	Krytiny z pozinkovaného Pz plechu úpravy krytiny zhotovenie odkvapov so sklonom do 30st	6,647	114 m	757,758
1.1.1.11.2.1.5	64050-1010100	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvpové štvorhranné rš 400 mm	31,384	114 m	3577,776
1.1.1.11.2.1.6	64050-7010200	Kotlík štvorhranný pre pododkvpové žľaby rozmerov 200x300x400 mm	57,558	4 ks	230,232
1.1.1.11.2.1.7	64996-4000160	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v stavbách (objektoch) výšky nad 12 do 24 m	599,271	1	599,271
1.1.1.11.2.2		783 - Nátery	8751,04	1	8751,04
1.1.1.11.2.2.1	84010-5020300	Nátery klamp. konštr. syntet. farby šedej na vzduchu schnuce dvojnás so základného náterom	13,34	656 m2	8751,04
1.1.1.12		A-10 Oprava terasy na II. NP	11865,521	1	11865,521
1.1.1.12.1		PRÁCE A DODÁVKY HSV	376,044	1	376,044
1.1.1.12.1.1		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	376,044	1	376,044
1.1.1.12.1.1.1	95290-1111	Vyčistenie	3,418	37,84 m2	129,337
1.1.1.12.1.1.2	97721-1103	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	13,515	2,835 t	38,315
1.1.1.12.1.1.3	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	7,662	2,835 t	21,722
1.1.1.12.1.1.4	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	5,369	5,67 t	30,442
1.1.1.12.1.1.5	97908-1111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	11,502	2,835 t	32,608
1.1.1.12.1.1.6	97908-1121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	0,399	28,35 t	11,312
1.1.1.12.1.1.7	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	7,731	2,835 t	21,917
1.1.1.12.1.1.8	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	31,884	2,835 t	90,391
1.1.1.12.2		PRÁCE A DODÁVKY PSV	11489,477	1	11489,477
1.1.1.12.2.1		764 - Konštrukcie klampiarske	468,511	1	468,511
1.1.1.12.2.1.1	76433-4850	Klamp. demont. lem. múrov rš 340 mm	0,618	30 m	18,54
1.1.1.12.2.1.2	76443-0230	Klamp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 340 mm	14,774	30 m	443,22
1.1.1.12.2.1.3	99876-4203	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch	6,751	1	6,751
1.1.1.12.2.2		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	9130,297	1	9130,297
1.1.1.12.2.2.1	76711-111RR	Montáž a dod. obloženia CETRIS PLUS s povrchovou úpravou	119	75 m2	8925
1.1.1.12.2.2.2	76713-7803	Demontáž obkladových dosiek hr. 30 mm	1,182	75 m2	88,65
1.1.1.12.2.2.3	99876-7203	Presun hmôt pre obloženie cetris plus	116,647	1	116,647
1.1.1.12.2.3		783 - Nátery	1404,887	1	1404,887
1.1.1.12.2.3.1	78322-5600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	5,444	141,28 m2	769,128
1.1.1.12.2.3.2	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	2,187	141,28 m2	308,979
1.1.1.12.2.3.3	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	1,783	141,28 m2	251,902
1.1.1.12.2.3.4	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	0,53	141,28 m2	74,878
1.1.1.12.2.4		787 - Zasklievanie	485,782	1	485,782
1.1.1.12.2.4.1	78718-5319	Vyčistenie drátkoskla	3,706	131,08 m2	485,782
1.1.1.13		A-11 Fasáda - pohľad západný	11614,664	1	11614,664
1.1.1.13.1		PRÁCE A DODÁVKY HSV	11278,387	1	11278,387
1.1.1.13.1.1		6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE	6517,402	1	6517,402
1.1.1.13.1.1.1	61147-6520	Sokol v=500mm - BAUMIT MARMOLIT MOZAIK POTZ 020	22,752	18,35 m2	417,499
1.1.1.13.1.1.2	62099-1121	Zakryvanie výplní vonk. otvorov	1,296	50,79 m2	65,824
1.1.1.13.1.1.3	62242-1131	Vonkajšia omietka stien vyspravenie 30% z výmery	9,625	236,646 m2	2277,718
1.1.1.13.1.1.4	62249-1343	Náter stien vonkajší BAUMIT farba biela PRINCESS 3009	4,762	788,82 m2	3756,361
1.1.1.13.1.2		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	4760,985	1	4760,985
1.1.1.13.1.2.1	94194-1032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0.80 do 1.00 m a výšky 10-30 m	1,687	734 m2	1238,258
1.1.1.13.1.2.2	94194-1192	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0.80 do 1.00 m. výšky nad 10 do 30 m	1,437	734 m2	1054,758
1.1.1.13.1.2.3	94194-1832	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami šírky 0.80-1.00 m a výšky 10 do 30m	1,065	734 m2	781,71
1.1.1.13.1.2.4	97801-5241	Otlčenie vonk. omietok do 30 %	0,558	788,82 m2	440,162
1.1.1.13.1.2.5	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	7,662	12,621 t	96,702
1.1.1.13.1.2.6	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	5,369	63,105 t	338,811
1.1.1.13.1.2.7	97908-1111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	11,502	12,621 t	145,167
1.1.1.13.1.2.8	97908-1121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	0,399	126,21 t	50,358
1.1.1.13.1.2.9	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	7,731	12,621 t	97,573
1.1.1.13.1.2.10	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	33,759	12,621 t	426,072
1.1.1.13.1.2.11	99801-1003	Presun hmôt HSV	7,635	11,973 t	91,414

1.1.1.13.2		PRÁCE A DODÁVKY PSV	336,277	1	336,277
1.1.1.13.2.1		783 - Nátery	336,277	1	336,277
1.1.1.13.2.1.1	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	1,791	40,35 bm	72,267
1.1.1.13.2.1.2	78382-4120	Nátery syntetické farby 2x s emailovaním	4,374	40,35 bm	176,491
1.1.1.13.2.1.3	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	1,818	40,35 bm	73,356
1.1.1.13.2.1.4	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	0,351	40,35 bm	14,163
1.1.1.14		A-12 Fasáda - pohľad východný	11141,359	1	11141,359
1.1.1.14.1		PRÁCE A DODÁVKY HSV	10461,304	1	10461,304
1.1.1.14.1.1		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	5962,262	1	5962,262
1.1.1.14.1.1.1	61147-6520	Sokel v=500mm - BAUMIT MARMOLIT MOZAIK POTZ 020	22,752	19,75 m2	449,352
1.1.1.14.1.1.2	62099-1121	Zakrývanie výplní vonk. otvorov	1,296	146,55 m2	189,929
1.1.1.14.1.1.3	62242-1131	Vonkajšia omietka stien vyspravenie 30% z výmery	9,625	208,758 m2	2009,296
1.1.1.14.1.1.4	62249-1343	Náter stien vonkajší BAUMIT farba biela PRINCESS 3009	4,762	695,86 m2	3313,685
1.1.1.14.1.2		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	4499,042	1	4499,042
1.1.1.14.1.2.1	94194-1032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0.80 do 1.00 m a výšky 10-30 m	1,687	718,9 m2	1212,784
1.1.1.14.1.2.2	94194-1192	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0.80 do 1.00 m. výšky nad 10 do 30 m	1,437	718,9 m2	1033,059
1.1.1.14.1.2.3	94194-1832	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami šírky 0.80-1.00 m a výšky 10 do 30m	1,065	718,9 m2	765,629
1.1.1.14.1.2.4	97801-5241	Otlčenie vonk. omietok do 30 %	0,558	695,86 m2	388,29
1.1.1.14.1.2.5	97901-1111	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za prvé podlažie	7,662	11,134 t	85,309
1.1.1.14.1.2.6	97901-1121	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	5,369	55,67 t	298,892
1.1.1.14.1.2.7	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	11,502	11,134 t	128,063
1.1.1.14.1.2.8	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	0,399	111,34 t	44,425
1.1.1.14.1.2.9	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10m	7,731	11,134 t	86,077
1.1.1.14.1.2.10	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	33,759	11,134 t	375,873
1.1.1.14.1.2.11	99801-1003	Presun hmôt HSV	7,635	10,562 t	80,641
1.1.1.14.2		PRÁCE A DODÁVKY PSV	680,055	1	680,055
1.1.1.14.2.1		783 - Nátery	680,055	1	680,055
1.1.1.14.2.1.1	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	1,791	81,6 bm	146,146
1.1.1.14.2.1.2	78382-4120	Nátery syntetické farby 2x s emailovaním	4,374	81,6 bm	356,918
1.1.1.14.2.1.3	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	1,818	81,6 bm	148,349
1.1.1.14.2.1.4	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	0,351	81,6 bm	28,642
1.1.1.15		A-13 Fasáda - pohľad južný	5093,867	1	5093,867
1.1.1.15.1		PRÁCE A DODÁVKY HSV	4911,352	1	4911,352
1.1.1.15.1.1		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	2976,971	1	2976,971
1.1.1.15.1.1.1	61147-6520	Sokel v=500mm - BAUMIT MARMOLIT MOZAIK POTZ 020	22,752	11,1 m2	252,547
1.1.1.15.1.1.2	62099-1121	Zakrývanie výplní vonk. otvorov	1,296	46,08 m2	59,72
1.1.1.15.1.1.3	62242-1131	Vonkajšia omietka stien vyspravenie 30% z výmery	9,625	104,505 m2	1005,861
1.1.1.15.1.1.4	62249-1343	Náter stien vonkajší BAUMIT farba biela PRINCESS 3009	4,762	348,35 m2	1658,843
1.1.1.15.1.2		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1934,381	1	1934,381
1.1.1.15.1.2.1	94194-1032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0.80 do 1.00 m a výšky 10-30 m	1,687	284 m2	479,108
1.1.1.15.1.2.2	94194-1192	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0.80 do 1.00 m. výšky nad 10 do 30 m	1,437	284 m2	408,108
1.1.1.15.1.2.3	94194-1832	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami šírky 0.80-1.00 m a výšky 10 do 30m	1,065	284 m2	302,46
1.1.1.15.1.2.4	97801-5241	Otlčenie vonk. omietok do 30 %	0,558	348,35 m2	194,379
1.1.1.15.1.2.5	97901-1111	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za prvé podlažie	7,662	5,574 t	42,708
1.1.1.15.1.2.6	97901-1121	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	5,369	27,87 t	149,634
1.1.1.15.1.2.7	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	11,502	5,574 t	64,112
1.1.1.15.1.2.8	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	0,399	55,74 t	22,24
1.1.1.15.1.2.9	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	7,731	5,574 t	43,093
1.1.1.15.1.2.10	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	33,759	5,574 t	188,173
1.1.1.15.1.2.11	99801-1003	Presun hmôt HSV	7,635	5,287 t	40,366
1.1.1.15.2		PRÁCE A DODÁVKY PSV	182,515	1	182,515
1.1.1.15.2.1		783 - Nátery	182,515	1	182,515
1.1.1.15.2.1.1	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	1,791	21,9 bm	39,223
1.1.1.15.2.1.2	78382-4120	Nátery syntetické farby 2x s emailovaním	4,374	21,9 bm	95,791

1.1.1.15.2.1.3	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	1,818	21,9 hm	39,814
1.1.1.15.2.1.4	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	0,351	21,9 bm	7,687
1.1.1.16		A-13 Fasáda - pohľad severny	3235,834	1	3235,834
1.1.1.16.1		PRÁCE A DODÁVKY HSV	3205,831	1	3205,831
1.1.1.16.1.1		6 - UPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	1764,892	1	1764,892
1.1.1.16.1.1.1	61147-6520	Sokel v=500mm - BAUMIT MARMOLIT MOZAIK POTZ 020	22,752	3,15 m2	71,669
1.1.1.16.1.1.2	62099-1121	Zakryvanie výplní vonk. otvorov	1,296	46,08 m2	59,72
1.1.1.16.1.1.3	62242-1131	Vonkajšia omietka stien vyspravenie 30% z výmery	9,625	64,06 m2	616,578
1.1.1.16.1.1.4	62249-1343	Náter stien vonkajší BAUMIT farba biela PRINCESS 3009	4,762	213,55 m2	1016,925
1.1.1.16.1.2		9 - OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1440,939	1	1440,939
1.1.1.16.1.2.1	94194-1032	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0.80 do 1.00 m a výšky 10-30 m	1,687	235 m2	396,445
1.1.1.16.1.2.2	94194-1192	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0.80 do 1.00 m výšky nad 10 do 30 m	1,437	235 m2	337,695
1.1.1.16.1.2.3	94194-1832	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového a s podlahami šírky 0.80-1.00 m a výšky 10 do 30m	1,065	235 m2	250,275
1.1.1.16.1.2.4	97801-5241	Očistenie vonk. omietok do 30 %	0,558	213,55 m2	119,161
1.1.1.16.1.2.5	97901-1111	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za prvé podlažie	7,662	3,417 t	26,181
1.1.1.16.1.2.6	97901-1121	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	5,369	17,085 t	91,729
1.1.1.16.1.2.7	97908-1111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	11,502	3,417 t	39,302
1.1.1.16.1.2.8	97908-1121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	0,399	34,17 t	13,634
1.1.1.16.1.2.9	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10m	7,731	3,417 t	26,417
1.1.1.16.1.2.10	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	33,759	3,417 t	115,355
1.1.1.16.1.2.11	99801-1003	Presun hmôt HSV	7,635	3,241 t	24,745
1.1.1.16.2		PRÁCE A DODÁVKY PSV	30,003	1	30,003
1.1.1.16.2.1		783 - Natery	30,003	1	30,003
1.1.1.16.2.1.1	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základne	1,791	3,6 bm	6,448
1.1.1.16.2.1.2	78382-4120	Nátery syntetické farby 2x s emailovaním	4,374	3,6 bm	15,746
1.1.1.16.2.1.3	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	1,818	3,6 bm	6,545
1.1.1.16.2.1.4	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	0,351	3,6 bm	1,264
1.1.2		Ostatné objekty	77240,05	1	77240,05
1.1.2.1		SO-00 Sadové úpravy okolo zrekonštruovaných objektov	6174,417	1	6174,417
1.1.2.1.1		PRÁCE A DODÁVKY HSV	6174,417	1	6174,417
1.1.2.1.1.1		1 - ZEMNE PRÁCE	5991,472	1	5991,472
1.1.2.1.1.1.1	11110-4211	Pokosenie trávniku parkového v rovine s odvozom a zložením do 20 km	0,138	300 m2	41,4
1.1.2.1.1.1.2	11210-4114	Postupné zrezávanie stromu s odvozom	181,25	7 kus	1268,75
1.1.2.1.1.1.3	11220-1105	Odstránenie pňov	73,75	6 kus	442,5
1.1.2.1.1.1.4	18040-2111	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine	0,621	300 m2	186,3
1.1.2.1.1.1.5	005 724200	Zmes trávna parkova	10,275	12 kg	123,3
1.1.2.1.1.1.6	18130-1101	Rozprestretie ornice	1,113	300 m2	333,9
1.1.2.1.1.1.7	18310-1113	Výkop jamiek bez výmeny pôdy objemu 0.02-0.05 m3 v rovine	1,05	200 kus	210
1.1.2.1.1.1.8	18310-1115	Výkop jamiek bez výmeny pôdy objemu 0.125-0.40 m3 v rovine	13,838	10 kus	138,38
1.1.2.1.1.1.9	18340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	0,131	300 m2	39,3
1.1.2.1.1.1.10	18410-2111	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu 100-200 mm	1,538	200 kus	307,6
1.1.2.1.1.1.11	026 515170	Dodávka Skalník krušpánolistý Cotoneaster buxifolia "repens" K 25 cm (priemer kvetnáča)	3,413	200 kus	682,6
1.1.2.1.1.1.12	18410-2115	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu 500-600 mm	16,213	10 kus	162,13
1.1.2.1.1.1.13	026 511080	Dodávka stromov jablňoň hybridná - Malushybrida "Red Sentinel" km 12-14 cm (obvod kmeňa)	137,925	10 kus	1379,25
1.1.2.1.1.1.14	103 911000	Kôra mulčovací VL	55,138	9 m3	496,242
1.1.2.1.1.1.15	283 233141	Dodávka mulčovacej fólie	0,563	90 m2	50,67
1.1.2.1.1.1.16	18492-1093	Mulčovanie rastlín hr. 50-100 mm v rovine	1,435	90 m2	129,15
1.1.2.1.1.2		9 - OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRÁCE	182,945	1	182,945
1.1.2.1.1.2.1	99823-1311	Presun hmôt pre sadové úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	27,461	6,662 t	182,945
1.1.2.2		SO- Parkovacie plochy	71065,633	1	71065,633
1.1.2.2.1		PRÁCE A DODÁVKY HSV	71058,528	1	71058,528
1.1.2.2.1.1		1 - ZEMNE PRÁCE	24667,247	1	24667,247
1.1.2.2.1.1.1	11120-1101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm do 1000 m2	1,465	30 m2	43,95
1.1.2.2.1.1.2	11120-1401	Spálenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu do 100 m2	0,313	30 m2	9,39

1.1.2.2.1.1.3.	11120-1501	Spalenie konarov stromov s priemerom kmeňa nad 100 mm. na hromadách pre všetky druhy stromov	20,532	7 kus	143,724
1.1.2.2.1.1.4.	11210-1101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm. motorovou pilou	7,236	5 kus	36,18
1.1.2.2.1.1.5.	11210-1102	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm. motorovou pilou	12,996	2 kus	25,992
1.1.2.2.1.1.6.	11220-1101	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	9,072	5 kus	45,36
1.1.2.2.1.1.7.	11220-1102	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	20,568	2 kus	41,136
1.1.2.2.1.1.8.	11310-7141	Odstránenie krytív ploche do 200 m2 asfaltového. hr. vrstvy do 50 mm. -0.09800t	2,536	3,9 m2	9,89
1.1.2.2.1.1.9.	11310-7142	Odstránenie krytív asfaltového v ploche do 200 m2 hr. nad 50 do 100 mm. -0.18100t	4,74	10,6 m2	50,244
1.1.2.2.1.1.10.	11315-1113	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytív frézovaním. v ploche do 500 m2.pruh do 750 mm.hr.40 mm. -0.10200t	8,215	2,37 m2	19,47
1.1.2.2.1.1.11.	11315-1114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytív frézovaním. v ploche do 500 m2.pruh do 750 mm.hr.50 mm. -0.12700t	9,269	11,15 m2	103,349
1.1.2.2.1.1.12.	11320-6111	Vytrhanie obrúb betónových. s vybúraním lôžka. z krajníkov alebo obrubníkov stojatých. -0.14500t	1,83	11,5 m	21,045
1.1.2.2.1.1.13.	11330-7113	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého. hr. vrstvy 200 do 300 mm. -0.50000t	5,15	14,5 m2	74,675
1.1.2.2.1.1.14.	11330-7131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betonu prostého. hr. vrstvy do 150 mm. -0.22500t	16,866	10,6 m2	178,78
1.1.2.2.1.1.15.	11900-1422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	8,905	9,4 m	83,707
1.1.2.2.1.1.16.	12000-1101	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	12,718	15,17 m3	192,932
1.1.2.2.1.1.17.	12110-1111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady. so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	1,082	46,224 m3	50,014
1.1.2.2.1.1.18.	12230-2202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty. v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	7,388	243,54 m3	1799,274
1.1.2.2.1.1.19.	12230-2209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepiivosť horniny 4	1,304	243,54 m3	317,576
1.1.2.2.1.1.20.	13000-1101	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	14,483	26,24 m3	380,034
1.1.2.2.1.1.21.	13030-1001	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne	40,336	26,24 m3	1058,417
1.1.2.2.1.1.22.	13130-1201	Výkop zapaženej jamy horn. 4 do 100 m3	35,81	27 m3	966,87
1.1.2.2.1.1.23.	13130-1209	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení zapažených jam a zárezov s urovnaním dna v hornine 4	1,795	27 m3	48,465
1.1.2.2.1.1.24.	13230-1101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	51,75	18,2 m3	941,85
1.1.2.2.1.1.25.	13230-1109	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	9,689	18,2 m3	176,34
1.1.2.2.1.1.26.	13230-1201	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hor. 4 do 100 m3	28,227	139,398 m3	3934,787
1.1.2.2.1.1.27.	13230-1209	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených. s urovnaním dna v hornine 4	1,963	139,398 m3	273,638
1.1.2.2.1.1.28.	13330-1101	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	49,689	9,856 m3	489,735
1.1.2.2.1.1.29.	13330-1109	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	7,296	9,856 m3	71,909
1.1.2.2.1.1.30.	15110-1101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie. príložné do 2 m	3,254	60,67 m2	197,42
1.1.2.2.1.1.31.	15110-1102	Znadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 4 m	5,62	174,188 m2	978,937
1.1.2.2.1.1.32.	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie. príložné hĺbky do 2 m	1,906	60,67 m2	115,637
1.1.2.2.1.1.33.	15110-1112	Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky nad 2 do 4m	3,14	174,188 m2	546,95
1.1.2.2.1.1.34.	15110-1201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia. príložné hĺbky do 4m	2,714	75,25 m2	204,229
1.1.2.2.1.1.35.	15110-1211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	0,912	75,25 m2	68,628
1.1.2.2.1.1.36.	15110-1301	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	1,594	27 m3	43,038
1.1.2.2.1.1.37.	15110-1311	Odstránenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m	0,366	27 m3	9,882
1.1.2.2.1.1.38.	16110-1501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV. nosením za každé 3 m výšky	31,298	27 m3	845,046
1.1.2.2.1.1.39.	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	1,517	26,373 m3	40,008
1.1.2.2.1.1.40.	16230-1500	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	1,427	30 m2	42,81
1.1.2.2.1.1.41.	16240-1411	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	1,586	5 ks	7,93
1.1.2.2.1.1.42.	16240-1412	Vodorovné premiestnenie konarov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	5,373	2 ks	10,746
1.1.2.2.1.1.43.	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	4,118	484,085 m3	1993,462
1.1.2.2.1.1.44.	16250-1105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 príplatok k cene za každých	0,412	968,17 m3	398,886
1.1.2.2.1.1.45.	16250-1411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	14,167	5 ks	70,835
1.1.2.2.1.1.46.	16250-1412	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	18,055	2 ks	36,11
1.1.2.2.1.1.47.	16260-1411	Vodorovné premiestnenie pŕov nad 100 do 300 mm do 3000 m	7,618	5 ks	38,09
1.1.2.2.1.1.48.	16260-1412	Vodorovné premiestnenie pŕov nad 300 do 500 mm do 3000 m	16,745	2 ks	33,49
1.1.2.2.1.1.49.	16710-1102	Nakladanie neuhátnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	1,797	484,085 m3	869,901
1.1.2.2.1.1.50.	17120-1202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	0,687	484,085 m3	332,566
1.1.2.2.1.1.51.	17410-1001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jam. šachiet. rýh. zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	3,099	89,668 m3	277,881

1.1.2.2.1.1.52	17510-1102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	20,761	41,093 m3	853,132
1.1.2.2.1.1.53	583 3136000	Kamenivo ťažené drobné 0-4 c	9,948	106,762 t	1062,068
1.1.2.2.1.1.54	583 3312300	Kamenivo ťažené hrubé 4-8 Z	8,34	148,759 t	1240,65
1.1.2.2.1.1.55	17510-1201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	19,721	47,938 m3	945,385
1.1.2.2.1.1.56	17510-1202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	25,869	47,938 m3	1240,108
1.1.2.2.1.1.57	18040-2111	Založenie trávnik parkového výševom v rovne alebo na svahu do 1:5	0,621	109,13 m2	67,77
1.1.2.2.1.1.58	005 7211200	Travné semeno - parkova zmes	8,472	0,731 kg	6,193
1.1.2.2.1.1.59	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	0,4	529,16 m2	211,664
1.1.2.2.1.1.60	18130-1111	Rozprestretie ornice na rovne alebo na svahu do sklonu 1:5.plocha nad 500 m2 hr do 100 m	0,368	109,13 m2	39,942
1.1.2.2.1.1.61	18220-1101	Svahovanie trvalých svahov v násype	1,244	109,13 m2	135,758
1.1.2.2.1.1.62	18580-2111	Hnojenie pôdy v rovne alebo na svahu do 1:5 rašelinou	6,683	0,026 t	0,174
1.1.2.2.1.1.63	103 1120000	Rašelina zahradná kompostová tr. 2 vľhká	37,56	2,63 t	98,783
1.1.2.2.1.1.64	18580-3111	Ošetrovanie trávnik v rovne alebo na svahu do 1:5	0,132	109,13 m2	14,405
1.1.2.2.1.2		2 - ZÁKLADY	1048,571	1	1048,571
1.1.2.2.1.2.1	21157-1121	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťažený	22,469	16,371 m3	367,84
1.1.2.2.1.2.2	21197-1121	Zhotov. oplášť výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť od 0 do 2. 5 m	1,131	111,193 m2	125,759
1.1.2.2.1.2.3	693 6651000	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 200	0,816	131,49 m2	107,296
1.1.2.2.1.2.4	21257-2121	Ložko pre trativod z kameniva drobného ťaženého	28,985	4,55 m3	131,882
1.1.2.2.1.2.5	21275-5114	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka vnútorného priem. rúrok 100 mm	2,403	91 m	218,673
1.1.2.2.1.2.6	27331-3511	Betón základových dosiek prostý tr C10/12.5	79,054	0,35 m3	27,669
1.1.2.2.1.2.7	27331-3611	Betón základových dosiek prostý tr C16/20	80,384	0,864 m3	69,452
1.1.2.2.1.3		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	10008,051	1	10008,051
1.1.2.2.1.3.1	32621-4111	Murivo z lom. kameňa na sucho do drôtených košov s urovnanim	113,238	30,088 m3	3407,105
1.1.2.2.1.3.2	313 9510901	Koš gabiónových múrov-COMPAG SK-BLOCK-SK (4.00mm)	50,712	30,088 m3	1525,823
1.1.2.2.1.3.3	38692-1112	Montáž odlučovača ropných látok. Železobetonového s prietokom 6 l/s	26,598	1 ks	26,598
1.1.2.2.1.3.4	592 3002444	Betónový kryt č. 2 500/400/65	6,444	10 ks	64,44
1.1.2.2.1.3.5	592 3002451	Káblový žľab č. 2 s položeným krytom rozmer vnútorný 1000/300/160 vonkajší 1000/380/215	23,556	5 ks	117,78
1.1.2.2.1.3.6	592 592800050	Odlučovač ropných látok Kk 6/1 sil - KLARTEC	4806	1 ks	4806
1.1.2.2.1.3.7	38811-1111	Teleso kabelovodu z betónových tvárnic na maltu cementovú v otvorenom výkope	12,061	5 m	60,305
1.1.2.2.1.4		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	1117,124	1	1117,124
1.1.2.2.1.4.1	45154-1111	Lôžko pod potrubie stoky a drobné objekty v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm- múrov	25,349	33,47 m3	848,431
1.1.2.2.1.4.2	45157-2111	Lôžko pod potrubie stoky a drobné objekty v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	29,749	9,032 m3	268,693
1.1.2.2.1.5		5 - KOMUNIKÁCIE	21509,667	1	21509,667
1.1.2.2.1.5.1	56486-1111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr.po zhutnení 200 mm	4,543	14,5 m2	65,874
1.1.2.2.1.5.2	56487-1111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr.po zhutnení 250 mm	5,557	520,494 m2	2892,385
1.1.2.2.1.5.3	56514-1021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II. po zhutnení hr.60 mm	10,409	3,9 m2	40,595
1.1.2.2.1.5.4	56516-1021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II. po zhutnení hr.80 mm	13,859	464,88 m2	6442,772
1.1.2.2.1.5.5	56517-1021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II. po zhutnení hr.100 mm	17,265	10,6 m2	183,009
1.1.2.2.1.5.6	56712-5115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr 150 mm	11,724	3,9 m2	45,724
1.1.2.2.1.5.7	56713-3115	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením. KZC II.hr po zhutnení 200 mm	10,003	493,42 m2	4935,68
1.1.2.2.1.5.8	56990-3321	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy bez zhutnenia	6,573	15,46 m3	101,619
1.1.2.2.1.5.9	57321-1111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0. 50 do 0.70 kg/m2	0,283	982,88 m2	278,155
1.1.2.2.1.5.10	57713-1211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ). strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm	7,877	6,27 m2	49,389
1.1.2.2.1.5.11	57714-1212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ). strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.50mm	9,763	486,63 m2	4750,969
1.1.2.2.1.5.12	57714-1222	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. lôžný ACL (ABL) hr. 50mm	8,683	10,6 m2	92,04
1.1.2.2.1.5.13	59796-2504	Osadenie odvodňovacieho žľabu ACO DRAIN z polymerbetonu s krycím roštom šírky do 20 cm. triedy zafarbenia E 600 do bet.	23,614	7,5 m	177,105
1.1.2.2.1.5.14	592 3010167	Odvodňovací žľab MultiDrain V100G s liatinovou ochranou hrany typ 0 0 dl. 100cm. obj.č.12530 ACO	80,468	7,07 ks	639,609
1.1.2.2.1.5.15	592 3010174	Odvodňovací žľab MultiDrain V100G s liatinovou ochranou hrany ty.5.2 so spodným odtokom dl. 50cm. obj.č. 12543 ACO	84,336	1,01 ks	85,179
1.1.2.2.1.5.16	592 3010229	Rošt pre odvodňovací žľab MultiDrain V100 liatina krycí /plný E600 dl. 50cm. obj.č. 12672 ACO	48,156	15,15 ks	729,563
1.1.2.2.1.6		8 - RÚROVÉ VEDENIA	7528,177	1	7528,177

1.1.2.2.1.6.1	87135-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	0,727	20,6 m	14,976
1.1.2.2.1.6.2	286 0002710	PVC rúra 200x5.9/5m -hladký kanalizačný systém SN8- plnostenná PIPELIFE	86,184	5,465 ks	470,996
1.1.2.2.1.6.3	87138-3120	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U tesniacich gum. krúžkom v sklone do 20 % DN 200 mm	1,684	6,44 m	10,845
1.1.2.2.1.6.4	286 0005800	PVC rúra 250/3m-korugovaný kanalizačný systém SN4 PIPELIFE	65,76	2,186 ks	143,751
1.1.2.2.1.6.5	286 0005890	PVC rúra 300/3m-korugovaný kanalizačný systém SN4 PIPELIFE	81,732	12,023 ks	982,664
1.1.2.2.1.6.6	87138-3121	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U tesniacich gum. krúžkom v sklone do 20 % DN 300 mm	1,874	33,6 m	62,966
1.1.2.2.1.6.7	87731-0310	Montáž kolena na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 160 mm	6,029	2 ks	12,058
1.1.2.2.1.6.8	286 0003010	PVC koleno 200/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	7,068	2,02 ks	14,277
1.1.2.2.1.6.9	286 0003120	PVC koleno 160/87°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	4,32	2,02 ks	8,726
1.1.2.2.1.6.10	286 0003270	PVC odbočka 200/200/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	16,476	1,01 ks	16,641
1.1.2.2.1.6.11	286 0003360	PVC odbočka 300/200/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	57,96	1,01 ks	58,54
1.1.2.2.1.6.12	286 0004030	PVC redukcia 200/160-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	4,68	1,01 ks	4,727
1.1.2.2.1.6.13	286 0004130	PVC presuvka 160-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	3,708	1,01 ks	3,745
1.1.2.2.1.6.14	286 0004140	PVC presuvka 200-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	6,948	7,07 ks	49,122
1.1.2.2.1.6.15	286 0004160	PVC presuvka 300-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	30,84	6,06 ks	186,89
1.1.2.2.1.6.16	87735-0310	Montáž kolena na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 200 mm	6,717	2 ks	13,434
1.1.2.2.1.6.17	87735-0320	Montáž odbočky na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 200 mm	7,326	1 ks	7,326
1.1.2.2.1.6.18	87735-0330	Montáž presuvky na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 200 mm	6,733	8,08 ks	54,403
1.1.2.2.1.6.19	87735-0340	Montáž redukcie na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 200 mm	7,789	1 ks	7,789
1.1.2.2.1.6.20	87737-0320	Montáž odbočky na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 300 mm	9,416	1 ks	9,416
1.1.2.2.1.6.21	89235-2121	Tlaková skúška vodou potrubí DN 200-400 mm s kompletnou sadou tesniaceho vaku	54,384	6,5 m	353,496
1.1.2.2.1.6.22	89237-1000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	2,046	38,84 m	79,467
1.1.2.2.1.6.23	89411-8001	Príplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	59,052	10 kus	590,52
1.1.2.2.1.6.24	89441-1121	Zhotovenie šachiet kanaliz. s obložení dno betónom tr-(zn IV) DN-n. 200-300	315,468	4 kus	1261,872
1.1.2.2.1.6.25	592 2430000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 1-30 Ms 100x100x100 hr. steny 9xv 30	33,42	15,15 ks	506,313
1.1.2.2.1.6.26	592 2435000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29xv 100x100 hr. steny 9	28,716	1,01 ks	29,003
1.1.2.2.1.6.27	592 2438000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 15-100 Ms 60xv 100x100 hr. steny 9	58,572	1,01 ks	59,158
1.1.2.2.1.6.28	592 246500	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57 6x100/60x9	43,416	5,05 kus	219,251
1.1.2.2.1.6.29	89594-1111	Zariadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50 UVB-50	60,9	2 kus	121,8
1.1.2.2.1.6.30	552 4251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	217,2	2 ks	434,4
1.1.2.2.1.6.31	555 1791000	Koše kovové Trnava na blato a kaľy	50,604	2,03 ks	102,726
1.1.2.2.1.6.32	592 2380000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 1-50 D 50x22cm	13,848	2,02 ks	27,973
1.1.2.2.1.6.33	592 2385500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 12-50 D 50cm	12,54	2,02 ks	25,331
1.1.2.2.1.6.34	592 2386000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 13-50 D 50cm	6,6	4,04 ks	26,664
1.1.2.2.1.6.35	592 2393000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 13-63 D 63cm	17,76	2,02 ks	35,875
1.1.2.2.1.6.36	89910-4111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	29,844	5 kus	149,22
1.1.2.2.1.6.37	552 4211180	Poklop kanalizačný komplet okrúhly trieda D 400kN DO-600 a H 115	147,792	5 ks	738,96
1.1.2.2.1.6.38	89920-4111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivito nad 150 kg	34,608	2 kus	69,216
1.1.2.2.1.6.39	89950-1411	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové alebo z betonárskej ocele s vysekaním otvoru v betóne -0 004t	10,824	25 kus	270,6
1.1.2.2.1.6.40	552 4377000	Stupačka vidlicová TYP 1211E	3,48	25 ks	87
1.1.2.2.1.6.41	552 4378600	Stupačka kapsová	16,692	5 ks	83,46
1.1.2.2.1.6.42	89950-2411	Stúpadlo do šachty a drobných objektov liatinové zapúšťacie - kapsové s vysekaním otvoru v betóne -0 008t	24,516	5 kus	122,58
1.1.2.2.1.7		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRACE	5179,691	1	5179,691
1.1.2.2.1.7.1	91400-1111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik stĺp konzoly alebo objekt	18,168	6 kus	109,008
1.1.2.2.1.7.2	404 4744001	Dopravná značka dodatková tabuľka počet Zn / Reflexnosť - Trieda 1. 500 / 500 mm kod E1	31,956	1 ks	31,956
1.1.2.2.1.7.3	404 4744021	Dopravná značka dodatková tabuľka smerová šípka Zn / Reflexnosť - Trieda 1. 500 / 150 mm kod E7	17,52	1 ks	17,52
1.1.2.2.1.7.4	404 4744037	Dopravná značka dodatková tabuľka pre vyhradené parkovanie Zn / Reflexnosť - Trieda 1. 500 / 500 mm kod E13	31,956	1 ks	31,956
1.1.2.2.1.7.5	404 4777000	Stĺpik Zn f60 mm / 1 bm	8,076	10,8 ks	87,221
1.1.2.2.1.7.6	404 4777004	Objímka f60 mm	2,436	12 ks	29,232
1.1.2.2.1.7.7	404 4777006	Stĺpik viečko f60 mm	0,804	3 ks	2,412
1.1.2.2.1.7.8	404 4781440	P2 „Stoj daj prednosť v jazde 1“ pozinkovaná základný rozmer 700 mm. fólia RA1	52,8	1 ks	52,8

1.1.2.2.1.7.9.	404 4789880	IP16 „Parkovisko – parkovacie miesta s vyhradeným státím“ pozink dopr značka, základný rozmer 500x700 mm fólia RA1	37,764	2 ks	75,528
1.1.2.2.1.7.10.	91571-1111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm:	0,795	282,7 m	224,747
1.1.2.2.1.7.11.	91571-9111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	0,159	282,7 m	44,949
1.1.2.2.1.7.12.	91572-1111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	14,195	3,6 m2	51,102
1.1.2.2.1.7.13.	91572-9111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	0,586	3,6 m2	2,11
1.1.2.2.1.7.14.	91579-1111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	0,155	282,7 m	43,819
1.1.2.2.1.7.15.	91579-1112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	1,448	3,6 m2	5,213
1.1.2.2.1.7.16.	91776-2111	Osadenie chodník, obrubníka betónového s oporou z betónu, prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	8,288	119,6 m	991,245
1.1.2.2.1.7.17.	592 1745000	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	10,14	120,796 ks	1224,871
1.1.2.2.1.7.18.	91973-1121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr do 50 mm	1,034	39,4 m	40,74
1.1.2.2.1.7.19.	91973-1122	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr nad 50 do 100 mm	1,446	39,4 m	56,972
1.1.2.2.1.7.20.	91973-5111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	4,264	39,4 m	168,002
1.1.2.2.1.7.21.	97908-4216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	19,591	15,401 t	301,721
1.1.2.2.1.7.22.	97908-7212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	4,152	15,401 t	63,945
1.1.2.2.1.7.23.	99822-5111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	1,998	762,073 t	1522,622
1.1.2.2.2.		PRÁCE A DODÁVKY M	7,105	1	7,105
1.1.2.2.2.1.		M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach	7,105	1	7,105
1.1.2.2.2.1.1.	46049-0012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	0,391	7 m	2,737
1.1.2.2.2.1.2.	283 0002000	Fólia výstražná v m	0,624	7 m	4,368
1.2.		Lehota výstavby	116	1 kalendárny deň	116

KRYCÍ LIST STAVBY

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy JKSO		EČO	
Názov objektu			Miesto	
Názov časti			IČO	DIČ
Objednávateľ				
Projektant				
Zhotoviteľ				
Rozpočet číslo	Spracoval		Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	5 286,94	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	246 478,29	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		251 765,23	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D		Celkové náklady	
				23	Súčet 7, 12, 19-22		251 765,23
Dátum a podpis		Pečiatka		24	20 %	0,00 DPH	0,00
Objednávateľ				25	20 %	251 765,25 DPH	50 353,05
				26	Cena s DPH (r. 23-25)		302 118,28
Dátum a popis		Pečiatka		E		Prípochy a odpochy	
Zhotoviteľ				27	Dodávky objednávateľa		0,00
				28	Kľzavá doložka		0,00
Dátum a podpis				29	Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Kód	Popis	Cena bez DPH	DPH 20 %	DPH 20 %	Cena s DPH
1	2	3	4	5	6
0115_R_1_VARIAN	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	251 765,23	0,00	50 353,05	302 118,28
01	A-00 HZS na nepredvídané práce	3 900,00	0,00	780,00	4 680,00
02	Časť :A-00 Oprava sociálnych zariadení - zdravotníka	12 563,59	0,00	2 512,72	15 076,31
03	Časť :A-01 Oprava sokla a okapného chodníka okolo objektu	7 188,10	0,00	1 437,62	8 625,72
04	Časť :A-02 Oprava sociálnych zariadení I. NP	5 000,83	0,00	1 000,17	6 001,00
05	Časť :A-03 Oprava sociálnych zariadení II. NP	9 957,73	0,00	1 991,55	11 949,28
06	Časť :A-04 Oprava sociálnych zariadení III. NP	10 108,09	0,00	2 021,62	12 129,71
07	Časť :A-05 Oprava sociálnych zariadení IV. NP	9 957,73	0,00	1 991,55	11 949,28
09	Časť :A-06 Oprava sociálnych zariadení V. NP	11 771,36	0,00	2 354,27	14 125,63
10	Časť :A-07 Úpravy v miestnosti č. 507 na V. NP - kancelária	29 852,86	0,00	5 970,57	35 823,43
11	Časť :A-08 Oprava podlahy v miestnosti č. 509 na V. NP - šatňa	3 432,01	0,00	686,40	4 118,41
12	Časť :A-09 Oprava strechy	27 841,64	0,00	5 568,33	33 409,97
13	Časť A-10 Oprava terasy na II. NP	11 865,52	0,00	2 373,10	14 238,62
14	Časť :A-11 Fasáda - pohľad západný	11 614,66	0,00	2 322,93	13 937,59
15	Časť :A-12 Fasáda - pohľad východný	11 141,36	0,00	2 228,27	13 369,63
16	Časť :A-13 Fasáda - pohľad južný	5 093,87	0,00	1 018,77	6 112,64
17	Časť :A-13 Fasáda - pohľad severný	3 235,83	0,00	647,17	3 883,00
18	Objekt :SO-00 Sadové úpravy okolo zrekonštruovaných objektov	6 174,42	0,00	1 234,88	7 409,30
19	Objekt SO-Parkovacie plochy	71 065,63	0,00	14 213,13	85 278,76
	Celkom	251 765,23	0,00	50 353,05	302 118,28

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	A-00 HZS na nepredvídané práce	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00				
2		Montáž	3 900,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00				
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00				
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00				
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00				
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00				
7	ZRN (r. 1-6)		3 900,00	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00				
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00				

Projektant		D	Celkové náklady		
		23	Súčet 7, 12, 19-22	3 900,00	
Dátum a podpis	Pečiatka	24	20 %	0,00 DPH	0,00
Objednávateľ		25	20 %	3 900,00 DPH	780,00
		26	Cena s DPH (r. 23-25)		4 680,00
Dátum a popis		E	Prípochy a odpochy		
Zhotoviteľ		27	Dodávky objednávateľa		0,00
		28	Kízavá doložka		0,00
Dátum a podpis		29	Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: A-00 HZS na nepredvídané práce

Časť:

JKSO

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	0	1 700,000
D1	0	1 700,000
D1	0	2 200,000
D1	0	2 200,000
	<u>Celkom</u>	<u>3 900,000</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: A-00 HZS na nepredvídané práce

Časť:

JKSO

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1					1 700,000	
	D		D1					1 700,000	
1	K	PK	99999-0003	Konštrukcie a práce HSV - nepredvídateľné a bližšie nešpecifikované práce	hod	200,000	8,500	1 700,000	20,0
	D		D1					2 200,000	
	D		D1					2 200,000	
2	K	PK	99999-7004	Konštrukcie a práce PSV - nepredvídateľné a bližšie nešpecifikované práce	hod	200,000	11,000	2 200,000	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>3 900,000</u>	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	Časť :A-00 Oprava sociálnych zariadení - zdravotníka	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	2 704,85	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00				
2		Montáž	9 858,74	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00				
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00				
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00				
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00				
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00				
7	ZRN (r. 1-6)		12 563,59	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00				
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00				

Projektant		D	Celkové náklady		
		23	Súčet 7, 12, 19-22		12 563,59
Dátum a podpis	Pečiatka	24	20 %	0,00 DPH	0,00
Objednávateľ		25	20 %	12 563,59 DPH	2 512,72
		26	Cena s DPH (r. 23-25)		15 076,31
Dátum a popis		E	Prípochty a odpočty		
Zhotoviteľ		27	Dodávky objednávateľa		0,00
		28	Kľzavá doložka		0,00
Dátum a podpis		29	Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-00 Oprava sociálnych zariadení - zdravotníctvo

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
I	PRÁCE A DODÁVKY PSV	12 563,589
I713	713 - Izolácie tepelné	94,959
I721	721 - Vnútorná kanalizácia	3 609,458
I722	722 - Vnútorný vodovod	410,708
I725	725 - Zariadenie predmety	8 448,464
	<u>Celkom</u>	<u>12 563,589</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-00 Oprava sociálnych zariadení - zdravotníctva

Časť:

JKSO

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Datum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D	I		PRÁCE A DODÁVKY PSV				12 563,589	
	D	I713		713 - Izolácie tepelné				94,959	
1	K	PK	71348-2221	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,na armatúry	ks	11,000	7,597	83,567	20,0
2	M	MAT	283 7741385	ARMAFLEX izolácia - trubica ACe 19x108 (12) ARC-0268 Armacell AZ FLEX	m	11,220	0,893	10,019	20,0
3	K	PK	99871-3203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	0,886	1,550	1,373	20,0
	D	I721		721 - Vnútorná kanalizácia				3 609,458	
4	K	PK	72114-0802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, - 0,01492t	m	114,000	4,301	490,314	20,0
5	K	PK	72117-1803	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75, - 0,00210 t	m	40,000	0,321	12,840	20,0
6	K	PK	72117-1808	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D114, -0,00198 t	m	17,000	0,860	14,620	20,0
7	K	PK	72117-2109	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	m	162,000	8,830	1 430,460	20,0
8	K	PK	72117-3204	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	m	33,000	6,775	223,575	20,0
9	K	PK	72117-3205	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	m	7,000	6,937	48,559	20,0
10	K	PK	72119-4104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	22,000	2,078	45,716	20,0
11	K	PK	72119-4105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	7,000	2,302	16,114	20,0
12	K	PK	72119-4107	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75x1, 9	ks	1,000	2,776	2,776	20,0
13	K	PK	72119-4109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	17,000	3,406	57,902	20,0
14	K	PK	72127-4103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	ks	3,000	20,914	62,742	20,0
15	K	PK	72129-0123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	202,000	0,768	155,136	20,0
16	K	PK	72129-0823	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 24 m	t	17,000	59,245	1 007,165	20,0
17	K	PK	99872-1203	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	37,763	1,100	41,539	20,0
	D	I722		722 - Vnútorný vodovod				410,708	
18	M	MAT	562 3121004	HUTTERER & LECHNER Hlavica ventilačná DN 100 HUL 810 GIENGER	ks	3,000	26,979	80,937	20,0
19	M	MAT	551 6757500	Dvierka krycie 30x30 cm komaxit biely	ks	10,000	8,356	83,560	20,0
20	M	MAT	551 6739000	Sedadlo záchodové biele	ks	17,000	6,528	110,976	20,0
21	K	PK	72217-2111	Potrubie z plastických rúr PP D20/2.8 - PN16, polyfúznym zváraním	m	11,000	6,330	69,630	20,0
22	K	PK	72219-0402	Vývedenie a upevnenie výpustky DN 20	ks	7,000	5,958	41,706	20,0
23	K	PK	72229-0226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	11,000	1,239	13,629	20,0
24	K	PK	72229-0234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN	m	11,000	0,848	9,328	20,0
25	K	PK	99872-2203	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,256	0,750	0,942	20,0
	D	I725		725 - Zariadenie predmety				8 448,464	
26	K	PK	72511-0811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovacím, - 0,01933t	súb	17,000	4,565	77,605	20,0

27	K	PK	72511-9309	Montáž záchodovej misy kombinovanej s šikmým odpadom	súb	17,000	24,939	423,963	20,0
28	K	PK	64201-33970	Sanitárna keramika WC misa kombi	ks	17,000	175,032	2 975,544	20,0
29	K	PK	72512-2813	Demontáž psoára s nádržkou a 1 záchodom, -0,01720t	súb	7,000	3,358	23,506	20,0
30	K	PK	72512-9201	Montáž psoárového záchodku z bieleho diturvitu bez splachovacej nádrže	súb	7,000	11,985	83,895	20,0
31	M	MAT	642 5211400	Pisoár biely	ks	7,000	41,004	287,028	20,0
32	K	PK	72521-0821	Demontáž umývadiel alebo umývadliok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	22,000	3,018	66,396	20,0
33	K	PK	72521-9201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb	22,000	21,624	475,728	20,0
34	M	MAT	642 1370700	Umývadlo s dierou	ks	22,000	27,634	607,948	20,0
35	K	PK	72531-0823	Demontáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatúry vstavanej v kuchynskej zostave, -0,00920t	súb	1,000	3,885	3,885	20,0
36	K	PK	72531-9121	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, ostatných typov okrúhlych , bez výtokových armatúr hranatých	súb	1,000	10,149	10,149	20,0
37	M	MAT	552 3150600	Kuchynský drez	ks	1,000	50,864	50,864	20,0
38	K	PK	72533-0840	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splach. potrubia, oce3. alebo liatinovej, -0,01880t	súb	1,000	4,828	4,828	20,0
39	K	PK	72533-3350	Montáž výlevky smaltovanej závesnej bez výtokovej armatúry	súb	1,000	11,875	11,875	20,0
40	M	MAT	552 3400000	Výlevka	ks	1,000	54,494	54,494	20,0
41	K	PK	72559-0813	Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariad. predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 24 m	t	23,000	55,156	1 268,588	20,0
42	K	PK	72581-9202	Montáž ventilu nástenného G 3/4	súb	7,000	4,896	34,272	20,0
43	K	PK	55140-143001	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia výtokový tlak.dávk. 3/4"	ks	7,000	9,890	67,830	20,0
44	K	PK	72581-9401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb	17,000	3,927	66,759	20,0
45	K	PK	55101-24100	Ventil rohový RDL 80 1/2"	ks	17,000	9,291	157,947	20,0
46	K	PK	72582-0810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej,, -0,0026t	súb	23,000	2,210	50,830	20,0
47	K	PK	72582-9201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	24,000	6,721	161,304	20,0
48	M	MAT	551 4512200	Batéria drezová	ks	24,000	59,126	1 419,024	20,0
49	K	PK	72585-0800	Demontáž odpadového ventilu T 900 až T 902 všetkých pripojovacích dimenzií, - 0,00086t	ks	7,000	0,651	4,557	20,0
50	K	PK	72586-0820	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariaiovacie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	23,000	0,982	22,586	20,0
51	K	PK	72598-9101	Montáž dvierok kovových lakovaných	ks	10,000	0,360	3,600	20,0
52	K	PK	99872-5203	Presun hmôt pre zariaiovacie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	95,598	0,350	33,459	20,0
Celkom								12 563,589	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	Časť :A-01 Oprava sokla a okapného chodníka okolo objektu	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	2 582,09	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	4 606,01	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		7 188,10	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis		23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24	20 % 0,00 DPH
Dátum a podpis		25	20 % 7 188,10 DPH
Zhotoviteľ		26	Cena s DPH (r. 23-25)
Dátum a podpis		E	Prípochty a odpočty
		27	Dodávky objednávateľa
		28	Kľzavá doložka
		29	Zvýhodnenie + -

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-01 Oprava sokla a okapného chodníka okolo objektu

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	0	7 188,102
D1	0	2 476,086
D1	0	0,000
D1	0	332,757
D1	0	0,000
D1	0	1 814,920
D1	0	1 184,558
D1	0	0,000
D1	0	1 379,781
	<u>Celkom</u>	<u>7 188,102</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-01 Oprava sokla a okapného chodníka okolo objektu

Časť:

JKSO

Objednavateľ:

Zhotoviteľ:

Datum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1					7 188,102	
	D		D1					2 476,086	
1	K	PK	13202-0000	Hĺbenie rýh ručne	m3	42,505	21,103	896,983	20,0
2	K	PK	17410-1001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	42,505	3,099	131,723	20,0
3	M	MAT	583 335810	Štrk fr. 32-64	m3	42,505	34,052	1 447,380	20,0
	D		D1						
	D		D1					332,757	
4	K	PK	21890-4391	Ručné dočistenie základov pre nalepenie izolácie	m2	60,722	5,480	332,757	20,0
	D		D1						
	D		D1					814,920	
5	K	PK	62525-8104	Dotepenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy extrudovaný polystyrén hr. 40 mm	m2	60,722	29,889	814,920	20,0
	D		D1					184,558	
6	K	PK	91786-2111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	86,745	6,450	559,505	20,0
7	M	MAT	592 17A101	Obrubník parkový	ks	173,490	2,312	401,109	20,0
8	K	PK	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	2,602	86,086	223,944	20,0
	D		D1						
	D		D1					1 379,781	
9	K	PK	71111-2001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	m2	86,745	0,209	18,130	20,0
10	M	MAT	111 631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	t	0,030	1 942,603	58,278	20,0
11	K	PK	71113-2101	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pásmi AIP na sucho zvislá	m2	60,722	2,914	176,944	20,0
12	M	MAT	628 2B0421	Pas asfaltovaný ELASTOBIT GG 40	m2	72,866	6,325	460,877	20,0
13	K	PK	71116-1318	Izolácia proti zemnej vlhkosti stien nopovou fóliou	m2	60,722	7,429	451,104	20,0
14	M	MAT	283 1J2001	Fólia nopová	m2	69,830	3,071	214,448	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>7 188,102</u>	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	Časť :A-02 Oprava sociálnych zariadení I. NP	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 0,00
2	Montáž 5 000,83	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 5 000,83	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 5 000,83
Objednávateľ		24	20 % 0,00 DPH 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	25	20 % 5 000,83 DPH 1 000,17
Zhotoviteľ		26	Cena s DPH (r. 23-25) 6 001,00
Dátum a podpis		E	Prípochty a odpočty
		27	Dodávky objednávateľa 0,00
		28	Kľzavá doložka 0,00
		29	Zvýhodnenie + - 0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť :A-02 Oprava sociálnych zariadení I. NP

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	0	2 327,322
D1	0	497,852
D1	0	1 829,470
D1	0	2 673,506
D1	0	384,898
D1	0	445,481
D1	0	1 696,843
D1	0	49,886
D1	0	96,398
	<u>Celkom</u>	<u>5 000,828</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy
 Objekt: Časť A-02 Oprava sociálnych zariadení I. NP
 Časť:
 JKSO

Objednávateľ
 Zhotoviteľ
 Dátum

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1					2 327,322	
	D		D1					497,852	
1	K	PK	61247-4111	Vyspravenie stien po otlčení keramického obkladu	m2	44,456	8,194	364,272	20,0
2	K	PK	63245-0232	Samonivelačný poter	m2	9,310	14,348	133,580	20,0
	D		D1					1 829,470	
3	K	PK	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	9,310	3,418	31,822	20,0
4	K	PK	96203-1133	Búranie existujúcej kapotáže kanalizačných stupačiek	m2	8,040	2,780	22,351	20,0
5	K	PK	96504-3321	Búranie podkladu - cementový poter pod keramickou dlažbou	m3	0,466	114,487	53,351	20,0
6	K	PK	96508-1812	Búranie keramickej dlažby	m2	9,310	2,946	27,427	20,0
7	K	PK	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dverí do 2 m2	kus	10,000	0,323	3,230	20,0
8	K	PK	97105-8111	Zriadenie prestupov - prieryzy pre ZDT potrubia 150x150x300mm	kus	4,000	102,638	410,552	20,0
9	K	PK	97721-1103	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	9,464	13,515	127,906	20,0
10	K	PK	97802-1191	Otlčenie podkladu - pod keramickým obkladom	m2	44,456	5,505	244,730	20,0
11	K	PK	97805-9511	Vybúranie obkladov vnút. z keramického obkladu	m2	44,456	5,596	248,776	20,0
12	K	PK	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	9,464	7,662	72,513	20,0
13	K	PK	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	9,464	5,369	50,812	20,0
14	K	PK	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,464	11,502	108,855	20,0
15	K	PK	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	94,640	0,399	37,761	20,0
16	K	PK	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	9,464	7,731	73,166	20,0
17	K	PK	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	9,464	31,884	301,750	20,0
18	K	PK	99801-1003	Presun hmôt HSV	t	1,895	7,635	14,468	20,0
	D		D1					2 673,506	
	D		D1					384,898	
19	K	PK	76312-2341	Okapotovanie stojacej kanalizácie sádrokartónom vodeodolným	m2	8,040	46,430	373,297	20,0
20	K	PK	99876-3201	Presun hmôt pre sádrokartón v objektoch výšky do 12 m	%	2,578	4,500	11,601	20,0
	D		D1					445,481	
21	K	PK	77155-9194	Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	m2	9,310	16,006	149,016	20,0
22	K	PK	77157-5101	Montáž podláh z dlaždíc keramických	m2	9,310	17,561	163,493	20,0
23	K	PK	597 3A0191	Dodávka keramickej dlažby	m2	9,776	11,637	113,763	20,0
24	K	PK	99877-1203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch	%	4,685	4,100	19,209	20,0
	D		D1					1 596,843	
25	K	PK	78141-5012	Montáž keramického obkladu vnútorného	m2	44,456	16,841	748,683	20,0
26	K	PK	597 670000	Dodávka keramického obkladu	m2	46,679	11,637	543,204	20,0
27	K	PK	78149-3111	Montáž plastových profilov do lepidla, roh	m	52,200	6,894	359,867	20,0
28	K	PK	99878-1203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch	%	19,604	2,300	45,089	20,0
	D		D1					49,886	
29	K	PK	78320-1811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrábaním	m2	4,620	0,854	3,945	20,0

30	K	PK	78322-5600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	m2	4,620	5,444	25,151	20,0
31	K	PK	78322-8100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	4,620	2,187	10,104	20,0
32	K	PK	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	4,620	1,783	8,237	20,0
33	K	PK	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	4,620	0,530	2,449	20,0
	D		D1					96,398	
34	K	PK	78441-3301	Penetrácia stien a stropov	m2	39,933	0,748	29,870	20,0
35	K	PK	78445-2921	Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3,8m	m2	39,933	1,666	66,528	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>5 000,828</u>	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	Časť :A-03 Oprava sociálnych zariadení II. NP	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV	8	Práca nadčas	13	Zariadenie staveniska
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy
4	Montáž	11		16	Prevádzkové vplyvy
5	"M"			17	Ostatné
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24	20 % 0,00 DPH
Dátum a podpis		25	20 % 9 957,73 DPH
Zhotoviteľ		26	Cena s DPH (r. 23-25)
Dátum a podpis		E	Prípochy a odpočty
		27	Dodávky objednávateľa
		28	Kľzavá doložka
		29	Zvýhodnenie + -

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-03 Oprava sociálnych zariadení II NP

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	0	4 674,168
D1	0	1 004,629
D1	0	3 669,539
D1	0	5 283,563
D1	0	577,352
D1	0	942,628
D1	0	3 446,213
D1	0	99,774
D1	0	217,596
	<u>Celkom</u>	<u>9 957,731</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-03 Oprava sociálnych zariadení II. NP

Časť:

JKSO

Objednavateľ

Zhotoviteľ

Dátum

P.Č.	TV	KČN	Kód položky	Popis	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1					4 674,168	
	D		D1					1 004,629	
1	K	PK	61247-4111	Vyspravenie stien po otlčení keramického obkladu	m2	88,110	8,194	721,973	20,0
2	K	PK	63245-0232	Samonivelačný poter	m2	19,700	14,348	282,656	20,0
	D		D1					3 669,539	
3	K	PK	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	19,700	3,418	67,335	20,0
4	K	PK	98203-1133	Búranie existujúcej kapotáže kanalizačných stupačiek	m2	12,060	2,780	33,527	20,0
5	K	PK	98504-3321	Búranie podkladu - cementový poter pod keramickou dlažbou	m3	0,985	114,487	112,770	20,0
6	K	PK	98508-1812	Búranie keramickej dlažby	m2	19,700	2,946	58,036	20,0
7	K	PK	98808-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dverí do 2 m2	kus	20,000	0,323	6,460	20,0
8	K	PK	97105-8111	Zriadenie prestupov - prierazy pre ZDT potrubia 150x150x300mm	kus	8,000	102,638	821,104	20,0
9	K	PK	97721-1103	Zvislá doprava suty po schodoch ručne do 3.5 m	t	17,961	13,515	242,743	20,0
10	K	PK	97802-1191	Otlčenie podkladu - pod keramickým obkladom	m2	88,110	5,505	485,046	20,0
11	K	PK	97805-9511	Vybúranie obkladov vnúť. z keramického obkladu	m2	88,110	5,596	493,064	20,0
12	K	PK	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	17,961	7,662	137,617	20,0
13	K	PK	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	35,922	5,369	192,865	20,0
14	K	PK	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	17,961	11,502	206,587	20,0
15	K	PK	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	179,610	0,399	71,684	20,0
16	K	PK	97908-2111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	17,961	7,731	138,856	20,0
17	K	PK	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. stavb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	17,961	31,884	572,669	20,0
18	K	PK	99801-1003	Presun hmôt HSV	t	3,824	7,635	29,196	20,0
	D		D1					5 283,563	
	D		D1					577,352	
19	K	PK	76312-2341	Okapovanie stojacej kanalizácie sádkokartónom vodeodolným	m2	12,060	46,430	559,946	20,0
20	K	PK	99876-3201	Presun hmôt pre sádkokartón v objektoch	%	3,888	4,500	17,406	20,0
	D		D1					942,628	
21	K	PK	77155-9194	Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	m2	19,700	16,006	315,318	20,0
22	K	PK	77157-5101	Montáž podláh z dlaždíc keramických	m2	19,700	17,561	345,952	20,0
23	K	PK	597 3A0191	Dodávka keramickej dlažby	m2	20,685	11,637	240,711	20,0
24	K	PK	99877-1203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch	%	9,914	4,100	40,647	20,0
	D		D1					3 446,213	
25	K	PK	78141-5012	Montáž keramického obkladu vnútorného	m2	88,110	16,841	1 483,861	20,0
26	K	PK	597 670000	Dodávka keramického obkladu	m2	92,516	11,637	1 076,609	20,0
27	K	PK	78149-3111	Montáž plastových profilov do lepidla, roh	m	115,200	6,894	794,189	20,0
28	K	PK	99878-1203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch	%	39,806	2,300	91,554	20,0
	D		D1					99,774	
29	K	PK	78320-1811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrábaním	m2	9,240	0,854	7,891	20,0

30	K	PK	78322-5600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	m2	9,240	5,444	50,303	20,0
31	K	PK	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	9,240	2,187	20,208	20,0
32	K	PK	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	9,240	1,783	16,475	20,0
33	K	PK	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	9,240	0,530	4,897	20,0
	D		D1					217,596	
34	K	PK	78441-3301	Penetrácia stien a stropov	m2	90,139	0,748	67,424	20,0
35	K	PK	78445-2921	Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3,8m	m2	90,139	1,666	150,172	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>9 957,731</u>	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	Časť :A-04 Oprava sociálnych zariadení III. NP	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00		8	Práca nadčas	0,00		13	Zariadenie staveniska	0,00		
2		Montáž	10 108,09		9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Mimostav. doprava	0,00		
3	PSV	Dodávky	0,00		10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Územné vplyvy	0,00		
4		Montáž	0,00		11		0,00		16	Prevádzkové vplyvy	0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00						17	Ostatné	0,00		
6		Montáž	0,00						18	VRN z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		10 108,09		12	DN (r. 8-11)	0,00		19	VRN (r. 13-18)	0,00		
20	HZS		0,00		21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady	0,00		

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	10 108,09
Objednávateľ			24	20 % 0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis			25	20 % 10 108,09 DPH	2 021,62
Zhotoviteľ			26	Cena s DPH (r. 23-25)	12 129,71
Dátum a podpis			E Prípochty a odpochty		
			27	Dodávky objednávateľa	0,00
			28	Kľzavá doložka	0,00
			29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-04 Oprava sociálnych zariadení III. NP

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	0	4 735,320
D1	0	1 048,149
D1	0	3 687,171
D1	0	5 372,770
D1	0	577,352
D1	0	89,207
D1	0	942,628
D1	0	3 446,213
D1	0	99,774
D1	0	217,596
	<u>Celkom</u>	<u>10 108,090</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-04 Oprava sociálnych zariadení III. NP

Časť:

JKSO

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1					4 735,320	
	D		D1					1 048,149	
1	K	PK	61247-4111	Vyspravenie stien po otlčení keramického obkladu	m2	88,110	8,194	721,973	20,0
2	K	PK	63245-0232	Samonivelačný poter	m2	19,700	14,348	282,658	20,0
3	K	PK	64294-2611	Osadenie dverných zárubní kovových do 2,5 m2 s mont. penou	kus	1,000	13,940	13,940	20,0
4	K	PK	553 321500	Dodávka zárubňa oceľová 60x197	kus	1,000	29,580	29,580	20,0
	D		D1					3 687,171	
5	K	PK	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	19,700	3,418	67,335	20,0
6	K	PK	96203-1133	Búranie existujúcej kapotáže kanalizačných stupačiek	m2	12,060	2,780	33,527	20,0
7	K	PK	96504-3321	Búranie podkladu - cementový poter pod keramikou dlažbou	m3	0,985	114,487	112,770	20,0
8	K	PK	96508-1812	Búranie keramickej dlažby	m2	19,700	2,946	58,036	20,0
9	K	PK	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	kus	20,000	0,323	6,460	20,0
10	K	PK	96807-2455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	m2	1,182	8,200	9,892	20,0
11	K	PK	97105-8111	Zriadenie prestupov - prierazy pre ZDT potrubia 150x150x300mm	kus	8,000	102,638	821,104	20,0
12	K	PK	97721-1103	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	18,051	13,515	243,959	20,0
13	K	PK	97802-1191	Otlčenie podkladu - pod keramickým obkladom	m2	88,110	5,505	485,046	20,0
14	K	PK	97805-9511	Vybúranie obkladov vnút. z keramického obkladu	m2	88,110	5,596	493,064	20,0
15	K	PK	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	18,051	7,662	138,307	20,0
16	K	PK	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	36,102	5,369	193,832	20,0
17	K	PK	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	18,051	11,502	207,623	20,0
18	K	PK	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	180,510	0,399	72,023	20,0
19	K	PK	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	18,051	7,731	139,552	20,0
20	K	PK	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	18,051	31,884	575,538	20,0
21	K	PK	99801-1003	Presun hmôt HSV	t	3,838	7,635	29,303	20,0
	D		D1					5 372,770	
	D		D1					577,352	
22	K	PK	76312-2341	Okapovanie stojacej kanalizácie sádkokartónom vodeodolným	m2	12,060	46,430	559,946	20,0
23	K	PK	99876-3201	Presun hmôt pre sádkokartón v objektoch	%	3,868	4,500	17,406	20,0
	D		D1					89,207	
24	K	PK	76686-2112	Montáž dvier 1-krídl. do 0,8m	kus	1,000	13,473	13,473	20,0
25	K	PK	611 617130	Dvere vnútorné plné 60x197	kus	1,000	74,902	74,902	20,0
26	K	PK	99876-6203	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch	%	1,040	0,800	0,832	20,0
	D		D1					942,628	
27	K	PK	77155-9194	Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	m2	19,700	16,006	315,318	20,0
28	K	PK	77157-5101	Montáž podláh z dlaždíc keramických	m2	19,700	17,561	345,952	20,0
29	K	PK	597 3A0191	Dodávka keramickej dlažby	m2	20,685	11,637	240,711	20,0
30	K	PK	99877-1203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch	%	9,914	4,100	40,647	20,0

	D		D1					3 446,213	
31	K	PK	78141-5012	Montáž keramického obkladu vnútorného	m2	88,110	16,841	1 483,861	20,0
32	K	PK	597 670000	Dodávka keramického obkladu	m2	92,516	11,637	1 076,809	20,0
33	K	PK	78149-3111	Montáž plastových profilov do lepidla, roh	m	115,200	6,894	794,189	20,0
34	K	PK	99878-1203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch	%	39,806	2,300	91,554	20,0
	D		D1					99,774	
35	K	PK	78320-1811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	m2	9,240	0,854	7,891	20,0
36	K	PK	78322-5600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	m2	9,240	5,444	50,303	20,0
37	K	PK	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	9,240	2,187	20,208	20,0
38	K	PK	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	9,240	1,783	16,475	20,0
39	K	PK	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	9,240	0,530	4,897	20,0
	D		D1					217,596	
40	K	PK	78441-3301	Penetrácia stien a stropov	m2	90,139	0,748	67,424	20,0
41	K	PK	78445-2921	Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3,8m	m2	90,139	1,666	150,172	20,0
				Celkom				10 108,090	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	Časť :A-05 Oprava sociálnych zariadení IV. NP	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00		8	Práca nadčas	0,00		13	Zariadenie staveniska	0,00		
2		Montáž	9 957,73		9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Mimostav. doprava	0,00		
3	PSV	Dodávky	0,00		10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Územné vplyvy	0,00		
4		Montáž	0,00		11		0,00		16	Prevádzkové vplyvy	0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00						17	Ostatné	0,00		
6		Montáž	0,00						18	VRN z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		9 957,73		12	DN (r. 8-11)	0,00		19	VRN (r. 13-18)	0,00		
20	HZS		0,00		21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady	0,00		

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	9 957,73
Objednávateľ			24	20 % 0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis			25	20 % 9 957,73 DPH	1 991,55
Zhotov			26	Cena s DPH (r. 23-25)	11 949,28
Dátum a podpis			E Prípochty a odpočty		
			27	Dodávky objednávateľa	0,00
			28	Kľzavá doložka	0,00
			29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-05 Oprava sociálnych zariadení IV. NP

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	0	4 674,168
D1	0	1 004,629
D1	0	3 669,539
D1	0	5 283,563
D1	0	577,352
D1	0	942,628
D1	0	3 446,213
D1	0	99,774
D1	0	217,596
	<u>Celkom</u>	<u>9 957,731</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy
 Objekt: Časť A-05 Oprava sociálnych zariadení IV. NP
 Časť: JKSO

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1					4 674,168	
	D		D1					1 004,629	
1	K	PK	61247-4111	Vyspravenie stien po otlčení keramického obkladu	m2	88,110	8,194	721,973	20,0
2	K	PK	63245-0232	Samonivelačný poter	m2	19,700	14,348	282,658	20,0
	D		D1					3 669,539	
3	K	PK	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	19,700	3,418	67,335	20,0
4	K	PK	96203-1133	Búranie existujúcej kapotáže kanalizačných stupačiek	m2	12,060	2,780	33,527	20,0
5	K	PK	96504-3321	Búranie podkladu - cementový poter pod keramickou dlažbou	m3	0,985	114,487	112,770	20,0
6	K	PK	96508-1812	Búranie keramickej dlažby	m2	19,700	2,946	58,036	20,0
7	K	PK	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	kus	20,000	0,323	6,460	20,0
8	K	PK	97105-8111	Zriadenie prestupov - prierazy pre ZDT potrubia 150x150x300mm	kus	8,000	102,638	821,104	20,0
9	K	PK	97721-1103	Zvislá doprava suti po schodoch ručne do 3.5 m	t	17,961	13,515	242,743	20,0
10	K	PK	97802-1191	Otlčenie podkladu - pod keramickým obkladom	m2	88,110	5,505	485,048	20,0
11	K	PK	97805-9511	Vybúranie obkladov vnúť. z keramického obkladu	m2	88,110	5,596	493,064	20,0
12	K	PK	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	17,961	7,662	137,617	20,0
13	K	PK	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	35,922	5,369	192,865	20,0
14	K	PK	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	17,961	11,502	206,587	20,0
15	K	PK	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	179,610	0,399	71,664	20,0
16	K	PK	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	17,961	7,731	138,856	20,0
17	K	PK	97913-1409	Poplatok za uložen. a zneškod. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	17,961	31,884	572,669	20,0
18	K	PK	99801-1003	Presun hmôt HSV	t	3,824	7,635	29,196	20,0
	D		D1					5 283,563	
	D		D1					577,352	
19	K	PK	76312-2341	Okapovanie stojacej kanalizácie sádrokartónom vodeodolným	m2	12,060	46,430	559,946	20,0
20	K	PK	99876-3201	Presun hmôt pre sádrokartón v objektoch	%	3,868	4,500	17,406	20,0
	D		D1					942,628	
21	K	PK	77155-9194	Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	m2	19,700	16,006	315,318	20,0
22	K	PK	77157-5101	Montáž podláh z dlaždíc keramických	m2	19,700	17,561	345,952	20,0
23	K	PK	597 3A0191	Dodávka keramickej dlažby	m2	20,685	11,637	240,711	20,0
24	K	PK	99877-1203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch	%	9,914	4,100	40,847	20,0
	D		D1					3 446,213	
25	K	PK	78141-5012	Montáž keramického obkladu vnútorného	m2	88,110	16,841	1 483,861	20,0
26	K	PK	597 670000	Dodávka keramického obkladu	m2	92,516	11,637	1 076,609	20,0
27	K	PK	78149-3111	Montáž plastových profilov do lepidla, roh	m	115,200	6,894	794,189	20,0
28	K	PK	99878-1203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch	%	39,806	2,300	91,554	20,0
	D		D1					99,774	
29	K	PK	78320-1811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	m2	9,240	0,854	7,891	20,0

30	K	PK	78322-5600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	m2	9,240	5,444	50,303	20,0
31	K	PK	78322-8100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	9,240	2,187	20,208	20,0
32	K	PK	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	9,240	1,783	16,475	20,0
33	K	PK	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	9,240	0,530	4,897	20,0
	D		D1					217,596	
34	K	PK	78441-3301	Penetrácia stien a stropov	m2	90,139	0,748	67,424	20,0
35	K	PK	78445-2921	Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3,8m	m2	90,139	1,666	150,172	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>9 957,731</u>	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	Časť :A-06 Oprava sociálnych zariadení V. NP	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00		
2		Montáž	11 771,36	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00		
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00		
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00		
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		11 771,36	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00		
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00		

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	11 771,36
Objednávateľ			24	20 % 0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis			25	20 % 11 771,36 DPH	2 354,27
Zhotoviteľ			26	Cena s DPH (r. 23-25)	14 125,63
Dátum a podpis			E Prípochty a odpočty		
			27	Dodávky objednávateľa	0,00
			28	Kázavá doložka	0,00
			29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-06 Oprava sociálnych zariadení V NP

Časť:

JKSO

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	0	5 718,374
D1	0	1 283,798
D1	0	4 434,576
D1	0	6 052,982
D1	0	513,201
D1	0	1 403,894
D1	0	3 768,241
D1	0	99,774
D1	0	267,872
	<u>Celkom</u>	<u>11 771,356</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-06 Oprava sociálnych zariadení V. NP

Časť:

JKSO

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	M.J.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1					5 718,374	
	D		D1					1 283,798	
1	K	PK	81247-4111	Vyspravenie stien po otlčení keramického obkladu	m2	105,300	8,194	862,828	20,0
2	K	PK	63245-0232	Samonivelačný poter	m2	29,340	14,348	420,970	20,0
	D		D1					4 434,576	
3	K	PK	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	29,340	3,418	100,284	20,0
4	K	PK	96203-1133	Búranie existujúcej kapotáže kanalizačných stupačiek	m2	10,720	2,780	29,802	20,0
5	K	PK	96504-3321	Búranie podkladu - cementový poter pod keramickou dlažbou	m3	1,467	114,487	167,952	20,0
6	K	PK	96508-1812	Búranie keramickej dlažby	m2	29,340	2,946	86,436	20,0
7	K	PK	96808-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dverí do 2 m2	kus	20,000	0,323	6,460	20,0
8	K	PK	97105-8111	Zriadenie prestupov - prierazy pre ZDT potrubia 150x150x300mm	kus	8,000	102,638	821,104	20,0
9	K	PK	97721-1103	Zvislá doprava suty po schodoch ručne do 3,5 m	t	20,468	13,515	276,625	20,0
10	K	PK	97802-1191	Otlčenie podkladu - pod keramickým obkladom	m2	88,110	5,505	485,046	20,0
11	K	PK	97805-9511	Vybúranie obkladov vnúť. z keramického obkladu	m2	105,300	5,596	589,259	20,0
12	K	PK	97901-1111	Zvislá doprava suty a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	20,468	7,662	156,826	20,0
13	K	PK	97901-1121	Zvislá doprava suty a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	102,340	5,369	549,463	20,0
14	K	PK	97908-1111	Odvoz suty a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	20,468	11,502	235,423	20,0
15	K	PK	97908-1121	Odvoz suty a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	204,680	0,399	81,667	20,0
16	K	PK	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava suty a vybúraných hmôt do 10 m	t	20,468	7,731	158,238	20,0
17	K	PK	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. suty na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	20,468	31,884	652,602	20,0
18	K	PK	99801-1003	Presun hmôt HSV	t	4,897	7,635	37,389	20,0
	D		D1					6 052,982	
	D		D1					513,201	
19	K	PK	78312-2341	Okapotovanie stojacej kanalizácie sádrokartónom vodeodolným	m2	10,720	46,430	497,730	20,0
20	K	PK	99876-3201	Presun hmôt pre sádrokartón v objektoch	%	3,438	4,500	15,471	20,0
	D		D1					1 403,894	
21	K	PK	77155-9194	Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	m2	29,340	16,006	469,616	20,0
22	K	PK	77157-5101	Montáž podláh z dlaždíc keramických	m2	29,340	17,561	515,240	20,0
23	K	PK	597 3A0191	Dodávka keramickej dlažby	m2	30,807	11,837	358,501	20,0
24	K	PK	99877-1203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch	%	14,765	4,100	60,537	20,0
	D		D1					3 768,241	
25	K	PK	78141-5012	Montáž keramického obkladu vnútorného	m2	105,300	16,841	1 773,357	20,0
26	K	PK	597 670000	Dodávka keramického obkladu	m2	110,565	11,637	1 286,645	20,0
27	K	PK	78149-3111	Montáž plastových profilov do lepidla, roh	m	88,200	6,894	608,051	20,0
28	K	PK	99878-1203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch	%	43,560	2,300	100,188	20,0
	D		D1					99,774	
29	K	PK	78320-1811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrábaním	m2	9,240	0,854	7,891	20,0

30	K	PK	78322-5600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	m2	9,240	5,444	50,303	20,0
31	K	PK	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	9,240	2,187	20,208	20,0
32	K	PK	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	9,240	1,783	16,475	20,0
33	K	PK	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	9,240	0,530	4,897	20,0
	D		D1					267,872	
34	K	PK	78441-3301	Penetrácia stien a stropov	m2	110,966	0,748	83,003	20,0
35	K	PK	78445-2921	Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3,8m	m2	110,966	1,666	184,869	20,0
				<u>Celkom</u>				11 771,356	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	Časť :A-07 Úpravy v miestnosti č. 507 na V. NP - kancelária	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00				
2		Montáž	29 852,86	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00				
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00				
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00				
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00				
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00				
7	ZRN (r. 1-6)		29 852,86	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00				
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00				

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	29 852,86
Objednávateľ			24	20 % 0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis			25	20 % 29 852,86 DPH	5 970,57
Zhotoviteľ			26	Cena s DPH (r. 23-25)	35 823,43
Dátum a podpis			E Prípochty a odpočty		
			27	Dodávky objednávateľa	0,00
			28	Kľzavá doložka	0,00
			29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-07 Úpravy v miestnosti č. 507 na V. NP - kancelária

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	0	3 867,054
D1	0	311,738
D1	0	2 019,938
D1	0	1 535,378
D1	0	25 985,807
D1	0	2 829,547
D1	0	19 690,292
D1	0	2 426,950
D1	0	0,000
D1	0	1 039,018
	<u>Celkom</u>	<u>29 852,861</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-07 Upravy v miestnosti č. 507 na V. NP - kancelária

Časť:

JKSO

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	M.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1					3 867,054	
	D		D1					311,738	
1	K	PK	34023-8232	Zamurovanie otvoru z tvárnic YTONG hr.75 mm	m2	11,610	17,760	206,194	20,0
2	K	PK	34266-8111	Ukotvenie priečok montážnou penou	m	9,700	3,749	36,365	20,0
3	K	PK	34294-8111	Ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám	m	5,400	12,811	69,179	20,0
	D		D1					2 019,938	
4	K	PK	61099-1111	Zakrývanie parketových podláh pri búracích prácach	m2	68,870	1,255	86,432	20,0
5	K	PK	61242-1431	Oprava vnútorných omietok stien 30-50%	m2	134,822	6,638	894,948	20,0
6	K	PK	61247-3186	Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	m	58,260	2,528	147,281	20,0
7	K	PK	62284-4271.	Vyspravenie špallet presklenej steny	m	16,660	53,498	891,277	20,0
	D		D1					1 535,378	
8	K	PK	95290-1111	Vyčistenie m.č.5.06 a 5.07	m2	68,870	3,418	235,398	20,0
9	K	PK	96807-2354.	Demontáž presklenej drevenej steny v tvare lichobežníka	m2	17,320	59,800	1 035,736	20,0
10	K	PK	97303-1842	Výsek. kápies pre zaviazanie priečok v murive	m	5,400	7,211	38,939	20,0
11	K	PK	97721-1103	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	1,585	18,285	28,982	20,0
12	K	PK	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	1,585	7,662	12,144	20,0
13	K	PK	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	7,925	5,369	42,549	20,0
14	K	PK	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,585	11,502	18,231	20,0
15	K	PK	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	15,850	0,399	6,324	20,0
16	K	PK	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,585	7,731	12,254	20,0
17	K	PK	97913-1409	Poplatok za uložen. a zneškod. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	1,585	43,137	68,372	20,0
18	K	PK	99801-1003	Presun hmôt HSV	t	4,774	7,635	36,449	20,0
	D		D1					25 985,807	
	D		D1					2 829,547	
19	K	PK	76424-3383.	Nové lemovanie vonkajšieho ostenia	m	16,660	153,479	2 556,960	20,0
20	K	PK	76485-1111.	Demontáž lemovania po celom obvode presklenej steny a demontáž vonkajšieho oplechovania parapetu	kus	4,600	49,002	225,409	20,0
21	K	PK	99876-4203	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch	%	24,194	1,950	47,178	20,0
	D		D1					19 690,292	
22	K	PK	766.4-64.	Dodávka a montáž drevoohliníkovej steny vyrobenej z eurohranolov kvality A v rátahe reflexného skla	komple	1,000	16 153,855	16 153,855	20,0
23	K	PK	766.7-47.	Dodávka drevené dvere dvojkrídlové 1250x2700mm vrátane drevenej obložkovej zárubne a dreveného prahu	kus	1,000	3 107,760	3 107,760	20,0
24	K	PK	76665-0122	Demontáž zhrňovacej priečky 4300 x 2700 mm	m2	11,610	21,022	244,065	20,0
25	K	PK	76666-2812	Demontáž prahu dvier 2-krídlových	kus	1,000	2,622	2,622	20,0
26	K	PK	76666-2360	Demontáž zárubne	m2	3,375	13,202	44,557	20,0
27	K	PK	76669-1915	Vývesenie drev. krídiel dvier	kus	1,000	1,403	1,403	20,0
28	K	PK	99876-6203	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch	%	170,037	0,800	138,030	20,0

	D	D1						2 426,950	
29	K	PK	78441-3301	Penetrácia stien a stropov	m2	194,327	1,012	196,659	20,0
30	K	PK	78445-2921	Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3,8m	m2	194,327	2,254	438,013	20,0
31	K	PK	78448-1232	Stierka oprava stropov a stien v rozsahu nad 30 % v miestnostiach výšky nad 3,80 m	m2	194,327	9,223	1 792,278	20,0
	D	D1						1 039,018	
32	K	PK	210 -1	Trubka UPRM 20	m	3,000	1,817	5,451	20,0
33	K	PK	210 -2	Klipy na uchytenie UPRM20	ks	2,000	0,587	1,174	20,0
34	K	PK	210 -3	Kábel CYKY O3 x 1.5	m	5,000	1,507	7,535	20,0
35	K	PK	210 -4	Kábel CYKY J3 x 1.5	m	15,000	1,507	22,605	20,0
36	K	PK	210 -5	Kábel CYKY J5 x 1.5	m	15,000	1,978	29,670	20,0
37	K	PK	210 -6	Ukončenie káblov do 5x6	ks	6,000	3,059	18,354	20,0
38	K	PK	210 -7	Krabice KR 68 + svorka + víčko	ks	3,000	6,061	18,183	20,0
39	K	PK	210 -8	Krabica KP2 68 hlboká	ks	1,000	1,944	1,944	20,0
40	K	PK	210 -9	Odvíčkovanie a zavíčkovanie krabíc	ks	3,000	0,058	0,174	20,0
41	K	PK	210 -91	Vypínač IP20 10A 250V RAD.5	ks	1,000	3,968	3,968	20,0
42	K	PK	210 -92	Svorka lustrová 3x2.5	ks	7,000	1,760	12,320	20,0
43	K	PK	210 -93	Skrutky	ks	6,000	0,058	0,348	20,0
44	K	PK	210 -94	Luster hák	ks	6,000	1,748	10,488	20,0
45	K	PK	210 -95	Sv anakonda135 IP20. Tr.l. 2x58W EWG	ks	7,000	37,950	265,650	20,0
46	K	PK	210 -96	Spojka priama pre svietidlo 135	ks	4,000	6,302	25,208	20,0
47	K	PK	210 -97	Lankový záves pre svietidlo 135 pár	ks	3,000	9,695	29,085	20,0
48	K	PK	210 -98	Vysekanie drážok bm	m	15,000	3,059	45,885	20,0
49	K	PK	210 -99	Vysekanie otvoru Krabíc	ks	5,000	0,955	4,775	20,0
50	K	PK	210 -991	Označ.štitok kábla	ks	2,000	0,495	0,990	20,0
51	K	PK	210 -992	Demontáž	ks	1,000	54,142	54,142	20,0
52	K	PK	210 -993	Revízia	ks	1,000	72,910	72,910	20,0
53	K	PK	210 -994	Skreslenie skutkového stavu	ks	1,000	54,683	54,683	20,0
54	K	PK	210 -995	Úprava rozvádzača R1.1	ks	1,000	76,326	76,326	20,0
55	K	PK	210 -996	Rozvádzač R1.1.1	ks	1,000	277,150	277,150	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>29 852,861</u>	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	Časť :A-08 Oprava podlahy v miestnosti č. 509 na V. NP - šatňa	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 0,00
2	Montáž 3 432,01	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúra pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11	0,00	16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 3 432,01	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 3 432,01
Objednávateľ		24	20 % 0,00 DPH 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	25	20 % 3 432,01 DPH 686,40
Zhotoviteľ		26	Cena s DPH (r. 23-25) 4 118,41
Dátum a podpis		E	Prípochty a odpočty
			Dodávky objednávateľa 0,00
			Kľzavá doložka 0,00
			Zvýhodnenie + - 0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Coiný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-08 Oprava podlahy v miestnosti č. 509 na V. NP - šatňa

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	0	1 296,016
D1	0	476,565
D1	0	819,451
D1	0	2 135,989
D1	0	146,885
D1	0	1 694,635
D1	0	294,469
	<u>Celkom</u>	<u>3 432,005</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy
 Objekt: Časť A-08 Oprava podlahy v miestnosti č. 509 na V. NP - šatňa
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:
 Datum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		D	D1					1 296,016	
		D	D1					476,565	
1	K	PK	63245-0232	Samonivelačný poter	m2	24,550	19,412	476,565	20,0
		D	D1					819,451	
2	K	PK	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	24,550	3,418	83,912	20,0
3	K	PK	96504-3321	Búranie podkladu - cementový poter pod keramickou dlažbou	m3	1,228	114,487	140,590	20,0
4	K	PK	96508-1812	Búranie keramickej dlažby	m2	24,550	2,946	72,324	20,0
5	K	PK	97721-1103	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	4,297	18,285	78,571	20,0
6	K	PK	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	4,297	7,662	32,924	20,0
7	K	PK	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	21,485	5,369	115,353	20,0
8	K	PK	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,297	11,502	49,424	20,0
9	K	PK	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	42,970	0,399	17,145	20,0
10	K	PK	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,297	7,731	33,220	20,0
11	K	PK	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	4,297	43,137	185,360	20,0
12	K	PK	99801-1003	Presun hmôt HSV	t	1,392	7,635	10,628	20,0
		D	D1					2 135,989	
		D	D1					146,885	
13	K	PK	71319-1120	Montáž separačnej PE fólie	m2	24,550	1,955	47,995	20,0
14	K	PK	831 F06002	Dodávka separačná PE fólia	m2	27,005	1,070	28,895	20,0
15	K	PK	71319-1221	Izolácia tepelná podláh, obloženíím stien páskami do 100 mm	m	21,512	0,610	13,122	20,0
16	K	PK	634 822010	Okrajová dilatčná páska PE	m	21,512	2,553	54,920	20,0
17	K	PK	99871-3203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch	%	1,260	1,550	1,953	20,0
		D	D1					1 694,635	
18	K	PK	77147-4124	Montáž soklov keram. šikmých do flexib.lep.do 10cm	m	21,512	8,326	179,109	20,0
19	K	PK	77155-9194	Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	m2	24,550	21,655	531,630	20,0
20	K	PK	77157-5101	Montáž podláh z dlaždíc keramických	m2	24,550	17,561	431,123	20,0
21	K	PK	597 3A0191	Dodávka keramickej dlažby a sokla	m2	29,371	15,744	462,417	20,0
22	K	PK	77159-1191	Prípl. k podlahám za kladenie dlažby do obliuka	m2	24,550	1,231	30,221	20,0
23	K	PK	99877-1203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch	%	14,667	4,100	60,135	20,0
		D	D1					294,469	
24	K	PK	78441-3301	Penetrácia stien a stropov	m2	90,162	1,012	91,244	20,0
25	K	PK	78445-2921	Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3,8m	m2	90,162	2,254	203,225	20,0
				Celkom				3 432,005	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	Časť :A-09 Oprava strechy	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady			B			Doplnkové náklady			C			Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00									
2		Montáž	27 841,64	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00									
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúra pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00									
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00									
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00									
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00									
7	ZRN (r. 1-6)		27 841,64	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00									
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00									

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	27 841,64
Objednávateľ			24	20 % 0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis			25	20 % 27 841,64 DPH	5 568,33
Zhotoviteľ			26	Cena s DPH (r. 23-25)	33 409,97
Dátum a podpis			E Prípochty a odpochty		
			27	Dodávky objednávateľa	0,00
			28	Kľzavá doložka	0,00
			29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-09 Oprava strechy

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	0	8 995,295
D1	0	8 995,295
D1	0	18 846,345
D1	0	10 095,305
D1	0	8 751,040
	<u>Celkom</u>	<u>27 841,640</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-09 Oprava strechy

Časť:

JKSO

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Datum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1					8 995,295	
	D		D1					8 995,295	
1	K	PK	62599-301R	Zateplenie podľa detailu A 09a - detail pri rímse v kontakte s podokapným žľabom	m2	148,200	60,697	8 995,295	20,0
	D		D1					18 846,345	
	D		D1					10 095,305	
2	K	PK	05020-553008	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhraných -0,00390t	m	114,000	2,404	274,056	20,0
3	K	PK	64010-101018	oprava Krytiny z pozinkovaného Pz plechu dvojité drážkovanie so sklonom do 30st.	m2	264,000	8,188	2 161,632	20,0
4	K	PK	64010-1010180	Oprava živýčnej krytiny do krytiny z pozinkovaného Pz plechu hladké strešné z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st.	m2	34,000	73,370	2 494,580	20,0
5	K	PK	64010-1010182	Krytiny z pozinkovaného Pz plechu úpravy krytiny zhotovenie odkvapov, so sklonom do 30st.	m	114,000	6,647	757,758	20,0
6	K	PK	64050-1010100	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové štvorhranné rŠ 400 mm	m	114,000	31,384	3 577,776	20,0
7	K	PK	64050-7010200	Kotlík štvorhranný pre pododkvapové žľaby rozmerov 200x300x400 mm	ks	4,000	57,558	230,232	20,0
8	K	PK	64996-4000180	Presun hmôt pre konštrukcie klamplarske v stavbách (objektoch) výšky nad 12 do 24 m	%	6,500	92,196	599,271	20,0
	D		D1					8 751,040	
9	K	PK	84010-5020300	Nátery klamp. konštr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom	m2	656,000	13,340	8 751,040	20,0
				Celkom				27 841,640	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	Časť A-10 Oprava terasy na II. NP	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00		
2		Montáž	11 865,52	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00		
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00		
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00		
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		11 865,52	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00		
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00		

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	11 865,52
Objednávateľ			24	20 % 0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis			25	20 % 11 865,52 DPH	2 373,10
Zhotoviteľ			26	Cena s DPH (r. 23-25)	14 238,62
Dátum a podpis			E Prípochty a odpočty		
			27	Dodávky objednávateľa	0,00
			28	Kízavá doložka	0,00
			29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-10 Oprava terasy na II. NP

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	0	376,044
D1	0	376,044
D1	0	11 489,477
D1	0	468,511
D1	0	9 130,297
D1	0	1 404,887
D1	0	485,782
	<u>Celkom</u>	<u>11 865,521</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-10 Oprava terasy na II. NP

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1					376,044	
	D		D1					376,044	
1	K	PK	95290-1111	Vyčistenie	m2	37,840	3,418	129,337	20,0
2	K	PK	97721-1103	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	2,835	13,515	38,315	20,0
3	K	PK	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	2,835	7,662	21,722	20,0
4	K	PK	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	5,670	5,369	30,442	20,0
5	K	PK	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,835	11,502	32,608	20,0
6	K	PK	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	28,350	0,399	11,312	20,0
7	K	PK	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,835	7,731	21,917	20,0
8	K	PK	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	2,835	31,884	90,391	20,0
	D		D1					11 489,477	
	D		D1					468,511	
9	K	PK	76433-4850	Klomp. demont. lem. múrov rš 340 mm	m	30,000	0,618	18,540	20,0
10	K	PK	76443-0230	Klomp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 340 mm	m	30,000	14,774	443,220	20,0
11	K	PK	99876-4203	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch	%	3,462	1,950	6,751	20,0
	D		D1					9 130,297	
12	K	PK	76711-111RR	Montáž a dod. obloženia CETRIS PLUS s povrchovou úpravou	m2	75,000	119,000	8 925,000	20,0
13	K	PK	76713-7803	Demontáž obkladových dosiek hr. 30 mm	m2	75,000	1,182	88,650	20,0
14	K	PK	99876-7203	Presun hmôt pre obloženie cetris plus	%	106,043	1,100	116,647	20,0
	D		D1					1 404,887	
15	K	PK	78322-6600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	m2	141,280	5,444	769,128	20,0
16	K	PK	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	141,280	2,187	308,979	20,0
17	K	PK	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	141,280	1,783	251,902	20,0
18	K	PK	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	141,280	0,530	74,878	20,0
	D		D1					485,782	
19	K	PK	78718-5319	Vyčistenie drátkoskla	m2	131,080	3,706	485,782	20,0
				<u>Celkom</u>				11 865,521	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	Časť :A-11 Fasáda - pohľad západný	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00		
2		Montáž	11 614,66	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00		
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00		
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00		
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		11 614,66	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00		
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00		

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	11 614,66
Objednávateľ			24	20 % 0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis			25	20 % 11 614,66 DPH	2 322,93
Zhotoviteľ			26	Cena s DPH (r. 23-25)	13 937,59
Dátum a podpis			E Prípochty a odpochty		
			27	Dodávky objednávateľa	0,00
			28	Kľzavá doložka	0,00
			29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-11 Fasáda - pohľad západný

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	0	11 278,387
D1	0	6 517,402
D1	0	4 760,985
D1	0	336,277
D1	0	336,277
	<u>Celkom</u>	<u>11 614,664</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy
 Objekt: Časť A-11 Fasada - pohľad západný
 Časť:
 JKSO:

Objednavateľ:
 Zhotoviteľ:
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	M.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1					11 278,387	
	D		D1					6 517,402	
1	K	PK	81147-8520	Sokel v=500mm - BAUMIT MARMOLIT MOZAIK POTZ 020	m2	18,350	22,752	417,499	20,0
2	K	PK	82099-1121	Zakrývanie výplní vonk. otvorov	m2	50,790	1,296	65,824	20,0
3	K	PK	82242-1131	Vonkajšia omietka stien vyspravenie 30% z výmery	m2	236,846	9,625	2 277,718	20,0
4	K	PK	82249-1343	Náter stien vonkajší BAUMIT farba biela PRINCESS 3009	m2	788,820	4,762	3 756,361	20,0
	D		D1					4 760,985	
5	K	PK	94194-1032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky 10-30 m	m2	734,000	1,687	1 238,258	20,0
6	K	PK	94194-1192	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	734,000	1,437	1 054,758	20,0
7	K	PK	94194-1832	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky 10 do 30m	m2	734,000	1,065	781,710	20,0
8	K	PK	97801-5241	Otlčenie vonk. omietok do 30 %	m2	788,820	0,558	440,162	20,0
9	K	PK	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	12,621	7,662	96,702	20,0
10	K	PK	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	63,105	5,369	338,811	20,0
11	K	PK	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,621	11,502	145,167	20,0
12	K	PK	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	126,210	0,399	50,358	20,0
13	K	PK	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,621	7,731	97,573	20,0
14	K	PK	97913-1409	Poplatok za uložen. a zneškod. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	12,621	33,759	426,072	20,0
15	K	PK	99801-1003	Presun hmôt HSV	t	11,973	7,635	91,414	20,0
	D		D1					336,277	
	D		D1					336,277	
16	K	PK	78322-8100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	bm	40,350	1,791	72,267	20,0
17	K	PK	78382-4120	Nátery syntetické farby 2x s emalovaním	bm	40,350	4,374	176,491	20,0
18	K	PK	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	bm	40,350	1,818	73,356	20,0
19	K	PK	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	bm	40,350	0,351	14,163	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>11 614,664</u>	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	Časť :A-12 Fasáda - pohľad východný	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00		8	Práca nadčas	0,00		13	Zariadenie staveniska	0,00		
2		Montáž	11 141,36		9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Mimostav. doprava	0,00		
3	PSV	Dodávky	0,00		10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Územné vplyvy	0,00		
4		Montáž	0,00		11		0,00		16	Prevádzkové vplyvy	0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00						17	Ostatné	0,00		
6		Montáž	0,00						18	VRN z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		11 141,36		12	DN (r. 8-11)	0,00		19	VRN (r. 13-18)	0,00		
20	HZS		0,00		21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady	0,00		

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	11 141,36
Objednávateľ			24	20 % 0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis			25	20 % 11 141,36 DPH	2 228,27
Zhotoviteľ			26	Cena s DPH (r. 23-25)	13 369,63
Dátum a podpis			E Prípochty a odpočty		
			27	Dodávky objednávateľa	0,00
			28	Klízáva doložka	0,00
			29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-12 Fasáda - pohľad východný

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	0	10 461,304
D1	0	5 962,262
D1	0	4 499,042
D1	0	680,055
D1	0	680,055
	<u>Celkom</u>	<u>11 141,359</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-12 Fasáda - pohľad východný

Časť:

JKSO:

Objednavateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	M.I	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1					10 461,304	
	D		D1					5 962,262	
1	K	PK	61147-6520	Sokel v=500mm - BAUMIT MARMOLIT MOZAIK POTZ 020	m2	19,750	22,752	449,352	20,0
2	K	PK	62099-1121	Zakrývanie výplní vonk. otvorov	m2	146,550	1,296	189,929	20,0
3	K	PK	62242-1131	Vonkajšia omietka stien vyspravenie 30% z výmery	m2	208,758	9,625	2 009,296	20,0
4	K	PK	62249-1343	Náter stien vonkajší BAUMIT farba biela PRINCESS 3009	m2	695,860	4,762	3 313,685	20,0
	D		D1					4 499,042	
5	K	PK	94194-1032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky 10-30 m	m2	718,900	1,687	1 212,784	20,0
6	K	PK	94194-1192	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	718,900	1,437	1 033,059	20,0
7	K	PK	94194-1632	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky 10 do 30m	m2	718,900	1,065	765,629	20,0
8	K	PK	97801-5241	Očistenie vonk. omietok do 30 %	m2	695,860	0,558	388,290	20,0
9	K	PK	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	11,134	7,662	85,309	20,0
10	K	PK	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	55,670	5,369	298,892	20,0
11	K	PK	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,134	11,502	128,063	20,0
12	K	PK	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	111,340	0,399	44,425	20,0
13	K	PK	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do10m	t	11,134	7,731	86,077	20,0
14	K	PK	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	11,134	33,759	375,873	20,0
15	K	PK	99801-1003	Presun hmôt HSV	t	10,582	7,635	80,641	20,0
	D		D1					680,055	
	D		D1					680,055	
16	K	PK	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	bm	81,600	1,791	146,146	20,0
17	K	PK	78382-4120	Nátery syntetické farby 2x s emailovaním	bm	81,600	4,374	356,918	20,0
18	K	PK	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	bm	81,600	1,818	148,349	20,0
19	K	PK	78390-4811	Ochrdzavenie kovových konštrukcií	bm	81,600	0,351	28,642	20,0
				Celkom				11 141,359	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	Časť :A-13 Fasáda - pohľad južný	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady			B			Doplňkové náklady			C			Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00							
2		Montáž	5 093,87	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00							
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00							
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00							
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné		0,00								
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00								
7	ZRN (r. 1-6)		5 093,87	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00							
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00							

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	5 093,87
Objednávateľ		24	20 %	0,00 DPH
Dátum a podpis	Pečiatka	25	20 %	5 093,87 DPH
Zhotoviteľ		26	Cena s DPH (r. 23-25)	6 112,64
Dátum a podpis		E	Prípochty a odpochty	
		27	Dodávky objednávateľa	0,00
		28	Kľzáva doložka	0,00
		29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-13 Fasáda - pohľad južný

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	0	4 911,352
D1	0	2 976,971
D1	0	1 934,381
D1	0	182,515
D1	0	182,515
	<u>Celkom</u>	<u>5 093,867</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy
 Objekt: Časť A-13 Fasáda - pohľad južný
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:
 Dátum:

P.Č.	TV	KČN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1					4 911,352	
	D		D1					2 976,971	
1	K	PK	61147-6520	Sokel v=500mm - BAUMIT MARMOLIT MOZAIK POTZ 020	m2	11,100	22,752	252,547	20,0
2	K	PK	62099-1121	Zakrývanie výplní vonk. otvorov	m2	46,080	1,296	59,720	20,0
3	K	PK	62242-1131	Vonkajšia omietka stien vyspravenie 30% z výmery	m2	104,505	9,625	1 005,861	20,0
4	K	PK	62249-1343	Náter stien vonkajší BAUMIT farba biela PRINCESS 3009	m2	348,350	4,762	1 658,843	20,0
	D		D1					1 934,381	
5	K	PK	94194-1032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky 10-30 m	m2	284,000	1,687	479,108	20,0
6	K	PK	94194-1192	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	284,000	1,437	408,108	20,0
7	K	PK	94194-1832	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky 10 do 30m	m2	284,000	1,065	302,460	20,0
8	K	PK	97801-5241	Otlčenie vonk. omietok do 30 %	m2	348,350	0,558	194,379	20,0
9	K	PK	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	5,574	7,662	42,708	20,0
10	K	PK	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	27,870	5,369	149,634	20,0
11	K	PK	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,574	11,502	64,112	20,0
12	K	PK	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	55,740	0,399	22,240	20,0
13	K	PK	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,574	7,731	43,093	20,0
14	K	PK	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	5,574	33,759	188,173	20,0
15	K	PK	99801-1003	Presun hmôt HSV	t	5,287	7,635	40,366	20,0
	D		D1					182,515	
	D		D1					182,515	
16	K	PK	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	bm	21,900	1,791	39,223	20,0
17	K	PK	78382-4120	Nátery syntetické farby 2x s emailovaním	bm	21,900	4,374	95,791	20,0
18	K	PK	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	bm	21,900	1,818	39,814	20,0
19	K	PK	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	bm	21,900	0,351	7,667	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>5 093,867</u>	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	Časť :A-13 Fasáda - pohľad severný	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	3 235,83	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		3 235,83	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		Pečiatka		D		Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	3 235,83	
Objednávateľ		Pečiatka		24	20 % 0,00 DPH	0,00	
Dátum a podpis		Pečiatka		25	20 % 3 235,83 DPH	647,17	
Zhotoviteľ		Pečiatka		26	Cena s DPH (r. 23-25)	3 883,00	
Dátum a podpis		Pečiatka		E		Prípochty a odpočty	
				27	Dodávky objednávateľa	0,00	
				28	Kľzavá doložka	0,00	
				29	Zvýhodnenie + -	0,00	

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-13 Fasáda - pohľad severný

Časť:

JKSO

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	0	3 205,831
D1	0	1 764,892
D1	0	1 440,939
D1	0	30,003
D1	0	30,003
	<u>Celkom</u>	<u>3 235,834</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Časť A-13 Fasáda - pohľad severný

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	M.J	Množstvo ceikom	Cena jednotková	Cena ceikom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		D	D1					3 205,831	
		D	D1					1 764,892	
1	K	PK	61147-6520	Sokel v=500mm - BAUMIT MARMOLIT MOZAIK POTZ 020	m2	3,150	22,752	71,669	20,0
2	K	PK	62099-1121	Zakrývanie výplní vonk. otvorov	m2	46,080	1,296	59,720	20,0
3	K	PK	62242-1131	Vonkajšia omietka stien vyspravenie 30% z výmery	m2	64,060	9,625	616,578	20,0
4	K	PK	62249-1343	Náter stien vonkajší BAUMIT farba blela PRINCESS 3009	m2	213,550	4,762	1 016,925	20,0
		D	D1					1 440,939	
5	K	PK	94194-1032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky 10-30 m	m2	235,000	1,687	396,445	20,0
6	K	PK	94194-1192	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	235,000	1,437	337,695	20,0
7	K	PK	94194-1832	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky 10 do 30m	m2	235,000	1,065	250,275	20,0
8	K	PK	97801-5241	Otlčenie vonk. omietok do 30 %	m2	213,550	0,558	119,161	20,0
9	K	PK	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	3,417	7,662	26,161	20,0
10	K	PK	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	17,085	5,369	91,729	20,0
11	K	PK	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,417	11,502	39,302	20,0
12	K	PK	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	34,170	0,399	13,634	20,0
13	K	PK	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10m	t	3,417	7,731	26,417	20,0
14	K	PK	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	3,417	33,759	115,355	20,0
15	K	PK	99801-1003	Presun hmôt HSV	t	3,241	7,635	24,745	20,0
		D	D1					30,003	
		D	D1					30,003	
16	K	PK	78322-6100	Nátory kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	bm	3,600	1,791	6,448	20,0
17	K	PK	78382-4120	Nátory syntetické farby 2x s emailovaním	bm	3,600	4,374	15,746	20,0
18	K	PK	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	bm	3,600	1,818	6,545	20,0
19	K	PK	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	bm	3,600	0,351	1,264	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>3 235,834</u>	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Názov objektu Objekt :SO-00 Sadové úpravy okolo zrekonštruovaných objektov

Názov časti

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Rozpočet číslo

Spracoval

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00			
2		Montáž	6 174,42	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava		0,00			
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy		0,00			
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00			
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné		0,00			
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00			
7	ZRN (r. 1-6)		6 174,42	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00			
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00			

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	6 174,42
24	20 %	0,00 DPH
25	20 %	6 174,42 DPH
26	Cena s DPH (r. 23-25)	7 409,30

E Prípochty a odpochty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kízavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Objekt SO-00 Sadové úpravy okolo zrekonštruovaných objektov

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód		Popis	Cena celkom
1		2	3
D1	0		6 174,417
D1	0		5 991,472
D1	0		182,945
	<u>Celkom</u>		<u>6 174,417</u>

ROZPOČET

Stavba: Colny urad Banska Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Objekt SO-00 Sadové úpravy okolo zrekonštruovaných objektov

Časť:

JKSO

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Datum

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	M.J	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		D	D1					6 174,417	
		D	D1					5 991,472	
1	K	PK	11110-4211	Pokosenie trávniku parkového v rovine s odvozom a zložením do 20 km	m2	300,000	0,138	41,400	20,0
2	K	PK	11210-4114	Postupné zrezávanie stromu s odvozom	kus	7,000	181,250	1 268,750	20,0
3	K	PK	11220-1105	Odstránenie pŕov	kus	6,000	73,750	442,500	20,0
4	K	PK	18040-2111	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine	m2	300,000	0,621	186,300	20,0
5	K	PK	005 724200	Zmes trávna parková	kg	12,000	10,275	123,300	20,0
6	K	PK	18130-1101	Rozprestretie omice	m2	300,000	1,113	333,900	20,0
7	K	PK	18310-1113	Výkop jamiek bez výmeny pôdy, objemu 0,02-0,05 m3 v rovine	kus	200,000	1,050	210,000	20,0
8	K	PK	18310-1115	Výkop jamiek bez výmeny pôdy, objemu 0,125-0,40 m3 v rovine	kus	10,000	13,838	138,380	20,0
9	K	PK	18340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	300,000	0,131	39,300	20,0
10	K	PK	18410-2111	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu 100-200 mm	kus	200,000	1,538	307,600	20,0
11	K	PK	026 515170	Dodávka Skalník krušpánolistý Cotoneaster buxifolia "repens" K 25 cm (priemer kvetnása)	kus	200,000	3,413	682,600	20,0
12	K	PK	18410-2115	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu 500-600 mm	kus	10,000	16,213	162,130	20,0
13	K	PK	026 511080	Dodávka stromov jablôň hybridná - Malushybrida "Red Sentinel" km 12-14 cm (obvod kmeňa)	kus	10,000	137,925	1 379,250	20,0
14	K	PK	103 911000	Kôra mulčovací VL	m3	9,000	55,138	496,242	20,0
15	K	PK	283 233141	Dodávka mulčovacej fólie	m2	90,000	0,563	50,670	20,0
16	K	PK	18492-1093	Mulčovanie rastlín hr. 50-100 mm v rovine	m2	90,000	1,435	129,150	20,0
		D	D1					182,945	
17	K	PK	99823-1311	Presun hmôt pre sadové úpravy do 5000 m vodorovne, bez zvlášneho presunu		6,662	27,461	182,945	20,0
				Celkom				6 174,417	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy	JKSO	
Názov objektu	Objekt SO-Parkovacie plochy	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady			B			Doplnkové náklady			C			Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00									
2		Montáž	71 065,63	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00									
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00									
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00									
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00									
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00									
7	ZRN (r. 1-6)		71 065,63	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00									
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00									

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	71 065,63
Objednávateľ			24	20 % 0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis			25	20 % 71 065,63 DPH	14 213,13
Zhotoviteľ			26	Cena s DPH (r. 23-25)	85 278,76
Dátum a podpis			E Prípochty a odpochty		
			27	Dodávky objednávateľa	0,00
			28	Kľzavá doložka	0,00
			29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Objekt SO-Parkovacie plochy

Časť:

JKSO

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	0	71 058,528
D1	0	24 667,247
D1	0	1 048,571
D1	0	10 008,051
D1	0	1 117,124
D1	0	21 509,667
D1	0	7 528,177
D1	0	5 179,691
D1	0	7,105
D1	0	7,105
	<u>Celkom</u>	<u>71 065,633</u>

ROZPOČET

Stavba: Colný úrad Banská Bystrica - modernizácia objektu SO 02 a parkovacie plochy

Objekt: Objekt SO-Parkovacie plochy

Časť:

JKSO

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Datum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	mJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1					71 058,528	
	D		D1					24 667,247	
1	K	PK	11120-1101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	30,000	1,465	43,950	20,0
2	K	PK	11120-1401	Spálenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu do 100 m2	m2	30,000	0,313	9,390	20,0
3	K	PK	11120-1501	Spálenie konárov stromov s priemerom kmeňa nad 100 mm, na hromadách pre všetky druhy stromov	kus	7,000	20,532	143,724	20,0
4	K	PK	11210-1101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	kus	5,000	7,236	36,180	20,0
5	K	PK	11210-1102	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	kus	2,000	12,996	25,992	20,0
6	K	PK	11220-1101	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	kus	5,000	9,072	45,360	20,0
7	K	PK	11220-1102	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	kus	2,000	20,568	41,136	20,0
8	K	PK	11310-7141	Odstránenie krytív ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	3,900	2,536	9,890	20,0
9	K	PK	11310-7142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	10,600	4,740	50,244	20,0
10	K	PK	11315-1113	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.40 mm, -0,10200t	m2	2,370	8,215	19,470	20,0
11	K	PK	11315-1114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.50 mm, -0,12700t	m2	11,150	9,269	103,349	20,0
12	K	PK	11320-8111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	11,500	1,830	21,045	20,0
13	K	PK	11330-7113	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	14,500	5,150	74,675	20,0
14	K	PK	11330-7131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	10,600	16,866	178,780	20,0
15	K	PK	11900-1422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	9,400	8,905	83,707	20,0
16	K	PK	12000-1101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	15,170	12,718	192,932	20,0
17	K	PK	12110-1111	Odstránenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	46,224	1,062	50,014	20,0
18	K	PK	12230-2202	Odkopávka a prekopávka nezapazená pre cesty, v hĺbke 4 nad 100 do 1000 m3	m3	243,540	7,388	1 799,274	20,0
19	K	PK	12230-2209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť hĺbiny 4	m3	243,540	1,304	317,576	20,0
20	K	PK	13000-1101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	26,240	14,483	380,034	20,0
21	K	PK	13030-1001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne	m3	26,240	40,336	1 058,417	20,0
22	K	PK	13130-1201	Výkop zapaženej jamy horn. 4 do 100 m3	m3	27,000	35,810	966,870	20,0
23	K	PK	13130-1209	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hĺbke 4	m3	27,000	1,795	48,465	20,0
24	K	PK	13230-1101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	18,200	51,750	941,850	20,0

25	K	PK	13230-1109	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	18,200	9,689	176,340	20,0
26	K	PK	13230-1201	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	139,398	28,227	3 934,787	20,0
27	K	PK	13230-1209	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	139,398	1,963	273,638	20,0
28	K	PK	13330-1101	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	9,856	49,689	489,735	20,0
29	K	PK	13330-1109	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	9,856	7,296	71,909	20,0
30	K	PK	15110-1101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	60,670	3,254	197,420	20,0
31	K	PK	15110-1102	Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 4 m	m2	174,188	5,820	978,937	20,0
32	K	PK	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	60,670	1,906	115,637	20,0
33	K	PK	15110-1112	Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky nad 2 do 4m	m2	174,188	3,140	546,950	20,0
34	K	PK	15110-1201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	75,250	2,714	204,229	20,0
35	K	PK	15110-1211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	75,250	0,912	68,628	20,0
36	K	PK	15110-1301	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m3	27,000	1,594	43,038	20,0
37	K	PK	15110-1311	Odstránenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m	m3	27,000	0,366	9,882	20,0
38	K	PK	16110-1501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	27,000	31,298	845,046	20,0
39	K	PK	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	26,373	1,517	40,008	20,0
40	K	PK	16230-1500	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	30,000	1,427	42,810	20,0
41	K	PK	16240-1411	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	5,000	1,586	7,930	20,0
42	K	PK	16240-1412	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	2,000	5,373	10,746	20,0
43	K	PK	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	484,085	4,118	1 993,462	20,0
44	K	PK	16250-1105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých	m3	968,170	0,412	398,886	20,0
45	K	PK	16250-1411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	5,000	14,167	70,835	20,0
46	K	PK	16250-1412	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	2,000	18,055	36,110	20,0
47	K	PK	16260-1411	Vodorovné premiestnenie pŕov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	5,000	7,618	38,090	20,0
48	K	PK	16260-1412	Vodorovné premiestnenie pŕov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	2,000	16,745	33,490	20,0
49	K	PK	16710-1102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	484,085	1,797	869,901	20,0
50	K	PK	17120-1202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	484,085	0,687	332,566	20,0
51	K	PK	17410-1001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	89,668	3,099	277,881	20,0
52	K	PK	17510-1102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	41,093	20,761	853,132	20,0
53	K	PK	583 3136000	Kamenivo ťažené drobné 0-4 c	t	106,762	9,948	1 062,068	20,0
54	K	PK	583 3312300	Kamenivo ťažené hrubé 4-8 Z	t	148,759	8,340	1 240,650	20,0
55	K	PK	17510-1201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	47,938	19,721	945,385	20,0
56	K	PK	17510-1202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	47,938	25,869	1 240,108	20,0
57	K	PK	18040-2111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	109,130	0,821	67,770	20,0
58	K	PK	005 7211200	Travové semeno - parková zmes	kg	0,731	8,472	6,193	20,0
59	K	PK	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	529,160	0,400	211,664	20,0
60	K	PK	18130-1111	Rozprestretie omice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr.do 100 m	m2	109,130	0,366	39,942	20,0
61	K	PK	18220-1101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	109,130	1,244	135,758	20,0
62	K	PK	18580-2111	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 rašelinou	t	0,026	6,683	0,174	20,0
63	K	PK	103 1120000	Rašelina zahradná kompostová tr. 2 vlhká	t	2,630	37,560	98,783	20,0
64	K	PK	18580-3111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	109,130	0,132	14,405	20,0
	D		D1					1 048,571	

65	K	PK	21157-1121	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťažený	m3	16,371	22,489	367,840	20,0
66	K	PK	21197-1121	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v rýhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	111,193	1,131	125,759	20,0
67	K	PK	693 6651000	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 200	m2	131,490	0,816	107,296	20,0
68	K	PK	21257-2121	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého	m3	4,550	28,985	131,882	20,0
69	K	PK	21275-5114	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	91,000	2,403	218,673	20,0
70	K	PK	27331-3511	Betón základových dosiek, prostý tr.C10/12,5	m3	0,350	79,054	27,669	20,0
71	K	PK	27331-3611	Betón základových dosiek, prostý tr.C 16/20	m3	0,864	80,384	69,452	20,0
	D		D1					10 008,051	
72	K	PK	32621-4111	Múrovo z lom. kameňa na sucho do drôtených košov s urovnaním	m3	30,088	113,238	3 407,105	20,0
73	K	PK	313 9510901	Koše gabiónových múrov-COMPAG SK-BLOCK-SK (4,00mm)	m3	30,088	50,712	1 525,823	20,0
74	K	PK	38692-1112	Montáž odlučovača ropných látok, železobetónového, s prietokom 6 l/s	ks	1,000	26,598	26,598	20,0
75	K	PK	592 3002444	Betónový kryt č. 2, 500/400/65	ks	10,000	6,444	64,440	20,0
76	K	PK	592 3002451	Kábelový žľab č. 2, s položeným krytom, rozmer: vnútorný 1000/300/160, vonkajší 1000/380/215	ks	5,000	23,556	117,780	20,0
77	K	PK	592 592800050	Odlučovač ropných látok KLK 6/1 sil - KLARTEC	ks	1,000	4 806,000	4 806,000	20,0
78	K	PK	38811-1111	Teleso kábelovodu z betónových tválcí na maltu cementovú v otvorenom výkope	m	5,000	12,061	60,305	20,0
	D		D1					1 117,124	
79	K	PK	45154-1111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm- -múrov	m3	33,470	25,349	848,431	20,0
80	K	PK	45157-2111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	9,032	29,749	268,693	20,0
	D		D1					21 509,667	
81	K	PK	56488-1111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	14,500	4,543	65,874	20,0
82	K	PK	56487-1111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm	m2	520,494	5,557	2 892,385	20,0
83	K	PK	56514-1021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.60 mm	m2	3,900	10,409	40,595	20,0
84	K	PK	56516-1021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.80 mm	m2	464,880	13,859	6 442,772	20,0
85	K	PK	56517-1021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.100 mm	m2	10,600	17,265	183,009	20,0
86	K	PK	56712-5115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.150 mm	m2	3,900	11,724	45,724	20,0
87	K	PK	56713-3115	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	m2	493,420	10,003	4 935,680	20,0
88	K	PK	56990-3321	Zhotovenie zemných krajíc z hornín akejkoľvek triedy bez zhutnenia	m3	15,460	6,573	101,619	20,0
89	K	PK	57321-1111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	982,880	0,283	278,155	20,0
90	K	PK	57713-1211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm	m2	6,270	7,877	49,389	20,0
91	K	PK	57714-1212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.50mm	m2	486,630	9,763	4 750,969	20,0
92	K	PK	57714-1222	Betón asfaltový po zhutnení II.tr.lôžný ACL (ABL) hr.50mm	m2	10,600	8,683	92,040	20,0
93	K	PK	59796-2504	Osadenie odvodňovacieho žľabu ACO DRAIN z polymerbetónu s krycím roštom, šírky do 20 cm, triedy zaťaženia E 600 do bet.I	m	7,500	23,614	177,105	20,0
94	K	PK	592 3010167	Odvodňovací žľab MultiDrain V100G s liatinovou ochranou hrany, typ 0.0, dl. 100cm, obj.č.12530 ACO	ks	7,070	90,468	639,609	20,0
95	K	PK	592 3010174	Odvodňovací žľab MultiDrain V100G s liatinovou ochranou hrany, ty5.2 so spodným odtokom, dl. 50cm, obj.č.12543 ACO	ks	1,010	84,336	85,179	20,0
96	K	PK	592 3010229	Rošt pre odvodňovací žľab MultiDrain V100, liatina, krycí /plný) E600, dl. 50cm, obj.č.12672 ACO	ks	15,150	48,156	729,563	20,0

D	D1						7 528,177	
97	K	PK	87135-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	20,600	0,727	14,976 20,0
98	K	PK	286 0002710	PVC rúra 200x5,9/5m -hladký kanalizačný systém SN8- pinostenná PIPELIFE	ks	5,465	86,184	470,996 20,0
99	K	PK	87138-3120	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U tesniacich gum. krúžkom v sklone do 20 % DN 200 mm	m	6,440	1,684	10,845 20,0
100	K	PK	286 0005800	PVC rúra 250/3m-korugovaný kanalizačný systém SN4 PIPELIFE	ks	2,186	65,760	143,751 20,0
101	K	PK	286 0005830	PVC rúra 300/3m-korugovaný kanalizačný systém SN4 PIPELIFE	ks	12,023	81,732	982,664 20,0
102	K	PK	87138-3121	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U tesniacich gum. krúžkom v sklone do 20 % DN 300 mm	m	33,600	1,874	62,966 20,0
103	K	PK	87731-0310	Montáž kolena na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 160 mm	ks	2,000	6,029	12,058 20,0
104	K	PK	286 0003010	PVC koleno 200/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	2,020	7,068	14,277 20,0
105	K	PK	286 0003120	PVC koleno 160/87°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	2,020	4,320	8,726 20,0
106	K	PK	286 0003270	PVC odbočka 200/200/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	1,010	16,476	16,641 20,0
107	K	PK	286 0003360	PVC odbočka 300/200/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	1,010	57,960	58,540 20,0
108	K	PK	286 0004030	PVC redukcia 200/160-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	1,010	4,680	4,727 20,0
109	K	PK	286 0004130	PVC presuvka 160-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	1,010	3,708	3,745 20,0
110	K	PK	286 0004140	PVC presuvka 200-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	7,070	6,948	49,122 20,0
111	K	PK	286 0004160	PVC presuvka 300-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	6,060	30,840	186,890 20,0
112	K	PK	87735-0310	Montáž kolena na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 200 mm	ks	2,000	6,717	13,434 20,0
113	K	PK	87735-0320	Montáž odbočky na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 200 mm	ks	1,000	7,326	7,326 20,0
114	K	PK	87735-0330	Montáž presuvky na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 200 mm	ks	8,080	6,733	54,403 20,0
115	K	PK	87735-0340	Montáž redukcie na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 200 mm	ks	1,000	7,789	7,789 20,0
116	K	PK	87737-0320	Montáž odbočky na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 300 mm	ks	1,000	9,416	9,416 20,0
117	K	PK	89235-2121	Tlaková skúška vodou potrubí DN 200-400 mm s kompletnou sadou tesniaceho vaku	m	6,500	54,384	353,496 20,0
118	K	PK	89237-1000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	38,840	2,046	79,467 20,0
119	K	PK	89411-8001	Príplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	kus	10,000	59,052	590,520 20,0
120	K	PK	89441-1121	Zhotovenie šachiet kanaliz. s obložení dna betonom tr.-(zn.IV) DN n. 200-300	kus	4,000	315,468	1 261,872 20,0
121	K	PK	592 2430000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 1-30 Ms 100xh.r.steny 9xv.30	ks	15,150	33,420	506,313 20,0
122	K	PK	592 2435000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29xv.100xh.r.steny 9	ks	1,010	28,716	29,003 20,0
123	K	PK	592 2438000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 15-100 Ms 60xv.100xh.r.steny 9	ks	1,010	58,572	59,158 20,0
124	K	PK	592 246500	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	kus	5,050	43,416	219,251 20,0
125	K	PK	89594-1111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	kus	2,000	60,900	121,800 20,0
126	K	PK	552 4251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	ks	2,000	217,200	434,400 20,0
127	K	PK	555 1791000	Koše kovové Tmava na blato a kaly	ks	2,030	50,604	102,726 20,0
128	K	PK	592 2380000	Prefabrikát betónový-uličná vpust TBV 1-50, D 50x22cm	ks	2,020	13,848	27,973 20,0
129	K	PK	592 2385500	Prefabrikát betónový-uličná vpust TBV 12-50, D 50cm	ks	2,020	12,540	25,331 20,0
130	K	PK	592 2386000	Prefabrikát betónový-uličná vpust TBV 13-50, D 50cm	ks	4,040	6,600	26,664 20,0
131	K	PK	592 2393000	Prefabrikát betónový-uličná vpust TBV 13-63, D 63cm	ks	2,020	17,760	35,675 20,0
132	K	PK	89910-4111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	kus	5,000	29,844	149,220 20,0
133	K	PK	552 4211180	Poklop kanalizačný komplet okrúhly, trieda D 400kN, DO-600 a, H 115	ks	5,000	147,792	736,960 20,0
134	K	PK	89920-4111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivu nad 150 kg	kus	2,000	34,608	69,216 20,0
135	K	PK	89950-1411	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové alebo z betonárskej ocele s vysekaním otvoru v betóne -0,004t	kus	25,000	10,824	270,600 20,0
136	K	PK	552 4377000	Stupačka vidlicová TYP 1211E	ks	25,000	3,480	87,000 20,0
137	K	PK	552 4378600	Stupačka kapsová	ks	5,000	16,692	83,460 20,0

138	K	PK	89850-2411	Stúpadlo do šachty a drobných objektov liatinové zapúšťacie - kapsové s vysekaním otvoru v betóne -0,008t	kus	5,000	24,516	122,580	20,0
	D		D1					5 179,691	
139	K	PK	91400-1111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	kus	6,000	18,168	109,008	20,0
140	K	PK	404 4744001	Dopravná značka dodatková tabuľka počet, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, 500 / 500 mm kod E1	ks	1,000	31,956	31,956	20,0
141	K	PK	404 4744021	Dopravná značka dodatková tabuľka smerová šípka, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, 500 / 150 mm kod E7	ks	1,000	17,520	17,520	20,0
142	K	PK	404 4744037	Dopravná značka dodatková tabuľka pre vyhradené parkovanie, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, 500 / 500 mm kod E13	ks	1,000	31,956	31,956	20,0
143	K	PK	404 4777000	Stĺpik Zn, f80 mm / 1 bm	ks	10,800	8,076	87,221	20,0
144	K	PK	404 4777004	Objímka, f80 mm	ks	12,000	2,436	29,232	20,0
145	K	PK	404 4777006	Stĺpik viečko, f80 mm	ks	3,000	0,804	2,412	20,0
146	K	PK	404 4781440	P2 „Stoj daj prednosť v jazde!“ pozinkovaná, základný rozmer 700 mm, fólia RA1	ks	1,000	52,800	52,800	20,0
147	K	PK	404 4789880	IP16 „Parkovisko – parkovacie miesta s vyhradeným státím“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 500x700 mm, fólia RA1	ks	2,000	37,764	75,528	20,0
148	K	PK	91571-1111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	282,700	0,795	224,747	20,0
149	K	PK	91571-9111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových deliacich čiar šírky 125 mm	m	282,700	0,159	44,949	20,0
150	K	PK	91572-1111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	3,600	14,195	51,102	20,0
151	K	PK	91572-9111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	3,600	0,586	2,110	20,0
152	K	PK	91579-1111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	282,700	0,155	43,819	20,0
153	K	PK	91579-1112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	3,600	1,448	5,213	20,0
154	K	PK	91776-2111	Osadenie chodníka obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	119,600	8,288	991,245	20,0
155	K	PK	592 1745000	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	ks	120,796	10,140	1 224,871	20,0
156	K	PK	91973-1121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybudovanej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	39,400	1,034	40,740	20,0
157	K	PK	91973-1122	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybudovanej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 50 do 100 mm	m	39,400	1,446	56,972	20,0
158	K	PK	91973-5111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	39,400	4,264	168,002	20,0
159	K	PK	97908-4216	Vodorovná doprava vybudovaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	15,401	19,591	301,721	20,0
160	K	PK	97908-7212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	15,401	4,152	63,945	20,0
161	K	PK	99822-5111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	762,073	1,998	1 522,622	20,0
	D		D1					7,105	
	D		D1					7,105	
162	K	PK	46049-0012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	7,000	0,391	2,737	20,0
163	K	PK	283 0002000	Fólia výstražná v m	m	7,000	0,624	4,368	20,0
				Celkom				71 065,633	

Príloha č. 4 Závazný harmonogram stavebných prác stavby "CÚ Banská Bystrica - rekonštrukcia"											
Vysvetlenie:	* Uchádzač je povinný vyplniť všetky uvedené položky a uviesť vždy poradové číslo (v rozpätí od 1. do 130.) dňa plánovaného začiatku a plánovaného konca príslušného technologického procesu s dodržaním nadväznosti na ostatné procesy. Uchádzač neúvádza dátumy. ** Uchádzač je povinný uviesť ku každému technologickému procesu ním plánovaný počet pracovníkov navyknutých pre realizáciu príslušného technologického procesu v nadväznosti na jeho množstvo. *** Uchádzač je povinný uviesť pracovné pozície uvedené v uchádzačom predloženom Závaznom zozname pracovných pozícií, popíše pracovných činností a harmonograme ich nasadenia. **** Uchádzač je povinný uviesť súčet plánovaných hodín za všetkých pracovníkov podieľajúcich sa na danom technologickom procese. ***** Uchádzač uvedie celkovú cenu procesu v eurách bez dph uvedenú v uchádzačom predloženom nacenenom výkaze výmer. ***** Uvádzať mechanizmy uvedené v uchádzačom predloženom Závaznom zozname strojového a technického vybavenia a harmonograme nasadenia.										
Poznámka:	Uchádzač je povinný korektne uviesť všetky požadované informácie v tomto dokumente. Uchádzač je oprávnený doplniť relevantnú položku (popis) v tomto dokumente nad rámec uvedených položiek iba v prípade, že ovplyvňuje ním plánovaný záväzný harmonogram stavebných prác, pričom nie je oprávnený meniť v ňom určené položky.										
	Popis (technologický proces)	MJ	Začiatok *	Koniec *	Dĺžka trvania v dňoch	Množstvo	Počet pracovníkov **	Pracovná pozícia ***	Počet hodín spolu ****	Celk. Cena procesu [EUR] *****	Mechanizmy *****
	SO-02 Prevádzkový objekt					1,00					
	A-00 Oprava sociálnych zariadení - zdravotníctva					1,00					
	PRÁCE A DODÁVKY PSV					1,00					
	713 - Izolácie tepelné					1,00					
	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm.na armatúry	ks	7	7	1,00	11		murári	8,000	83,567	vrtačka, ostat el. nariadenie
	721 - Vnútrohá kanalizácia					1,00	1				
	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100. -0.01492t	m	3	3	1,00	114	2	murári	16,000	490,314	vrtačka, ostat el. nariadenie
	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2. 2	m	4	5	2,00	162	2	inštalatéri	32,000	1 430,460	vrtačka, ostat el. nariadenie
	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1. 8	m	5	5	1,00	33	2	inštalatéri	8,000	223,575	vrtačka, ostat el. nariadenie
	722 - Vnútrohá vodovod					1,00	1				
	Potrubie z plastických rúr PP D202.8 - PN16, polyfúznym zvarianím	m	6	6	1,00	11	1	inštalatéri	6,000	69,630	vrtačka, ostat el. nariadenie
	725 - Zariadenie predmety					1,00	1				
	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovacím. -0.01933t	súb	2	2	1,00	17	1	murári	8,000	77,805	vrtačka, ostat el. nariadenie
	Montáž záchodovej misy kombinovanej s šikmým odpadom	súb	9	9	1,00	17	2	inštalatéri	16,000	423,963	vrtačka, ostat el. nariadenie
	Montáž pľasárového záchodu z bieleho diťuritu bez splachovacej nádrže	súb	10	10	1,00	7	1	inštalatéri	8,000	83,895	vrtačka, ostat el. nariadenie
	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry. -0.01846t	súb	1	1	1,00	22	1	murári	8,000	68,396	vrtačka, ostat el. nariadenie
	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb	8	8	1,00	22	2	inštalatéri	16,000	475,728	vrtačka, ostat el. nariadenie
	A-01 Oprava sokla a okapného chodníka okolo objektu					1,00	1				
	PRÁCE A DODÁVKY HSV					1,00	1				
	1 - ZEMNÉ PRÁCE					1,00	1				
	Hĺbenie rýh ručne	m3	1	4	4,00	42,505	2	murári	64,000	896,983	ostat. el. nariadenie
	Zásyp zhutnený jám. šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	9	9	1,00	42,505	2	murári	12,000	131,723	rýpadlo, ostat. el. nariadenie
	2 - ZÁKLADY					1,00	1				
	Ručné dočistenie základov pre nalepenie izolácie	m2	5	5	1,00	60,722	2	murári	16,000	332,757	vrtačka, ostat el. nariadenie
	6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE					1,00	1				
	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy extrudovaný polystyrén hr. 40 mm	m2	8	8	1,00	60,722	2	murári	16,000	1 814,920	miešadlo, ostat. el. nariadenie
	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					1,00	1				
	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	10	10	1,00	88,745	2	murári	16,000	559,505	miešadlo, ostat. el. nariadenie
	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	10	10	1,00	2,602	2	murári	16,000	223,944	miešadlo, ostat. el. nariadenie
	PRÁCE A DODÁVKY PSV					1,00	1				
	711 - Izolácie proti vode a vlhkosti					1,00	1				
	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pásmi AIP na sucho zvislá	m2	6	6	1,00	60,722	2	murári	16,000	176,944	ostat. el. nariadenie
	Izolácia proti zemnej vlhkosti stien novovou fóliou	m2	7	7	1,00	60,722	2	murári	16,000	451,104	ostat. el. nariadenie
	A-02 Oprava sociálnych zariadení I. NP					1,00	1				
	PRÁCE A DODÁVKY HSV					1,00	1				
	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					1,00	1				
	Zriadenie prestupov - priezazy pre ZDT potrubia 150x150x300mm	kus	8	8	1,00	1	2	murári	16,000	410,552	vrtačka, ostat el. nariadenie
	Otlčenie podkladu - pod keramickým obkladom	m2	7	7	1,00	44,456	2	murári	16,000	244,730	vrtačka, ostat el. nariadenie
	Vybúranie obkladov vnút. z keramického obkladu	m2	6	6	1,00	44,456	2	murári	16,000	248,776	vrtačka, ostat el. nariadenie
	PRÁCE A DODÁVKY PSV					1,00	1				
	763 - Konštrukcie - drevostavby					1,00	1				

Okapovanie stojacej kanalizácie sádrokartónom vodeodolným	m2	9	9	1,00	8,04	2	murári	16,000	373,297	vrtáčka, ostat. el. naradie
771 - Podlahy z dlaždíc keramických				1,00	1					
Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	m2	8	8	1,00	9,31	1	murári	8,000	149,016	miešadlo, ostat. el. naradie
Montáž podláh z dlaždíc keramických	m2	11	11	1,00	9,31	2	murári	16,000	163,493	miešadlo, ostat. el. naradie
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek				1,00	1					
Montáž keramického obkladu vnútorného	m2	9	10	2,00	44,456	2	obkladači	32,000	748,883	miešadlo, ostat. el. naradie
784 - Malby				1,00	1					
Penetrácia stien a stropov	m2	12	12	1,00	39,933	1	malári	4,000	29,870	miešadlo, ostat. el. naradie
Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3,6m	m2	12	12	1,00	39,933	1	malári	4,000	66,528	miešadlo, ostat. el. naradie
A-03 Oprava sociálnych zariadení II. NP				1,00	1					
PRÁCE A DODÁVKY HSV				1,00	1					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				1,00	1					
Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	19	19	1,00	19,7	1	murári	8,000	67,335	priemyselný vysávač, el. naradie
Búranie podkladu - cementový poter pod keramikou dlažbou	m3	11	11	1,00	0,985	1	murári	8,000	112,770	vrtáčka, ostat. el. naradie
Búranie keramickej dlažby	m2	10	10	1,00	19,7	1	murári	4,000	58,036	vrtáčka, ostat. el. naradie
Zriadenie prestupov - prierazy pre ZDT potrubia 150x150x300mm	kus	12	13	2,00	8	2	murári	32,000	821,104	vrtáčka, ostat. el. naradie
Očistenie podkladu - pod keramikým obkladom	m2	9	9	1,00	88,11	2	murári	16,000	485,046	vrtáčka, ostat. el. naradie
Vybúranie obkladov vnút. z keramického obkladu	m2	8	8	1,00	88,110	2	murári	16,000	493,064	vrtáčka, ostat. el. naradie
PRÁCE A DODÁVKY PSV				1,00	1					
763 - Konštrukcie - drevestavby				1,00	1					
Okapovanie stojacej kanalizácie sádrokartónom vodeodolným	m2	15	15	1,00	12,06	2	murári	16,000	559,946	vrtáčka, ostat. el. naradie
771 - Podlahy z dlaždíc keramických				1,00	1					
Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	m2	14	14	1,00	19,7	2	murári	16,000	315,318	vrtáčka, ostat. el. naradie
Montáž podláh z dlaždíc keramických	m2	17	17	1,00	19,7	2	murári	16,000	345,952	vrtáčka, ostat. el. naradie
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek				1,00	1					
Montáž keramického obkladu vnútorného	m2	15	16	2,00	88,11	2	obkladači	32,000	1 483,861	vrtáčka, ostat. el. naradie
784 - Malby				1,00	1					
Penetrácia stien a stropov	m2	18	18	1,00	90,139	1	malári	8,000	67,424	miešadlo, ostat. el. naradie
Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3,8m	m2	18	18	1,00	90,139	1	malári	8,000	150,172	miešadlo, ostat. el. naradie
A-04 Oprava sociálnych zariadení III. NP				1,00	1					
PRÁCE A DODÁVKY HSV				1,00	1					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				1,00	1					
Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	31	31	1,00	19,7	1	murári	6,000	67,335	priemyselný vysávač, el. naradie
Búranie existujúcej kapotáže kanalizačných stupačiek	m2	22	22	1,00	12,06	1	murári	2,000	33,527	vrtáčka, ostat. el. naradie
Búranie podkladu - cementový poter pod keramikou dlažbou	m3	23	23	1,00	0,985	1	murári	8,000	112,770	vrtáčka, ostat. el. naradie
Búranie keramickej dlažby	m2	22	22	1,00	19,7	1	murári	4,000	58,036	vrtáčka, ostat. el. naradie
Zriadenie prestupov - prierazy pre ZDT potrubia 150x150x300mm	kus	24	25	2,00	8	2	murári	32,000	821,104	vrtáčka, ostat. el. naradie
Očistenie podkladu - pod keramikým obkladom	m2	21	21	1,00	88,11	2	murári	16,000	485,046	vrtáčka, ostat. el. naradie
Vybúranie obkladov vnút. z keramického obkladu	m2	20	20	1,00	88,11	2	murári	16,000	493,064	vrtáčka, ostat. el. naradie
PRÁCE A DODÁVKY PSV				1,00	1					
763 - Konštrukcie - drevestavby				1,00	1					
Okapovanie stojacej kanalizácie sádrokartónom vodeodolným	m2	27	27	1,00	12,060	2	murári	16,000	559,946	vrtáčka, ostat. el. naradie
771 - Podlahy z dlaždíc keramických				1,00	1					
Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	m2	26	26	1,00	19,7	2	murári	16,000	315,318	miešadlo, ostat. el. naradie
Montáž podláh z dlaždíc keramických	m2	29	29	1,00	19,7	2	murári	16,000	345,952	miešadlo, ostat. el. naradie
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek				1,00	1					
Montáž keramického obkladu vnútorného	m2	27	28	2,00	88,11	2	obkladači	32,000	1 483,861	miešadlo, ostat. el. naradie
784 - Malby				1,00	1					
Penetrácia stien a stropov	m2	30	30	1,00	90,139	1	malári	8,000	67,424	miešadlo, ostat. el. naradie
Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3,8m	m2	30	30	1,00	90,139	1	malári	8,000	150,172	miešadlo, ostat. el. naradie
A-05 Oprava sociálnych zariadení IV. NP				1,00	1					
PRÁCE A DODÁVKY HSV				1,00	1					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				1,00	1					
Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	37	37	1,00	19,7	1	murári	6,000	67,335	priemyselný vysávač, el. naradie
Búranie podkladu - cementový poter pod keramikou dlažbou	m3	29	29	1,00	0,985	1	murári	8,000	112,770	vrtáčka, ostat. el. naradie
Búranie keramickej dlažby	m2	28	28	1,00	19,7	1	murári	4,000	58,036	vrtáčka, ostat. el. naradie
Zriadenie prestupov - prierazy pre ZDT potrubia 150x150x300mm	kus	30	31	2,00	8	2	murári	32,000	821,104	vrtáčka, ostat. el. naradie
Očistenie podkladu - pod keramikým obkladom	m2	27	27	1,00	88,11	2	murári	16,000	485,046	vrtáčka, ostat. el. naradie
Vybúranie obkladov vnút. z keramického obkladu	m2	26	26	1,00	88,11	2	murári	16,000	493,064	vrtáčka, ostat. el. naradie
PRÁCE A DODÁVKY PSV				1,00	1					

763 - Konštrukcie - drevostavby				1,00	1					
Okapovanie stojacej kanalizácie sádrokartónom vodeodolným	m2	33	33	1,00	12,06	2	murári	16,000	559,946	vrtáčka, ostat el. naradie
771 - Podlahy z dlaždíc keramických				1,00	1					
Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	m2	32	32	1,00	19,7	2	murári	16,000	315,318	miešadlo, ostat. el. naradie
Montáž podláh z dlaždíc keramických	m2	35	35	1,00	19,7	2	murári	16,000	345,952	miešadlo, ostat. el. naradie
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek				1,00	1					
Montáž keramického obkladu vnútorného	m2	33	34	2,00	88,11	2	obkladači	32,000	1 483,861	miešadlo, ostat. el. naradie
784 - Maľby				1,00	1					
Penetrácia stien a stropov	m2	36	36	1,00	90,139	1	maliari	8,000	67,424	miešadlo, ostat. el. naradie
Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3.8m	m2	36	36	1,00	90,139	1	maliari	8,000	150,172	miešadlo, ostat. el. naradie
A-06 Oprava sociálnych zariadení V. NP				1,00	1					
PRÁCE A DODÁVKY HSV				1,00	1					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				1,00	1					
Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	48	48	1,00	29,34	1	murári	8,000	100,284	priemyselný vysavač, el. naradie
Búranie podkladu - cementový poter pod keramickou dlažbou	m3	40	40	1,00	1,467	2	murári	16,000	167,952	vrtáčka, ostat el. naradie
Búranie keramickej dlažby	m2	39	39	1,00	29,34	1	murári	8,000	86,436	vrtáčka, ostat el. naradie
Zriadenie prestupov - prierazy pre ZDT potrubia 150x150x300mm	kus	41	42	2,00	8	2	murári	32,000	821,104	vrtáčka, ostat el. naradie
Občtenie podkladu - pod keramickým obkladom	m2	38	38	1,00	88,11	2	murári	16,000	485,046	vrtáčka, ostat el. naradie
Vybúranie obkladov vnút. z keramického obkladu	m2	37	37	1,00	105,3	2	murári	16,000	589,259	vrtáčka, ostat el. naradie
PRÁCE A DODÁVKY PSV				1,00	1					
763 - Konštrukcie - drevostavby				1,00	1					
Okapovanie stojacej kanalizácie sádrokartónom vodeodolným	m2	44	44	1,00	10,720	2	murári	16,000	497,730	vrtáčka, ostat el. naradie
771 - Podlahy z dlaždíc keramických				1,00	1					
Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	m2	43	43	1,00	29,34	2	murári	16,000	469,616	miešadlo, ostat. el. naradie
Montáž podláh z dlaždíc keramických	m2	46	46	1,00	29,34	2	murári	16,000	515,240	miešadlo, ostat. el. naradie
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek				1,00	1					
Montáž keramického obkladu vnútorného	m2	44	45	2,00	105,3	2	obkladači	32,000	1 773,357	miešadlo, ostat. el. naradie
784 - Maľby				1,00	1					
Penetrácia stien a stropov	m2	47	47	1,00	110,966	1	maliari	8,000	83,003	miešadlo, ostat. el. naradie
Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3.8m	m2	47	47	1,00	110,966	1	maliari	8,000	184,869	miešadlo, ostat. el. naradie
A-07 Úpravy v miestnosti č. 507 na V. NP - kancelária				1,00	1					
PRÁCE A DODÁVKY HSV				1,00	1					
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				1,00	1					
Zamurovanie otvoru z tvárlíc YTONG hr.75 mm	m2	51	51	1,00	11,61	2	murári	16,000	206,194	miešadlo, ostat. el. naradie
6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE				1,00	1					
Oprava vnútorných omietok stien 30-50%	m2	57	58	2,00	134,822	2	murári	32,000	894,948	omietacia, ostat el. naradie
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				1,00	1					
Výčistenie m.č.5.06 a 5.07	m2	64	64	1,00	88,87	2	murári	16,000	235,398	priemyselný vysavač, el. naradie
Demontáž presklennej drevenej steny v tvare lichobežníka	m2	49	49	1,00	17,32	2	murári	4,000	1 035,736	vrtáčka, ostat el. naradie
PRÁCE A DODÁVKY PSV				1,00	1					
764 - Konštrukcie klampiarske				1,00	1,000					
Nové lemovanie vonkajšieho ostenia	m	52	52	1,00	16,66	2	murári	16,000	2 556,960	vrtáčka, ostat el. naradie
766 - Konštrukcie stoliarske				1,00	1					
Dodávka a montáž drevohtlikovej steny vyrobenej z eurohranolov kvality A v rástane reflexného skla	kompl	50	50	1,00	1	6	murári	48,000	16 153,855	vrtáčka, ostat el. naradie
784 - Maľby				1,00	1					
Penetrácia stien a stropov	m2	60	61	2,00	194,327	1	maliari	16,000	196,659	miešadlo, ostat. el. naradie
Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3.8m	m2	62	63	2,00	194,327	1	maliari	16,000	438,013	miešadlo, ostat. el. naradie
Stierka oprava stropov a stien v rozsahu nad 30 % v miestnostiach výšky nad 3.80 m	m2	58	60	3,00	194,327	2	murári	48,000	1 792,278	omietacia, ostat el. naradie
PRÁCE A DODÁVKY M				1,00	1					
M21 - 155 Elektromontáža				1,00	1,000					
Dodávka a montáž svetelnej elektroinštalácie v m.č.507 s príslušným napojením a ovládaním	kpl	53	53	1,00	1	2	elektrikári	16,000	1 039,018	vrtáčka, ostat el. naradie
A-08 Oprava podlahy v miestnosti č. 509 na V. NP - šatňa				1,00	1					
PRÁCE A DODÁVKY HSV				1,00	1					
6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE				1,00	1					
Samonivelačný poter	m2	72	72	1,00	24,55	2	murári	16,000	476,565	miešadlo, ostat. el. naradie
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				1,00	1					
Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	83	83	1,00	24,55	1	murári	4,000	83,912	priemyselný vysavač, el. naradie
Búranie podkladu - cementový poter pod keramickou dlažbou	m3	66	66	1,00	1,228	2	murári	16,000	140,590	vrtáčka, ostat el. naradie

Búranie keramickej dlažby	m2	88	85	1,00	24,55	1		murári	8,000 72,324	vrtáčka, ostat. el. náradie
PRÁCE A DODÁVKY PSV				1,00	1					
771 - Podlahy z dlaždíc keramických				1,00	1					
Montáž soklov keram. šikmých do flexib. lep. do 10cm	m	74	74	1,00	21,512	2		murári	16,000 179,109	miešadlo, ostat. el. náradie
Vyspravenie podlahy po demontáži dlažby	m2	71	71	1,00	24,55	2		murári	16,000 531,63	miešadlo, ostat. el. náradie
Montáž podláh z dlaždíc keramických	m2	73	73	1,00	24,55	2		murári	16,000 431,123	miešadlo, ostat. el. náradie
784 - Maľby				1,00	1					
Penetrácia stien a stropov	m2	79	79	1,00	90,162	1		maliari	8,000 91,244	miešadlo, ostat. el. náradie
Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do 3,8m	m2	81	82	2,00	90,162	1		maliari	16,000 203,225	miešadlo, ostat. el. náradie
A-09 Oprava strechy				1,00	1					
PRÁCE A DODÁVKY HSV				1,00	1					
6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE				1,00	1					
Zateplenie podľa detailu A.09a - detail pri rímse v kontakte s podokapným žľabom	m2	1	6	6,00	148,2	2		izotatéri	96,000 8995,295	miešadlo, ostat. el. náradie
PRÁCE A DODÁVKY PSV				1,00	1					
764 - Konštrukcie kľamplarska				1,00	1					
oprava Krytiny z pozinkovaného Pz plechu dvojité drážkovanie so sklonom do 30st.	m2	7	9	3,00	264	2		kľamplari	48,000 2161,632	vrtáčka, ostat. el. náradie
Krytiny z pozinkovaného Pz plechu úpravy krytiny zhotovenie odkvapov. so sklonom do 30st.	m	10	11	2,00	114	2		kľamplari	32,000 757,758	vrtáčka, ostat. el. náradie
Žľaby z pozinkovaného PZ plechu. pododkvpapové štvorhranné rš 400 mm	m	12	13	2,00	114	2		kľamplari	32,000 3577,776	vrtáčka, ostat. el. náradie
783 - Nátery				1,00	1					
Nátery kľamp. konštr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom	m2	14	16	3,00	656	2		maliari	48,000 8751,04	miešadlo, ostat. el. náradie
A-10 Oprava terasy na II. NP				1,00	1					
PRÁCE A DODÁVKY HSV				1,00	1					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				1,00	1					
Výčistenie	m2	92	92	1,00	37,84	1		murári	8,000 129,337	priemyselný vysávač, el. náradie
PRÁCE A DODÁVKY PSV				1,00	1					
764 - Konštrukcie kľamplarska				1,00	1					
Kľamp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 340 mm	m	87	87	1,00	30	2		kľamplari	16,000 443,22	vrtáčka, ostat. el. náradie
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				1,00	1					
Montáž a dod. obloženia CETRIS PLUS s povrchovou úpravou	m2	86	86	1,00	75	2		murári	16,000 8925	vrtáčka, ostat. el. náradie
Demontáž obkladových dosiek hr. 30 mm	m2	85	85	1,00	75	2		murári	16,000 88,65	vrtáčka, ostat. el. náradie
783 - Nátery				1,00	1					
783 - Nátery	m2	91	91	1,00	141,28	2		maliari	16,000 789,128	miešadlo, ostat. el. náradie
Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	90	90	1,00	141,28	2		maliari	16,000 308,979	miešadlo, ostat. el. náradie
Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	89	89	1,00	141,28	2		maliari	16,000 251,902	miešadlo, ostat. el. náradie
787 - Zasklievanie				1,00	1					
Výčistenie drátkoskía	m2	88	88	1,00	131,08	2		murári	16,000 485,782	priemyselný vysávač, el. náradie
A-11 Fasáda - pohľad západný				1,00	1					
PRÁCE A DODÁVKY HSV				1,00	1					
6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE				1,00	1					
Sokel v=500mm - BAUMIT MARMOLIT MOZAIK POTZ 020	m2	16	16	1,00	18,35	2		murári	16,000 417,499	miešadlo, ostat. el. náradie
Zakrývanie výplní vonk. otvorov	m2	15	15	1,00	50,79	1		murári	6,000 65,824	vrtáčka, ostat. el. náradie
Vonkajšia omietka stien vyspravenie 30% z výmery	m2	16	17	2,00	236,646	2		murári	32,000 2277,718	miešadlo, ostat. el. náradie
Náter stien vonkajší BAUMIT farba biela PRINCESS 3009	m2	18	20	3,00	788,82	2		murári	48,000 3768,361	miešadlo, ostat. el. náradie
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				1,00	1					
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0. 80 do 1.00 m a výšky 10-30 m	m2	12	13	2,00	734	3		lešenári	48,000 1236,258	vrátok lanový, el. náradie
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami. šírky 0.80-1.00 m a výšky 10 do 30m	m2	23	24	2,00	734	3		lešenári	48,000 781,71	vrátok lanový, el. náradie
Očistenie vonk. omietok do 30 %	m2	14	14	1,00	788,82	2		murári	16,000 440,162	vrtáčka, ostat. el. náradie
PRÁCE A DODÁVKY PSV				1,00	1					
783 - Nátery				1,00	1					
Nátery syntetické farby 2x s emailovaním	bm	22	22	1,00	40,35	2		maliari	16,000 176,491	miešadlo, ostat. el. náradie
Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	bm	21	21	1,00	40,35	1		maliari	4,000 73,356	miešadlo, ostat. el. náradie
A-12 Fasáda - pohľad východný				1,00	1					
PRÁCE A DODÁVKY HSV				1,00	1					
6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE				1,00	1					
Sokel v=500mm - BAUMIT MARMOLIT MOZAIK POTZ 020	m2	30	30	1,00	19,75	2		murári	16,000 449,352	miešadlo, ostat. el. náradie
Zakrývanie výplní vonk. otvorov	m2	29	29	1,00	146,55	2		murári	16,000 189,929	vrtáčka, ostat. el. náradie
Vonkajšia omietka stien vyspravenie 30% z výmery	m2	30	30	1,00	208,758	4		murári	32,000 2009,296	miešadlo, ostat. el. náradie
Náter stien vonkajší BAUMIT farba biela PRINCESS 3009	m2	31	32	2,00	695,86	4		murári	64,000 3313,685	miešadlo, ostat. el. náradie
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				1,00	1					
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0. 80 do 1.00 m a výšky 10-30 m	m2	26	27	2,00	718,9	3		lešenári	48,000 1212,784	vrátok lanový, el. náradie
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami. šírky 0.80-1.00 m a výšky 10 do 30m	m2	35	36	2,00	718,9	3		lešenári	48,000 765,629	vrátok lanový, el. náradie
Očistenie vonk. omietok do 30 %	m2	28	28	1,00	695,86	2		murári	16,000 368,29	vrtáčka, ostat. el. náradie
PRÁCE A DODÁVKY PSV				1,00	1					
783 - Nátery				1,00	1					

Nátery syntetické farby 2x s emailovaním	bm	34	34	1,00	81,6	2		maliari	16,000 356,918	miešadlo, ostat. el. naradie
Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	bm	33	33	1,00	81,6	1		maliari	8,000 148,349	miešadlo, ostat. el. naradie
A-13 Fasáda - pohľad južný				1,00	1					
PRÁCE A DODÁVKY HSV				1,00	1					
6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE				1,00	1					
Sokel v=500mm - BAUMIT MARMOLIT MOZAIK POTZ 020	m2	15	15	1,00	11,1	2		murári	16,000 252,547	miešadlo, ostat. el. naradie
Zakrývanie výplní vonk. otvorov	m2	14	14	1,00	46,08	1		murári	4,000 59,72	vrtáčka, ostat. el. naradie
Vonkajšia omietka stien vyspravenie 30% z výmery	m2	16	15	1,00	104,505	2		murári	16,000 1006,861	miešadlo, ostat. el. naradie
Náter stien vonkajší BAUMIT farba biela PRINCESS 3009	m2	16	16	1,00	348,35	4		murári	32,000 1658,843	miešadlo, ostat. el. naradie
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				1,00	1					
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0. 80 do 1.00 m a výšky 10-30 m	m2	12	12	1,00	284	2		lešenári	16,000 479,108	vráťok lanový, el. náradie
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami. šírky 0.80-1.00 m a výšky 10 do 30m	m2	19	19	1,00	284	2		lešenári	16,000 302,46	vráťok lanový, el. náradie
Otlčenie vonk. omietok do 30 %	m2	13	13	1,00	348,35	2		murári	16,000 194,379	vrtáčka, ostat. el. naradie
PRÁCE A DODÁVKY PSV				1,00	1					
783 - Nátery				1,00	1					
Nátery syntetické farby 2x s emailovaním	bm	18	18	1,00	21,9	1		maliari	4,000 95,791	miešadlo, ostat. el. naradie
Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	bm	17	17	1,00	21,9	1		maliari	2,000 39,814	miešadlo, ostat. el. naradie
A-13 Fasáda - pohľad severný				1,00	1					
PRÁCE A DODÁVKY HSV				1,00	1					
6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE				1,00	1					
Sokel v=500mm - BAUMIT MARMOLIT MOZAIK POTZ 020	m2	28	28	1,00	3,15	1		murári	8,000 71,669	miešadlo, ostat. el. naradie
Zakrývanie výplní vonk. otvorov	m2	27	27	1,00	46,08	1		murári	4,000 59,72	vrtáčka, ostat. el. naradie
Vonkajšia omietka stien vyspravenie 30% z výmery	m2	28	28	1,00	64,06	2		murári	16,000 616,578	miešadlo, ostat. el. naradie
Náter stien vonkajší BAUMIT farba biela PRINCESS 3009	m2	29	29	1,00	213,55	2		murári	16,000 1016,925	miešadlo, ostat. el. naradie
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				1,00	1					
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0. 80 do 1.00 m a výšky 10-30 m	m2	25	25	1,00	235	2		lešenári	16,000 396,445	vráťok lanový, el. náradie
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami. šírky 0.80-1.00 m a výšky 10 do 30m	m2	30	30	1,00	235	2		lešenári	16,000 250,275	vráťok lanový, el. náradie
Otlčenie vonk. omietok do 30 %	m2	26	26	1,00	213,55	1		murári	8,000 119,161	vrtáčka, ostat. el. naradie
SO-00 Sadové úpravy okolo zrekonštruovaných objektov				1,00	1					
PRÁCE A DODÁVKY HSV				1,00	1					
1 - ZEMNE PRÁCE				1,00	1					
Založenie parkového trávniku výševom v rovine	m2	115	115	1,00	300	2		murári	16,000 186,3	záhradný kosiak traktor
Rozprestrelie omlice	m2	106	106	1,00	300	2		murári	16,000 333,9	rýpadlo, ostat. el. naradie
Výkop jamiek bez výmeny pôdy. objemu 0.02-0.05 m3 v rovline	kus	107	109	3,00	200	2		murári	48,000 210	rýpadlo, ostat. el. naradie
Výkop jamiek bez výmeny pôdy. objemu 0.125-0.40 m3 v rovline	kus	110	110	1,00	10	1		murári	8,000 138,38	rýpadlo, ostat. el. naradie
Výsadenie dreviny s balom v rovline priemer balu 100-200 mm	kus	111	113	3,00	200	1		murári	24,000 307,6	rýpadlo, ostat. el. naradie
Výsadenie dreviny s balom v rovline priemer balu 500-600 mm	kus	114	114	1,00	10	1		murári	8,000 162,13	záhradný kosiak traktor
Mulčovanie rastlín hr. 50-100 mm v rovline	m2	116	116	1,00	90	1		murári	8,000 129,15	záhradný kosiak traktor
SO- Parkovacie plochy				1,00	1					
PRÁCE A DODÁVKY HSV				1,00	1					
1 - ZEMNE PRÁCE				1,00	1					
Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním. v ploche do 500 m2.pruh do 750 mm.hr.50 mm. -	m2	82	82	1,00	11,15	1		murári	8,000 103,349	rýpadlo, ostat. el. naradie
Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého. hr.vratky 200 do 300 mm. -0.50000t	m2	83	83	1,00	14,5	1		murári	8,000 74,675	rýpadlo, ostat. el. naradie
Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého. hr. vrstvy do 150 mm. -0.22500t	m2	82	82	1,00	10,6	2		murári	16,000 178,78	rýpadlo, ostat. el. naradie
Odkopávka a prekopávka nezapažené pre cesty. v hĺbke 4 nad 100 do 1000 m3	m3	84	85	2,00	243,54	2		murári	32,000 1799,274	rýpadlo, ostat. el. naradie
Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za leplivosť hominy 4	m3	86	86	1,00	243,54	2		murári	16,000 317,576	rýpadlo, ostat. el. naradie
Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore hom. tr.4 ručne	m3	89	90	2,00	26,24	2		murári	32,000 1058,417	ostat. el. naradie
Výkop zapaženej jamy hom. 4 do 100 m3	m3	91	92	2,00	27	2		murári	32,000 966,87	rýpadlo, ostat. el. naradie
Výkop rýhy do šírky 600 mm v hom.4 do 100 m3	m3	93	95	3,00	18,2	2		murári	48,000 941,85	rýpadlo, ostat. el. naradie
Výkop rýhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	96	96	1,00	139,398	5		murári	40,000 3934,787	rýpadlo, ostat. el. naradie
Výkop šachty zapaženej homina 4 do 100 m3	m3	89	89	1,00	9,856	2		murári	16,000 489,735	rýpadlo, ostat. el. naradie
Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie. príložné hĺbky do 2 m	m2	93	93	1,00	60,67	2		tesári	16,000 197,42	valník, el. naradie
Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 4 m	m2	111	111	1,00	174,188	2		tesári	16,000 978,937	valník, el. naradie
Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie. príložné hĺbky do 2 m	m2	110	110	1,00	60,67	2		tesári	10,000 115,637	valník, el. naradie
Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky nad 2 do 4m	m2	96	96	1,00	174,188	2		tesári	16,000 548,95	valník, el. naradie
Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia. príložné hĺbky do 4m	m2	99	99	1,00	75,25	2		tesári	16,000 204,229	valník, el. naradie
Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	100	100	1,00	75,25	1		tesári	6,000 68,628	valník, el. naradie
Zásyp sypaninou so zhutnením jám. šachiet. rýh. zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	111	111	1,00	89,668	2		murári	16,000 277,881	rýpadlo, ostat. el. naradie
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných homín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	109	109	1,00	41,093	2		murári	16,000 853,132	rýpadlo, ostat. el. naradie
Obsyp objektov sypaninou z vhodných homín 1 až 4 bez prehodnenia sypaniny	m3	110	110	1,00	47,938	2		murári	16,000 945,395	rýpadlo, ostat. el. naradie
Obsyp objektov sypaninou z vhodných homín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	101	101	1,00	47,938	2		murári	16,000 1240,108	rýpadlo, ostat. el. naradie
Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2	101	102	2,00	529,16	1		murári	8,000 211,664	rýpadlo, ostat. el. naradie
2 - ZÁKLADY				1,00	1					
Výplň odvodňovacieho rebra alebo tratiťvodu do rýh s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťažený	m3	101	101	1,00	16,371	2		murári	16,000 387,84	ostat. el. naradie

Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2. 5 m	m2	101	101	1,00	111,193	2		murári	8,000 125,759	ostat. el. nariadenie
Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého	m3	101	101	1,00	4,55	2		murári	8,000 131,882	ostat. el. nariadenie
Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka. vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	104	105	2,00	91	1		inštalatéri	16,000 218,673	ostat. el. nariadenie
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE										
Murivo z lom. kameňa na suchu do drôtených košov s urovnaním	m3	103	103	1,00	30,088	4		murári	32,000 3407,105	ostat. el. nariadenie
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE										
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty. v otvorenom výkope zo štrkodiviny 0-63 mm- -múrov	m3	103	103	1,00	33,47	2		murári	16,000 848,431	ostat. el. nariadenie
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty. v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	102	102	1,00	9,032	2		murári	16,000 288,693	ostat. el. nariadenie
5 - KOMUNIKÁCIE										
Podklad zo štrkodiviny s rozprestrením a zhutnením. hr.po zhutnení 250 mm	m2	104	104	1,00	520,494	4		murári	32,000 2892,385	valec vibračný, traktor, el. nariadenie
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.80 mm	m2	107	108	2,00	484,88	4		murári	64,000 6442,772	valec vibračný, traktor, el. nariadenie
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením. KZC II.hr.po zhutnení 200 mm	m2	105	106	2,00	493,42	4		murári	64,000 4935,68	valec vibračný, traktor, el. nariadenie
Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu castného v množstve od 0. 50 do 0.70 kg/m2	m2	108	108	1,00	982,88	1		murári	8,000 278,155	valec vibračný, traktor, el. nariadenie
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC	m2	97	98	2,00	486,83	4		murári	64,000 4750,969	finišer, valec vibračný, el. nariadenie
8 - RÚROVÉ VEDENIA										
Zhotovenie šachiet kanaliz. s obložením dna betónom tr.-(zn.IV) DN n. 200-300	kus	103	103	1,00	4	2		murári	16,000 1261,872	žeriav mobilný do 8 t, el. nariadenie
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp.konzolu alebo objekt	kus	111	111	1,00	6	1		murári	8,000 109,008	ostat. el. nariadenie
Vodorovné značenie krytu striekané farbou dellacich čiar šírky 125 mm	m	111	111	1,00	282,7	2	murári	murári	16,000 224,747	ostat. el. nariadenie
Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12. 5 do lôžka	m	81	81	1,00	119,6	2		murári	16,000 991,245	ostat. el. nariadenie
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	1	1	1,00	39,4	2		murári	16,000 168,002	rezačka škár jednokotúčová

B.1 OPIS PREDMETU ZÁKAZKY

1.1. Opis predmetu zákazky

Ide o realizáciu nasledovných stavebných prác:

- realizácia parkoviska s obslužnou komunikáciou,
- rekonštrukcia odkvapových chodníkov,
- rekonštrukcia sociálnych zariadení v objekte vrátane výmeny zariadení predmetov obkladov, dlažieb a rozvodov kanalizácie,
- oprava omietok fasády,
- výmena výplňových konštrukcií v m.č. 507,
- rekonštrukcia terasy nad 1. NP,
- oprava strechy a klampiarskych výrobkov,
- súvisiace stavebné práce.

NAVRHOVANÁ REKONŠTRUKCIA:

Parkovacie plochy

V projekte SO parkovacie plochy, sú navrhnuté nové vonkajšie stánia pre 17 osobných aut, z toho 2 ks sú určené pre imobilných.

Riešenie sprístupnenia parkovacích stojísk je obslužnou komunikáciou, napojenej vpravo na existujúcu miestnu komunikáciu. Parkovacie stojiská sú prevažne s obojstranným kolmým radením, pri rešpektovaní polôh zdravých stromov nachádzajúcich sa v súčasnosti na pozemku.

Parkovacie miesta sú navrhnuté v súlade s STN 736056, pre vozidlá skupiny 1, podskupinu : O1 o rozmeroch vozidiel / 165 x 425 x 150 / cm a pre O2 o rozmeroch vozidiel / 180x500x190 /cm.

Stojiská sú navrhnuté pre kolmé radenie vozidiel o rozmeroch: 2,50 x 5,00 m (stojiská pre osobné autá invalidov sú o šírke 3,5 m), šírka obslužnej komunikácie je 5,50 m, pričom vjazd na stojisko bude vykonaný cúvaním prípadne jazdou vpred s jedným nadjazdom.

Súčasťou riešenia parkovacích plôch je zachytenie dažďových a stekajúcich vôd z príslušných pozemkov a ich odvedenie sústredených vôd cestnou kanalizáciou cez odlučovač ropných látok, s napojením na existujúcu kanalizáciu na opačnej strane MK.

Z dôvodu efektívneho využitia pozemku pre parkovacie plochy, je nutné vybudovať súbežne MK oporný múr a pod svahom vedľa spevnenej plochy zárubné múry.

Prevádzkový objekt

Oprava sokla a okapného chodníka okolo objektu:

Obvodové steny sú z vonkajšej strany zavlhnuté zlým prevedením. Obvodové základové konštrukcie nie sú zaizolované. Dochádza k tepelným mostom medzi podlahou prízemí v kontakte so základovými konštrukciami. Nový návrh je riešený vybudovaním pôvodného betónového okapného chodníka šírky 500 mm hrúbky cca 100 – 200 mm. Po demontáži bet. chodníka sa prevedie okolo fasády odkop zeminy v šírke 700 mm do hĺbky 700 mm od U.T. Obnažené obvodové steny a základy sa vyspravujú cementom na ktoré sa prevedie penetrácia ALP s natavením lepenky ELASTORIT vo výške 700 mm. Potom sa vonkajšie steny základov obložia tvrdým polystyrénom hr. 40 mm ku ktorému sa uchytiť Nopová fólia ktorá bude chrániť izoláciu a zároveň bude odvetrávať obvodové steny. Prevedie sa zásyp výkopu osadenie parkových obrubníkov do betónového lôžka. Zásyp bude prevedený štrkom frakcia 32-64.

Sociálne zariadenia I. NP – V. NP:

Súčasťou modernizácie objektu bude aj prevedenie nových obkladov, dlažieb v sociálnych zariadeniach WC muži a WC ženy (nie miestnosti upratovačiek a kuchyniek) na I. NP – V. NP vid'. výkresová dokumentácia sociálnych zariadení. V časti zdravotníckej sa bude robiť kompletná výmena zvislých stupačiek kanalizácie vrátane nových zariadení predmetov vid'. samostatná časť ZDT. V riešených sociálnych zariadeniach sa prevedie demontáž obkladov vo výške 1800 mm a demontáž dlažby. Podklady stien a podláh sa po obití vyspravujú. Na podlahu sociálnych zariadení po očistení podkladu sa prevedie samonivelačný poter. Nové obklady sa prevedú do tej istej

výšky 1800 mm. Zvislé stupačky kanalizácie sú obmurované, tieto sa zdemontujú a po prevedení nových kanalizačných stupačiek sa tieto obložia sádkartónom hr. 15 mm vode odolným. Obloženie stupačiek bude rozmerov 200 x 300 mm od I. NP – V. NP. Na I. NP budú osadené čistiace kanalizačné kusy, plastové dvierka 200 x 200 mm. Celkový počet čistiacich dvierok je na I. NP 8 ks a na V. NP 2 ks. Jedna oceľová zárubeň v sociálnom zariadení na III. NP, ktorá je skorodovaná vplyvom zatekania kanal. potrubia sa zdemontuje a osadí sa nová zárubeň v číste dvorného krídla. Všetky oceľové zárubne v sociálnych zariadeniach sa očistia, odmastia a natrú 1 x základným náterom a 2x syntetickým náterom farebne prispôsobiť obkladu.

V. NP miestnosť č. 507:

Rieši sa výmena pôvodnej drevenej šikmej presklenej steny v tvare lichobežníka rozmeru v dolnej časti 2320 mm v hornej časti 4330 mm.

Pri demontáži presklenej steny treba z vonkajšej strany obnažiť lemovanie z pozinkovaného plechu v kontakte so strechou po celom obvode presklenej steny vrátane vonkajšieho parapetu o celkovej výmere 4,6 m². Nový návrh presklenej steny je navrhnutý z drevoaluminickej konštrukcie s delením vodorovných a zvislých priečlív ako v pôvodnej stene. Presklenie je navrhnuté izolačným trojsklom. V rámci osadenia novej presklenej steny bude výprava špaliet navrhovanej steny z vnútornej a vonkajšej strany.

V tej istej miestnosti sa prevedie demontáž vstupných drevených dvojkrídlových dverí rozmeru 2700 x 1200 mm. Navrhované nové dvere budú prevedené ako drevené dvojkrídlové s nadsvetlíkom. Navrhované dvere budú dvojkrídlové s jedným krídlom 800 mm a druhým krídlom 400 mm na zastabilizovanie. Súčasťou dverí bude obložková zárubeň a drevený prah. Taktiež po osadení dverí sa prevedie výprava špaliet.

V tej istej miestnosti sa prevedie demontáž zhrňovacej priečky rozmeru 4330 mm x 2700 mm. Prevedie sa zamurovanie otvoru z priečkových YPOR hr. 75 mm. Po osadení sa na oboch stranách prevedie stierka. V tejto miestnosti sa osadia nové svetidlá.

V samotnom závere sa prevedie vymaľovanie vnútorných priestorov miestnosti č.- 507 PRIMALEXOM a taktiež vymurovaná priečka z druhej strany (celá stena).

V. NP miestnosť č. 509 –oprava podlahy šatne:

Pôvodná dlažba 200/300 mm vrátane soklíka sa vybúra a povrch po demontáži sa očistí. Po demontáži dlažby sa zistí v akom stave je podklad.

Ak bude značne popraskaný a nestabilný doporučujeme tento pôvodný poter odstrániť a nahradiť novým poterom BAUMIT na separačnú fóliu PE a taktiež aj po obvode kde sa prevedie dilatačná páska PE. V prípade dobrého podkladu po rozobratí dlažby a očistení navrhujeme vyliať podlahu samonivelačným poterom na ktorý sa nalepiť nová dlažba 200 x 300 mm a obvodové soklíky do výšky 100 mm.

Oprava strechy a Detail pri rímse:

Najviac poškodených, opadaných omietok fasády objektu SO-02 sú rímasy v kontakte s podokapnými štvorcovými žľabmi. Dôvodom sú tepelné mosty z dôvodu nezateplenia železobetónovej rímasy objektu. V mieste dochádza aj k orosovaniu konštrukcie v kontakte s podokapnými žľabmi. Odstránenie tohto problému je zateplenie týchto rímsov zo spodnej a bočnej časti po obvode extrudovaným polystyrénom hr. 30 mm. V prvom rade sa zdemontujú podokapné žľaby, potom sa obije opadaná omietka, následne sa prevedie kotvenie polystyrénu na ktorý sa prevedie nová omietka (stierka) na sieťku s lepidlom. Prevedie sa ukotvenie nových podokapných žľabov. Kotvenie hákov na žľaby sa od polystyrénu osadia od seba 20 mm. Kvôli predĺženiu osadenia hákov z dôvodu zateplenia rímsov sa na pôvodnú plechovú krytinu sa vytvorí drážka, predĺžený okapový nos vid'. detail. Celkové predĺženie pozinkovaným plechom „ napájacím „ sa uvažuje s rozvinutou šírkou 250 – 300 mm. Klampiarske výrobky budú opatrené 1x antikorozyvným náterom a 2x akrylátovým náterom.

Oprava terasy na II. NP – zábradlie:

Ochranné zábradlie terasy v súčasnosti je obložené cementovými doskami bez povrchovej úpravy, v častiach sú vyduté, zatečené a poškodené. V rámci modernizácie objektu sa pôvodné okapotovanie zdemontuje vrátane oplechovania. Oprava terasy zábradlia bude spočívať obložením nových obkladových dosiek CETRIS PLUS s povrchovou úpravou farba biela hr. dosky 30 mm. Celková plocha dosiek 75,0 m². Po ukotvení dosiek sa prevedie oplechovanie vrchnej časti rámu zábradlia pozinkovaným plechom (hliníkovým) tak ako bolo v pôvodnom stave. Navyše oproti pôvodnému stavu sa oplechuje spodný parapet zábradlia terasy pozinkovaným plechom (hliníkovým) r.š. 350 mm. – aj to bol jeden z dôvodov zatekania vody po fasáde objektu a následné opadávanie omietky. Oceľové

prvky zábradlia terasy sa očistia od hrdze, odmastia a natrú sa 1 x základným antikoróznym náterom a dvoj násobným vrchným náterom. Výplňová časť zábradlia drôtosklom sa očistí z oboch strán.

Pohľady:

Jedná sa o opravu fasády omietok t.j. obitie poškodenej omietky fasády objektu, následne ich vyspravenie vo výmere 30 % z celkovej plochy. Na objekte po obvode fasády v spodnej časti sa prevedie nový mozaikový sokel do výšky 500 mm BAUMIT MARMOLIT MOZAIK PUTZ 020. Celá fasáda sa po vyspravení a očistení omietok natrie fasádnou farbou BAUMIT, farba biela PRINCESS 3009.

Obklady sádkartónové:

Jedná sa o obklad zvislých kanalizačných odpadových rúr z vodeodolným sádkartónom hr. 15 mm v sociálnych zariadeniach. Obklady stupačiek budú rozmerovo rovnaké 300 x 200 mm a niektoré 200 x 150 mm.

Vnútorne omietky:

Budú prevedené v miestnostiach ktoré sú v rámci modernizácie spomínané v hore uvedených častiach objektu SO-02.

Maľby a nátery vnútorné:

V miestnostiach v ktorých sa robí oprava či už v sociálnych zariadeniach alebo v iných miestnostiach ktoré sú spomínané sa zvislé steny včetně stropov vymaľujú 2x vnútorným náterom PRIMALEX (REMAL). Všetky oceľové zárubne v sociálnych zariadeniach sa očistia, natrú 1 x základným náterom a 2 x krycím syntetickým náterom.

Vonkajšie nátery oceľových konštrukcií:

Všetky oceľové a klampiarske výrobky budú očistené, zbavené hrdze natreté 1 x antikoróznym náterom a 2 x násobným akrylátovým náterom .
Oceľové konštrukcie farba biela.

Klampiarske výrobky:

Strecha objektu SO-02 je prevedená z pozinkovaného plechu na ktorých sa prevedie dotiahnutie, doklepanie falcov strešnej krytiny. Strešná krytina sa očistí od hrdze od masnoty a natrie sa 1x základným náterom s antikoróznou zložkou + 2x vrchným akrylátovým náterom. Klampiarske výrobky sa natrú farbou červenohnedou odtieň COS č. 8850 – návrh farby od pôvodného autora projektu.

Oprava loggie III. NP – m.č. 315:

Jedná sa o malú loggiu s výmerov 1,95 m², kde sú položené dlaždice a nie sú do tvaru trojuholníka doložené (aj to je jedna z príčin zatekania vody po fasáde). Pôvodná dlažba aj s podkladnou vrstvou sa z demontuje a prevedie sa nová vrstva nášlapnej vrstvy komplet výrobcu STOMIX PROFI v zložení ako na balkónoch objektu SO-03.

Verejný obstarávateľ upozorňuje na skutočnosť, že v rámci projektovej dokumentácie sa na niektorých miestach vyskytujú aj požiadavky na rekonštrukciu objektu SO 03 – ubytovací objekt. Vo výkaze výmer sa však takéto položky nenachádzajú, nebudú sa realizovať a teda platí, že rekonštrukcia objektu SO 03 sa neoceneňuje napriek tomu, že sa v rámci projektovej dokumentácie môžu nachádzať odkazy na jeho rekonštrukciu.

Presný rozsah stavebných prác je zrejmý z výkazu výmer.

Navrhovaná zmluvná cena – jej špecifikácia musí byť výsledkom ocenenia výkazu výmer, ktorý je prílohou súťažných podkladov. Súčasťou špecifikácie ceny v cenovej ponuke musí byť vyplnený položkový rozpočet (ocenený výkaz výmer)

Názov objektu: SO 02 – Prevádzkový objekt

Názov objektu: SO 00 – Sadové úpravy okolo zrekonštruovaných objektov

Názov objektu: SO – Parkovacie plochy

Tento výkaz výmer nie je prípustné akýmkoľvek spôsobom zmeniť (doplniť položku, zmeniť vecný rozsah položky, neoceniť položku, rozšíriť položku, rozčleniť položku, integrovať položku, atď.). V prípade, že uchádzač niektorú položku zahrnie do inej položky, resp. položku ponúkne za nulovú hodnotu, musí takúto položku označiť nulovou hodnotou v EUR. Takto označená položka sa nebude považovať za neocenenú, ale bude sa považovať za zahrnutú do celkovej ponukovej ceny.

Vzhľadom na skutočnosť, že začatie rekonštrukcie bude realizované v nevhodných klimatických podmienkach (zimné obdobie) verejný obstarávateľ (objednávateľ) predpokladá na začiatku rekonštrukcie realizáciu stavebných prác v interiéri budovy (rekonštrukcia sociálnych zariadení), následne v jamých mesiacoch budú realizované stavebné práce v exteriéri (fasáda, parkovisko).

Organizácia výstavby

Úspešný uchádzač bude realizovať predmet zákazky na základe vlastného návrhu koncepcie postupu výstavby spracovanej v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky.

Po prevzatí staveniska od stavebníka zabezpečí jeho označenie, aby zabránil vstupu nepovolaných osôb.

Realizácia udržiavacích prác si nevyžaduje skryvku ornice. Objekt je napojený na všetky inžinierske siete. Stavenisko ani stavebné objekty sa nenachádzajú v žiadnom ochrannom pásme, nie sú chránenými objektmi ani kultúrnymi pamiatkami. Z týchto dôvodov nevyplývajú žiadne obmedzujúce podmienky výstavby.

Uchádzač ako náležitosť predkladanej ponuky predloží záväzný návrh organizácie výstavby, ktorý musí byť v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky, so všetkými požiadavkami uvedenými v týchto súťažných podkladoch a v súlade s ponukou uchádzača a ktorý musí obsahovať minimálne:

Uchádzač ako náležitosť predkladanej ponuky predloží záväzný návrh postupu realizácie stavebného diela, ktorý musí byť v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky, so všetkými požiadavkami uvedenými v týchto súťažných podkladoch a v súlade s ponukou uchádzača a ktorý musí obsahovať minimálne:

1.1 Identifikačné údaje

1.2 Charakteristika staveniska

1.3 Charakteristika stavby

1.4 Koncepcia postupu výstavby

1.5 Koncepcia zariadenia staveniska

Oplotenie, vstupy, staveniskové komunikácie

Kancelárie, hygienické a sociálne objekty zariadenia staveniska *

Potreba elektrickej energie *

Zásobovanie staveniska vodou, odvedenie odpadových vôd *

Skladovacie plochy

1.6 Ochrana životného prostredia pri výstavbe

1.7 Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci

1.8 Požiarna ochrana staveniska

1.9 Termínové podmienky realizácie stavby

1.10 Časový postup likvidácie zariadenia staveniska

1.11 SCHEMATICKÁ SITUÁCIA ZARIADENIA STAVENISKA

Poznámka: *potrebné množstvá nevyhnutné pre realizáciu konkrétnej stavby v zmysle technickej a finančnej náročnosti podložiť výpočtom.

Likvidácia zariadenia staveniska sa musí uskutočniť do 10 dní po ukončení stavby, t.j. po odovzdaní stavby zhotoviteľom a jej prevzatí investorom. Počas tejto doby bude prebiehať komplexné vyskúšanie stavby, odstraňovanie zistených závad a realizácia prípadných požiadaviek vyplývajúcich z kolaudačného konania. Plochy využívané počas výstavby pre účely zariadenia staveniska sa pred odovzdaním musia uviesť do pôvodného stavu. Uvedená 10 dňová lehota sa nezapočítava do lehoty výstavby diela, ktorá je určeným kritériom na vyhodnotenie ponúk v tomto postupe zadávania zákazky.

Všetky práce a služby budú vykonávané vo vhodnom termíne a vhodným technologickým postupom, všetky práce a služby budú vykonávané v súlade so zákonom a platnými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi na základe požiadaviek verejného obstarávateľa.

1.2. Ďalšie požiadavky na predmet zákazky a náležitosti ponuky :

Verejný obstarávateľ záujemcov a uchádzačov upozorňuje, že nižšie vyžadované informácie nie sú inštitútom v zmysle splnenia podmienok účasti ktoré sú v návaznosti na ustanovenie § 26 až § 30 zákona o verejnom obstarávaní, to znamená, že nie je možné v ponuke uchádzača predmetné informácie nahradiť čestným prehlásením v zmysle § 32 ods. 11 zákona o verejnom obstarávaní.

Verejný obstarávateľ uvedené stanovil za účelom požiadavky na predmet zákazky a náležitosti ponuky. Nižšie uvedeným verejný obstarávateľ neprenáša na uchádzačov nadmernú finančnú záťaž v štádiu prípravy ponuky nakoľko verejný obstarávateľ vyžaduje predložiť v ponuke uchádzača neoverené kópie (ak nie je výslovne inak ustanovené v týchto súťažných podkladoch). Týmto informáciami musí disponovať každá stavebná spoločnosť, nakoľko sú potrebné k jej bežnej činnosti a nie je potrebné ich obstaráť osobitne pre toto zadávanie (verejné obstarávanie). Ich potreba vyplýva zo všeobecne záväzných právnych predpisov napr. zákon č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, zákon č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, ďalšie osobitné právne predpisy, Vyhlášky ústredných orgánov štátnej správy, Nariadenia Vlády Slovenskej republiky, normy STN, STN EN, koncepcie BOZP EÚ a pod.

Všeobecné kvalitatívne a technické podmienky realizácie stavebných prác:

- Predmet zákazky teda zahŕňa kompletnú dodávku a montáž stavebných prác, ako aj náklady na dopravu, skladovanie, odvoz a likvidáciu vyburaných stavebných hmôt a stavebného odpadu, náklady na spracovanie výrobnéj dielenskej dokumentácie, vyplývajúcej z projektu stavby, ako aj náklady na spotrebu elektrickej energie a vody.
- Uchádzač (zhotoviteľ) je povinný v súčinnosti so spracovateľom projektovej dokumentácie pred začatím stavebných prác si zabezpečiť vytýčenie podzemných vedení inžinierskych sietí u ich správcov na vlastné náklady. Spätné úpravy zabezpečuje uchádzač (zhotoviteľ) taktiež na vlastné náklady. Škody spôsobené činnosťou uchádzača (zhotoviteľa) na sieťach jednotlivých správcov sietí znáša na vlastné náklady uchádzač (zhotoviteľ). V prípade, že zo strany vlastníkov, správcov, užívateľov alebo nájomcov podzemných aj nadzemných inžinierskych sietí resp. iných oprávnených osôb dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie resp. iného oprávneného nároku voči verejnému obstarávateľovi (objednávateľovi), z dôvodu pochybenia na strane uchádzača (zhotoviteľa), túto znáša a uhradí v určenej lehote uchádzač (zhotoviteľ). Náklady za uvedenú činnosť je potrebné zohľadniť pri tvorbe ceny v rámci rozpočtu a zahrnúť ich do celkového rozpočtu.
- Stavba musí byť vyhotovená podľa platnej projektovej dokumentácie a pri dodržaní jej parametrov, platných STN (EN), technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových, bezpečnostných a protipožiarňových predpisov v súlade s rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy a organizácií v povoloňacom konaní.
- Uchádzač (zhotoviteľ) bude povinný uhradiť všetky náklady stavby na energie, ktoré vzniknú počas výstavby a bude povinný zabezpečiť aj ich prípadné samostatné dočasné napojenie a meranie. Konkrétne podmienky pre odber energií a následne aj spôsob ich úhrady si verejný obstarávateľ (objednávateľ) s uchádzačom (zhotoviteľom) vzájomne dohodnú pri odovzdaní a prevzatí staveniska a tieto uvedú v zápise z odovzdania a prevzatia staveniska.

- Stavebné práce budú realizované za plnej prevádzky objektu CÚ Banská Bystrica a tejto skutočnosti musí uchádzač (zhotoviteľ) prispôbiť svoju činnosť! Stavebné práce budú realizované tak, aby v minimálnom rozsahu obmedzovali túto prevádzku.
- Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie diela musia byť platne certifikované resp. musia byť v súlade príslušnými právnymi predpismi upravujúcimi certifikáciu a preukazovanie zhody výrobkov.
- Kvalita prác a dodávok musí byť realizovaná v zmysle platných legislatívnych noriem týkajúcich sa predmetu diela.
- Stavba musí byť vyhotovená podľa platných STN (EN), technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov. Uchádzač (zhotoviteľ) je povinný pri výkone svojej činnosti postupovať s maximálnou zodpovednosťou a odbornou starostlivosťou, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ďalej je potrebné dodržiavať zákon č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarom v platnom znení ako aj súvisiace predpisy, ktoré upravujú protipožiarnu ochranu. Ako požiadavku na predmet zákazky a náležitosť ponuky uchádzač predloží v zmysle § 3 ods. 1 Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisku doklady, ktorými preukáže spôsobilosť ak sa táto povinnosť na neho ako na zhotoviteľa bude vzťahovať.
- Uchádzač (zhotoviteľ) je povinný pri výkone svojej činnosti postupovať s maximálnou zodpovednosťou a odbornou starostlivosťou, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisku, zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, vyhlášky MPSVaR SR č. 147/2013 Z.z. na zaistenie BOZP pri stavebných prácach, ako aj ďalších súvisiacich predpisov upravujúcich bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a na stavenisku požiaru ochranu.
- V súvislosti s označením niektorých materiálov a výrobkov v projektovej dokumentácii obchodným názvom verejný obstarávateľ umožňuje predloženie ponuky v zmysle § 34 ods. 9 zákona o verejnom obstarávaní. Zároveň verejný obstarávateľ určuje, že v prípade, kde sa v rámci týchto súťažných podkladov a ich príloh nachádza technická špecifikácia predmetu zákazky, ktorá prípadne odkazuje na konkrétneho výrobcu, značku, výrobný postup, atď., dopĺňa verejný obstarávateľ opis technickej špecifikácie predmetu zákazky slovami „alebo ekvivalentný“. Slová „alebo ekvivalentný“, uvedené v rámci tohto bodu súťažných podkladov, sa teda vzťahujú na celé podklady, vrátane príloh a nahrádzajú ich tam, kde inak musí byť opis technickej špecifikácie predmetu zákazky týmito slovami doplnený podľa § 34 ods. 9 zákona o verejnom obstarávaní.
- V súvislosti s predchádzajúcim bodom verejný obstarávateľ upozorňuje záujemcu (uchádzača), že v prípade návrhu ekvivalentného riešenia, ktoré bude vyžadovať prepracovanie, vypracovanie, dopracovanie resp. inú zmenu projektovej dokumentácie, bude celý rozsah zmeny projektovej dokumentácie so súhlasom verejného obstarávateľa zabezpečovať uchádzač so zhotoviteľom projektovej dokumentácie a odsúhlasovať, v prípade potreby, na stavebnom úrade, resp. s dotknutými orgánmi a organizáciami a na vlastné náklady uchádzača (zhotoviteľa). V prípade potreby realizácie dielenskej dokumentácie zabezpečí túto uchádzač (zhotoviteľ) na vlastné náklady.
- Návrh na ekvivalent uchádzač (zhotoviteľ) predkladá, pokiaľ sa tým nezníži akosť prác, neprekročí dohodnutá cena diela a návrh ekvivalentu nebude predstavovať požiadavku na predĺženie lehoty zhotovenia diela.
- V prípade, že uchádzač (zhotoviteľ) nevyužije možnosť použitia ekvivalentu a neuvedie vo svojom návrhu obchodný názov materiálu alebo výrobku, ktorý bol v súťažných podkladoch označený obchodným názvom, bude mať verejný obstarávateľ za to, že uchádzač uvažoval s tým materiálom, technológiou, prípadne výrobkom, ktorého obchodný názov uviedol verejný obstarávateľ v týchto podkladoch.

- Pri použití ekvivalentného riešenia niektorých druhov materiálov, výrobkov a technologických zariadení musia tieto mať minimálne vlastnosti (parametre) zodpovedajúce vlastnostiam (parametrom) výrobkov (materiálov, technológií, atď.), ktoré uviedol verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch. Dôkazy o ekvivalentnosti návrhu (návrhov) výrobkov (materiálov, technológií, atď.), je uchádzač (zhotoviteľ) povinný predložiť v ponuke a to takým spôsobom, že rozhodujúce parametre ekvivalentu musia byť odsúhlasené zhotoviteľom projektovej dokumentácie ako skutočné ekvivalenty. **Odsúhlasenie ekvivalentnosti zhotoviteľom projektovej dokumentácie musí realizovať uchádzač vo vlastnej réžii pred predložením ponuky!** Konečné posúdenie rovnocennosti (ekvivalentnosti) je výlučne v kompetencii verejného obstarávateľa.
- V prípade potreby uchádzač (zhotoviteľ) zabezpečí povolenie pre potreby dočasného užívania verejných plôch a komunikácií pre zariadenie staveniska, resp. pre prípadné skládky materiálu, alebo stavebného odpadu, umiestnenie lešenia, ako aj pre prípad rozkopávky verejných plôch. Zodpovednosť voči orgánu, ktorý užívanie povoľoval, resp. zodpovednosť v zmysle udeleného povolenia preberá na seba uchádzač (zhotoviteľ). Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností v tejto súvislosti, bude hradíť uchádzač (zhotoviteľ). Uchádzač (zhotoviteľ) znáša úhradu nákladov, vrátane správnych poplatkov kalkulovaných v rámci rozpočtu uchádzača (zhotoviteľa) - ako „ostatné náklady stavby“. V prípade, že zo strany vlastníkov, správcov alebo nájomcov verejných plôch a komunikácií alebo iných oprávnených osôb dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči verejnému obstarávateľovi (objednávateľovi), z dôvodu pochybenia na strane uchádzača (zhotoviteľa), túto znáša a uhradí v určenej lehote uchádzač (zhotoviteľ).
- Práce na predmete zmluvy musia spĺňať podmienky stanovené vo Všeobecných technických podmienkach stavebných schválených Ministerstvom výstavby a verejných prác SR, garantovaných Zväzom stavebných podnikateľov a vydaných v roku 2007.
- Uchádzač (zhotoviteľ) je povinný v súčinnosti so spracovateľom projektovej dokumentácie pred začatím stavebných prác zabezpečiť
- Uchádzač (zhotoviteľ) sa zaväzuje počas realizácie práce zakresľovať do PD skutočný priebeh podzemných vedení, ktoré budú prácami na predmete zákazky odhalené. Na konaní o odovzdaní verejnej práce je uchádzač (zhotoviteľ) povinný odovzdať objednávateľovi PD so zakreslením skutočných priebehov podzemných vedení, ktoré boli realizáciou dotknuté.
- Uchádzač (zhotoviteľ) je povinný na stavenisku udržiavať poriadok a čistotu. Nakladanie s odpadmi, je uchádzač povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi a podľa podmienok uvedených v povolení na realizáciu stavby, t. j. aj vrátane dokladovania o naložení s odpadom. Náklady na odstránenie, likvidáciu a uskladnenie odpadu musia byť uchádzačom (zhotoviteľom) kalkulované v rozpočte. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností v tejto súvislosti, bude hradíť zhotoviteľ. V prípade, že zo strany správneho orgánu, vlastníkov, správcov alebo nájomcov, resp. iných oprávnených osôb dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči verejnému obstarávateľovi (objednávateľovi), z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, za tieto nároky zodpovedá uchádzač (zhotoviteľ), ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.
- Uchádzač (zhotoviteľ) je povinný pri realizácii predmetu zákazky dbať na to, aby nedošlo vplyvom jeho činnosti k poškodeniu susedných nehnuteľností. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností v tejto súvislosti, bude hradíť zhotoviteľ. V prípade, že zo strany vlastníkov, správcov alebo nájomcov susedných nehnuteľností, resp. spoluvlastníkov podielov v objekte dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči verejnému obstarávateľovi (objednávateľovi), z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, za tieto nároky zodpovedá uchádzač (zhotoviteľ), ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.
- Uchádzač (zhotoviteľ) je povinný počas výstavby zabezpečiť, aby pri realizácii stavby táto negatívnymi vplyvmi neobťažovala okolie a aby stavebná činnosť a prevádzka neohrozovala kvalitu životného prostredia. V prípade, že v dôsledku nedodržania tejto povinnosti dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči verejnému obstarávateľovi (objednávateľovi), z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, za tieto nároky zodpovedá uchádzač (zhotoviteľ), ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.

- Úspešný uchádzač bude prostredníctvom vlastného zamestnanca, alebo zmluvne dohodnutou osobou a vo vlastnej réžii zabezpečovať výkon (funkciu) koordinátora bezpečnosti v zmysle nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a súvisiacich predpisov v znení neskorších predpisov. Meno koordinátora oznámi pri odovzdaní staveniska a zapíše do stavebného denníka a zároveň odovzdá doklad oprávňujúci uvedeného zamestnanca alebo zmluvne dohodnutú osobu na vykonávanie tejto činnosti.
- Uchádzač (zhotoviteľ) zodpovedá v plnom rozsahu za spôsobenú škodu (vrátane každej škody, spôsobenej osobami, ktoré sa podieľajú na plnení predmetu zmluvy).
- Uchádzač (zhotoviteľ) bude zodpovedať za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí uchádzač (zhotoviteľ).
- Uchádzač (zhotoviteľ) bude povinný vypracovať kontrolný a skúšobný plán v zmysle zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov, ktorý bude odsúhlasovaný na kontrolných dňoch. Kontrolný a skúšobný plán predloží zhotoviteľ pri odovzdaní staveniska.
- Uchádzač (zhotoviteľ) pri odovzdávaní predmetu zákazky (zmluvy) vo vlastnej réžii zabezpečí a odovzdá verejnému obstarávateľovi (objednávateľovi) aj geometrický plán skutočného vyhotovenia zrealizovanej stavby odsúhlasená a vkladom zrealizovaná na príslušnom Okresnom úrade, odbore katastrálnom ako súčasť dokladov predložených v rámci preberacieho konania.
- Uchádzač (zhotoviteľ) je povinný vo vlastnej réžii zabezpečiť vytýčenie priestorovej polohy stavby právnickou, alebo fyzickou osobou na to oprávnenou a zodpovedá za súlad priestorovej polohy stavby s projektovou dokumentáciou.
- Uchádzač (zhotoviteľ) bude povinný zabezpečiť prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska, vrátane dočasného oplotenia a osvetlenia staveniska. Úhrady za vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska budú uchádzačom (zhotoviteľom) kalkulované v rozpočte stavby a budú už súčasťou dohodnutej ceny.
- Vzhľadom k tomu, že sa jedná o režimové pracovisko, uchádzač (zhotoviteľ) predloží pri odovzdaní a prevzatí staveniska menovitý zoznam osôb, ktorý sa budú podieľať na predmetnej výstavbe. Zároveň predloží zoznam motorových dopravných prostriedkov, ktoré budú vykonávať činnosti v priestore CÚ Banská Bystrica počas predmetnej výstavby.

Ochrana životného prostredia pri výstavbe:

Počas výstavby bude mať stavba vplyv na životné prostredie, nie je však nutné stanovovať ochranné hygienické pásma. Dodávateľ musí počas výstavby dodržiavať nasledovné:

- znižovať hlučnosť vhodným výberom nasadzovaných mechanizmov
- dodržiavať nočný klud
- Zákon č.223/2001 Z.z. o odpadoch v znení neskorších predpisov
- Zákon č.494/91 Z.z. o štátnej správe v odpadovom hospodárstve v znení neskorších predpisov
- Nariadenie vlády č. 606/92 Zb. o nakladaní s odpadmi v znení neskorších predpisov
- Zákon č.309/91 Z.z. o ochrane ovzdušia pred znečisťujúcimi látkami v znení neskorších predpisov
- Zákon č.17/92 Z.z. o životnom prostredí v znení neskorších predpisov
- Zákon č.31/95 Z.z. o ochrane ovzdušia pred znečisťujúcimi látkami v znení neskorších predpisov
- Zákon č.32/95 Z.z., ktorým sa vyhlasuje úplné znenie Zák. č. 134/92 Z.z. v znení neskorších predpisov
- Zákon č.287/94 Z.z o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov
- Zákon č.96/92 Z.z o starostlivosti o zdravie ľudu v znení neskorších predpisov
- V zmysle cestného zákona č 55/84 Z.z. v znení neskorších predpisov bude zhotoviteľ stavby zabezpečovať čistotu na stavbou znečistených komunikáciách.
- Uchádzač vo svojej ponuke ako jej náležitosť predloží vyplnený záväzný zoznam pracovných pozícií, popis pracovných činností a harmonogram ich nasadenia (príloha č. 5 súťažných podkladov – uchádzač nesmie tabuľku inak upravovať, iba môže pridávať stĺpce a riadky), bez ohľadu na právny vzťah pracovníka k uchádzačovi (pracovno-právny alebo obdobný vzťah, dodávateľsko – odberateľský vzťah, iný vzťah k

uchádzačovi), ktorý musí byť uvedený v takom minimálnom rozsahu a štruktúre, ktoré jednoznačne preukážu zabezpečenie odborného plnenia predmetu zákazky v rozsahu, kvalite a za podmienok určených v týchto súťažných podkladoch a podmienok a podľa všetkých ostatných informácií a údajov uvedených v ponuke uchádzača. Pri určení minimálneho rozsahu pracovníkov uchádzač musí vychádzať zo všetkých požiadaviek a podmienok určených verejným obstarávateľom v týchto súťažných podkladoch a ich prílohách a z uchádzačom navrhovaných kritérií na vyhodnotenie ponúk určených verejným obstarávateľom v tomto postupe zadávania zákazky. Uchádzačom predložený opis musí byť v súlade so všetkými ostatnými informáciami a údajmi uvedenými v predloženej ponuke uchádzača. Tento doklad sa určuje v návaznosti na kritérium lehotu zhotovenia diela a v súlade s požiadavkami na zhotovenie diela ako požiadavka na predmet zákazky. Nepredloženie záväzného opisu zabezpečenia požadovaných stavebných prác pracovníkmi, popis pracovných činností a harmonogram ich nasadenia v súlade s prílohou č. 6 podľa uvedených požiadaviek verejného obstarávateľa bude vyhodnotený ako nesplnenie požiadavky na predmet zákazky a náležitosti ponuky. V prípade, že tento dokument bude v nesúlade s informáciami a údajmi uvedenými v ostatných častiach ponuky uchádzača verejný obstarávateľ vyhodnotí túto skutočnosť ako nesplnenie požiadavky na predmet zákazky. Záväzný zoznam pracovných pozícií, popis pracovných činností a harmonogram ich nasadenia musí byť uvedený v takom rozsahu, aby zabezpečil odborné a kvalitné plnenie celého predmetu zákazky za podmienok určených v týchto súťažných podkladoch a v projektovej dokumentácii.

- Verejný obstarávateľ stanovuje požiadavku na predmet zákazky a náležitosti ponuky, aby uchádzači vo svojej ponuke uviedli záväzný opis zabezpečenia požadovaných stavebných prác pracovníkmi s uvedením druhov pracovných pozícií a priradeného celkového počtu pracovníkov na konkrétnej pracovnej pozícii v takom rozsahu, aby bola zabezpečená úspešná realizácia zákazky v súlade s projektovou dokumentáciou, ďalej uchádzači uvedú na aký maximálny počet pracovníkov bude zriadené stavenisko, čo nenahrádza prílohu č. 6 súťažných podkladov a naopak.
- Uchádzač bude realizovať stavebné práce podľa záväzného harmonogramu stavebných prác, ktorý je uchádzač povinný predložiť vo svojej ponuke, ako náležitosti ponuky, a ktorý musí byť v súlade so všetkými informáciami a údajmi uvedenými v ostatných častiach jeho ponuky. Záväzný harmonogram stavebných prác musí byť uvedený v štruktúre a podľa prílohy č. 4 týchto súťažných podkladov. V prípade nevyhnutnosti doplnenia relevantnej položky z výkazu výmer, ovplyvňujúcej záväzný harmonogram stavebných prác plánovaný uchádzačom, nad rámec položiek uvedených v prílohe č. 4 týchto súťažných podkladov, je uchádzač oprávnený doplniť takúto položku/položky do dokumentu, ktorý tvorí prílohu č. 4 týchto súťažných podkladov, pričom nie je oprávnený meniť v ňom určené položky. Nepredloženie záväzného harmonogramu stavebných prác, resp. predloženie harmonogramu prác, ktorý bude v nesúlade s informáciami a údajmi uvedenými v ostatných častiach ponuky uchádzača verejný obstarávateľ vyhodnotí ako nesplnenie náležitosti ponuky a teda nesplnenie požiadavky na predmet zákazky.
- Uchádzač predloží verejnému obstarávateľovi ako požiadavku na predmet zákazky a náležitosti ponuky návrh na výšku poistného plnenia pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú činnosťou úspešného uchádzača pri plnení predmetu tejto zákazky, ktorý musí byť s poistným plnením minimálne vo výške predpokladanej hodnoty zákazky, pričom v etape predkladania ponúk postačuje čestné vyhlásenie o vyššie uvedenom. Úspešný uchádzač ku dňu odovzdania a prevzatia staveniska predloží verejnému obstarávateľovi doklad (originál alebo úradne osvedčenú kópiu) o poistení pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú svojou činnosťou s dojednaným poistným plnením najmenej vo výške 50% z hodnoty predmetu zákazky s DPH s platnosťou a účinnosťou počas celej doby trvania zmluvy o dielo ako aj potvrdením o zaplatení poistného na aktuálne poistné obdobie.
- Uchádzač vo svojej ponuke predloží ako náležitosti ponuky vyplnený záväzný zoznam strojového a technického vybavenia a harmonogram nasadenia (príloha č. 6 súťažných podkladov – uchádzač nesmie tabuľku inak upravovať, iba môže pridávať stĺpce a riadky) s uvedením jeho presnej technickej špecifikácie, ktoré je, podľa špecifikácie koncepcie výstavby zvolenej uchádzačom v súlade s požiadavkami verejného obstarávateľa uvedenými v týchto súťažných podkladoch, nevyhnutné na dodanie predmetu zákazky podľa podmienok a požiadaviek určených v týchto súťažných podkladoch. Záväzný zoznam strojového a technického vybavenia a harmonogram nasadenia bude v obálke. Nepredloženie záväzného zoznamu strojového a technického vybavenia a harmonogram nasadenia v súlade s prílohou č. 6 verejný obstarávateľ vyhodnotí ako nesplnenie

požiadavky na predmet zákazky a náležitosti ponuky. V prípade, že tento dokument bude v nesúlade s ostatnými informáciami a údajmi uvedenými v predloženej ponuke uchádzača verejný obstarávateľ túto skutočnosť vyhodnotí ako nesplnenie požiadavky na predmet zákazky a náležitosti ponuky. Uchádzač v relevantných prípadoch uvedie pri strojovom vybavení aj plánovanú potrebu elektrickej energie vo vzťahu k zabezpečeniu predmetu zákazky. Zoznam strojového a technického vybavenia a harmonogram nasadenia musí byť uvedený v takom rozsahu, aby zabezpečil odborné a kvalitné plnenie celého predmetu zákazky za podmienok určených v týchto súťažných podkladoch a v projektovej dokumentácii.

- Uchádzač ako požiadavku na predmet zákazky a náležitosť ponuky predloží neoverené fotokópie o certifikácii uchádzača, ktorá ho oprávňuje poskytovať práce v oblasti:
 - a) oprávnenie vydané Technickou inšpekciou v zmysle Vyhlášky MPSVaR SR č.508/2009 Z.z., ktoré oprávňuje jeho držiteľa na montáž a údržbu elektrických zariadení vrátane bleskozvodov;
 - b) oprávnenie vydané Technickou inšpekciou v zmysle Vyhlášky MPSVaR SR č. 508/2009 Z.z., ktoré oprávňuje jeho držiteľa na montáž, opravy a údržbu V TZ tlakových zariadení;
 - c) oprávnenie vydané Technickou inšpekciou v zmysle Vyhlášky MPSVaR SR č. 508/2009 Z.z., ktoré oprávňuje jeho držiteľa na montáž, opravy a údržbu do funkčného celku na mieste budúcej prevádzky plynových zariadení.
- Uchádzač vo svojej ponuke ako požiadavku na predmet zákazky a náležitosť ponuky, predloží neoverené fotokópie oprávnenia všetkých osôb a pracovníkov, ktorí budú vykonávať činnosti súvisiace s výkonom pracovných činností (pracovníkov a pracovné pozície navrhuje uchádzač podľa svojho zváženia), na ktoré je v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov potrebný osobitný kvalifikačný predpoklad. Nepredloženie fotokópie osobitného oprávnenia (ak je potrebné ku konkrétnej činnosti či pracovnej pozícii, ktorú uchádzač navrhne) osôb či pracovníkov verejný obstarávateľ vyhodnotí ako nesplnenie požiadaviek na predmet zákazky a náležitosti ponuky s tým, že uchádzač ako požiadavku na predmet zákazky a náležitosť ponuky ku každému oprávneniu uvedie jednotlivo priradenú pracovnú pozíciu.
- Uchádzač vo svojej ponuke ako požiadavku na predmet zákazky a náležitosť ponuky, predloží neoverené fotokópie technických preukazov, technických listov, osobitných preukazov (na vozidlá, stroje, zariadenie, nástroje, ktoré uchádzač navrhne pre potreby tejto zákazky) v zmysle bezpečnostno-právnych predpisov, dokladov o emisných a technických skúškach a prehliadkach od všetkých vozidiel, strojov, zariadení a pracovných nástrojov, ktoré použije v súvislosti s výkonom pracovných činností a realizáciou predmetu diela. Nepredloženie fotokópií technických preukazov, osobitných preukazov v zmysle bezpečnostno-právnych predpisov, dokladov o emisných a technických skúškach a prehliadkach (ak sa na konkrétne vozidlo, stroj, zariadenie či nástroj povinnosť mať vyššie uvedené doklady vzťahuje), verejný obstarávateľ vyhodnotí ako nesplnenie požiadaviek na predmet zákazky a náležitosť ponuky.
- Uchádzač vo svojej ponuke ako požiadavku na predmet zákazky a náležitosť ponuky predloží neoverené fotokópie dokladov o vzdelaní osôb v zmysle Vyhlášky MPSVaR č. 508/2009 Z.z. a dokladov o odbornom vzdelaní (o osobitnom kvalifikačnom predpoklade, ak sa osobitný kvalifikačný predpoklad na tieto osoby vzťahuje) na základe nasadenia osôb, s ktorými uchádzač uvažuje, že bude plniť zákazku.
- V prípade, že uchádzač bude uvádzať osoby ako subdodávateľov, alebo iných poskytovateľov prác, či služieb predloží ako požiadavku na predmet zákazky a náležitosť ponuky dôkaz o uzatvorenom právnom vzťahu, táto tretia osoba musí spĺňať alebo bude spĺňať osobné postavenie v zmysle zákona o verejnom obstarávaní o čom uchádzač predloží čestné vyhlásenie.
- d) Verejný obstarávateľ, v súlade s § 34 ods. 10 zákona o verejnom obstarávaní, požaduje od uchádzačov, aby v predloženej ponuke uviedli podiel zákazky vyjadrený v % z celkovej hodnoty zákazky uvedenej v ponuke uchádzača, ktorý majú v úmysle zadať tretím osobám, ako aj:
 - a) identifikáciu navrhovaných subdodávateľov v štruktúre obchodné meno subdodávateľa, adresa sídla subdodávateľa, IČO subdodávateľa; resp. meno a priezvisko subdodávateľa, trvalý pobyt subdodávateľa a rodné číslo subdodávateľa,

- b) predmet/predmety subdodávok u každého uvedeného subdodávateľa,
- c) čestné vyhlásenie podpísané uchádzačom, resp. osobou oprávnenou konať za uchádzača, že každý subdodávateľ splňa, alebo najneskôr v čase plnenia bude splňať podmienky podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní; tým nie je dotknutá zodpovednosť úspešného uchádzača za plnenie zmluvy.
- e) Verejný obstarávateľ, v súlade s § 34 ods. 10 zákona o verejnom obstarávaní, určuje nasledovné pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy:
 - a) subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí splňať podmienky podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní,
 - b) zmenu subdodávateľa úspešný uchádzač písomne oznámi verejnému obstarávateľovi najneskôr 5 pracovných dní pred jej uskutočnením s uvedením obchodného mena subdodávateľa, adresy sídla subdodávateľa, IČO subdodávateľa; resp. mena a priezviska subdodávateľa, trvalého pobytu subdodávateľa a rodného čísla subdodávateľa,
 - c) zmenou subdodávateľa nie je dotknutá zodpovednosť úspešného uchádzača za plnenie zmluvy,
 - d) v prípade, ak je menený subdodávateľ držiteľom akéhokoľvek oprávnenia na výkon činnosti, certifikátu alebo iného dokladu požadovaného verejným obstarávateľom v týchto súťažných podkladoch, je úspešný uchádzač povinný, súčasne s písomným oznámením podľa písm. b) tejto časti súťažných podkladov, predložiť dotknuté oprávnenie alebo certifikát alebo iný doklad, ktorého držiteľom je navrhovaný subdodávateľ.
- Ďalšie požiadavky a podmienky dodania predmetu zákazky sú uvedené v časti súťažných podkladov B.3 Obchodné podmienky dodania predmetu zákazky.

Upozornenie: Realizácia stavebných prác bude prebiehať iba pri čiastočnom obmedzení prevádzky úradu.